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Útdráttur 
 

Í ritgerðinni verður skoðað hvernig afbrotafréttir endurspegla afbrot í samfélaginu. Til 

þess verða afbrotafréttir í Morgunblaðinu frá 1. júlí til 31. desember árin 2003 og 

2009 borin saman við lögreglugögn á þessum árum. Leitast verður við að skoða hvort 

að fjölmiðlar ýti undir vissa tegund afbrota með meiri umfjöllun á ákveðnum 

afbrotum. Einnig verður skoðað hvort að tegundir afbrota hafa breyst á milli áranna 

og hvort að fleiri afbrotafréttir tengjast innflytjendum á milli ára. Sérstaklega verður 

skoðað hvort að fréttir um efnahagsbrot hafi fjölgað á milli ára í kjölfar bankahrunsins 

árið 2008. Niðurstöðurnar sýna að fréttir af efnahagsbrotum fjölgaði ekki á milli ára 

líkt og gert var ráð fyrir. Tegundir afbrota hafa lítið breyst en heldur hefur dregið úr 

afbrotafréttum á milli áranna, þetta er í samræmi við lögreglugögn. Einnig fjölgaði 

afbrotafréttum tengdum innflytjendum lítilega á milli ára. Niðurstöðurnar sýndu 

einnig að fjölmiðlar ýta undir vissa tegund afbrota með umfjöllun sinni og þá 

sérstaklega afbrotum tengdum manndrápum og ránum. 
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1. Inngangur 
 

Fréttir um afbrot birtast í fjölmiðlum nær daglega því það er samfélagsleg skylda 

þeirra að upplýsa okkur um hvað sé að gerast í landinu okkar. Ekki er hægt að fletta í 

gegnum dagblað án þess að sjá fréttir sem tengjast afbrotum, en hafa orðið breytingar 

á milli ára hvað varðar birtingu afbrotafrétta í dagblöðum? Hefur orðið fjölgun á 

þessu umfjöllunarefni? Eru afbrot að færast í aukana á Íslandi? Öll höfum við það á 

tilfinningunni að fréttir um afbrot séu orðnar meira áberandi í daglegri umfjöllun 

okkar. Helsta útskýringin á því getur verið fólksfjölgun á Íslandi síðustu ár. Til þess 

að skoða þetta verða greindar afbrotafréttir í Morgunblaðinu árin 2003 og 2009. 

Ég hef haft mikin áhuga á afbrotafræði og var það ástæðan fyrir því að ég fór í 

félagsfræði og lá það ljóst fyrir frá upphafi að ég mundi skrifa BA ritgerð mína tengdu 

því efni. Ég átti samt erfitt með að átta mig á því hvað mig langaði að skrifa um og 

ákvað því að koma mér í samband við einn helsta afbrota- og félagsfræðing landsins 

Helga Gunnlaugsson. Hann hefur gefið út bækur tengdri afbrotafræði, hann er 

jafnframt prófessor í félagsfræði við Háskóla Íslands og tók hann að sér að vera 

leiðbeinandi minn. Eftir gott samtal komumst við að því að fróðlegt væri að gera 

fjölmiðlagreiningu á afbrotum. Margrét Tinna Traustadóttir hafði áður tekið það að 

sér að skoða afbrotafréttir í Morgunblaðinu í sinni BA ritgerð í félagsfræði sem hún 

skilaði vorið 2012. Hún tók tímabilið 1. janúar til 30. júní 2003 og 2009. Okkur fannst 

því kjörið að skoða tímabilið 1. júlí til 31. desember 2003 og 2009 til þess að fá 

heilstæða mynd yfir bæði árin. Þá höfðum við heilt ár 2003 og 2009 sem við getum 

skoðað og einnig borið saman við hvort einhverjar breytingar hafa orðið á 

afbrotafréttum frá fyrri hluta áranna til seinni hluta áranna. Ég byrjaði á því að fara 

upp á Þjóðarbókhlöðu til þess að skrá niður allar afbrotafréttir á tímabilinu sem ég tók 

fyrir, aðstaðan þar var mjög fín og frekar afslappað umhverfi. Þessi vinna tók mjög 

langann tíma vegna þess að ég fletti í gegnum öll Morgunblöðin á tímabilinu frá 

blaðsíðu til blaðsíðu til þess að finna fréttirnar. Að því loknu greindi ég fréttirnar og 

flokkaði þær niður eftir tegundum afbrota. Því næst tóku skrifin við. Þetta var erfið en 

skemmtileg vinna og ég hef lært mikið af þessari ritgerð. 

Þessi ritgerð byggist á svipaðri rannsókn og Helgi Gunnlaugsson gerði og ber 

heitið Crime Stories in the Icelandic Press sem má finna í bók hans og John F. 

Galliher Wayward Icelanders: Punishment, Boundary Maintenance, and the Creation 

of Crime sem kom út árið 2000. Þar skoðaði hann afbrotafréttir í Morgunblaðinu á 
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tímabilinu frá 1969 til 1993 og flokkaði þær til að geta borið þær saman á milli ára. 

Notast var við Morgunblaðið vegna þess að á þeim tíma var blaðið ,,blað allra 

landsmanna“ og sýndi hlutlægann fréttaflutning auk þess sem Morgunblaðið er talinn 

sá fjölmiðill sem er hvað traustastur í fréttaflutningi sínum. Helgi Gunnlaugsson lauk 

við rannsókn sína á afbrotafréttum 1993 því var ákveðið að byrja í þessari ritgerð 10 

árum seinna, eða árið 2003. Árið 2009 var valið í ljósi þess að eitt ár var liðið frá 

bankahruninu á Íslandi.  

Eins og áður hefur komið fram er viðfangsefni þessarar ritgerðar að skoða 

afbrotafréttir frá 1. júlí til 31. desember 2003 og 2009 í Morgunblaðinu. Fréttirnar 

voru flokkaðar niður í auðgunarbrot, efnahagsbrot, fíkniefnabrot, kynferðisbrot, 

manndráp, ofbeldisbrot, rán, umferðalagabrot og önnur brot. Til þess að fá heildarsýn 

yfir allt árið 2003 og 2009 verður stuðst við BA ritgerð Margrétar Tinnu Traustadóttur. 

Niðurstöðurnar verða svo bornar saman á milli ára, við lögreglugögn, bókina Ísland í 

aldanna rás og rannsókn Helga Gunnlaugssonar. Til heimildaröflunar verður notað 

mest BA-ritgerð Margrétar Tinnu Traustadóttur, bókin Wayward Icelanders, Afbrot á 

Íslandi eftir Helga Gunnlaugsson, Afbrotatölfræði 2003 og 2009 frá 

Ríkislögreglustjóra og bókin Ísland í aldanna rás: 2001-2010: saga lands og þjóðar 

ár frá ári. Reynt verður að fá svör við spurningunum hvort að efnahagsbrotum hafi 

fjölgað á árinu 2009, þ.e. eftir bankahrun, miðað við árið 2003? Hvort að tegundir 

afbrota hafi breyst á milli ára, þ.e. hvort fjallað er meira um einhver ákveðin brot á 

þessu ári en á hinu árinu? Einnig verður reynt að svara spurningunni hvort að fleiri 

afbrotafréttir tengjast innflytjendum á milli ára? í ljósi þess að aukning hefur verið á 

innflytjendum á Íslandi á milli ára. Að lokum verður athugað hvort að fjölmiðlar ýta 

undir ákveðna tengund af afbrotum? hér verður sérstaklega skoðað manndráp og rán 

vegna þess að þetta eru fátíðir atburðir á Íslandi.  

Heimildaskrá skiptist í þrennt, í fyrsta lagi eru fréttir þar sem fjallað er um í 

texta skráðar sem neðanmálsgreinar (e. footnote) út frá dagsetningu og fyrirsögn 

greinanna. Í öðru lagi í viðauka er ítarlegt yfirlit yfir allar fréttir sem voru skoðaðar, 

þær skráðar eftir dagsetningu og blaðsíðu. Í þriðja lagi eru þær heimildir sem notaðar 

eru við fræðilega umfjöllum aðskildar og er sér heimildaskrá fyrir þann hluta, notast 

var við APA-kerfið. 

 Ritgerðin skiptist í níu kafla. Í fyrsta kafla er inngangur þar sem fjallað verður 

um aðdraganda og val á ritgerðarefni. Í öðrum kafla verður farið yfir skilgreiningar á 

afbrotum og hvað telst vera afbrotahegðun. Rétt verður farið yfir sögu 
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afbrotafræðinnar og þeim vandkvæðum sem áttu sér stað á fyrri árum varðandi 

opinber gögn um afbrot á Íslandi og ástæður þess að þau voru ekki varðveitt á 

kerfisbundinn hátt. Einnig verður farið yfir viðhorf Íslendinga til afbrota og hvernig 

þeir skynja og upplifa vandamál afbrota. Stuðst verður við rannsókn Helga 

Gunnlaugssonar þar sem hann mældi öryggiskennd landsmanna árið 2002. 

Í þriðja kafla verður fjallað um tengsl fjölmiðla og afbrota og hvernig 

fjölmiðlar hafa áhrif á það hvernig fólk upplifir afbrot í samfélaginu. Nokkrar 

bandarískar rannsóknar verða til umfjöllunar og hvernig fjölmiðlar nota minniháttar 

afbrot sem uppfyllingarefni í dagblöðum. Einnig verður farið yfir helstu niðurstöður 

rannsókn Helga Gunnlaugssonar Crime Stories in the Icelandic Press. 

 Í fjórða kafla verður sagt frá því hvernig afbrotafréttirnar í Morgunblaðinu 

voru greindar og flokkaðar. Í fimmta kafla verður farið yfir þær fréttir sem voru mest 

áberandi og fengu mikla athygli í Morgunblaðinu frá 1. júlí til 31. desember 2003. Því 

næst verða allar afbrotafréttir á árinu 2003 bornar saman við BA ritgerð Margrétar 

Tinnu Traustadóttur, lögreglugögn og bókina Ísland í aldanna rás.  

 Í sjötta kafla verður fjallað um þær fréttir sem fengu mestu umfjöllun og 

athygli í Morgunblaðinu frá 1. júlí til 31. desember 2009. Einnig verða allar 

afbrotafréttirnar árið 2009 bornar saman til að fá heildarsýn yfir allt árið. Í sjöunda 

kafla eru settar upp þrjár tíðnitöflur þar sem afbrotafréttirnar eru flokkaðar eftir árum 

og tegundum afbrota. Tafla 1 sýnir fjölda afbrotafrétta frá 1. júlí til 31. desember 2003 

og 2009. Tafla 2 sýnir fjölda afbrotafrétta úr BA ritgerð Margrétar Tinnu 

Traustadóttur frá 1. janúar til 30. júní 2003 og 2009. Í töflu 3 sést svo heildarfjöldi 

afbrotafrétta á árunum 2003 og 2009. 

 Áttundi kafli sýnir samanburð á milli áranna 2003 og 2009. Einnig verður 

fjallað um hvort að það sé fjölgun á milli afbrotafrétta á milli ára og hvort að 

afbrotafréttir tengdum vissum flokkum séu til meiri eða minni umfjöllunnar í 

Morgunblaðinu eftir árum. Lokaorðin má finna í kafla níu þar sem verður farið yfir 

helstu niðurstöður ritgerðarinnar. 
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2. Afbrot á Íslandi 
 

Einstaklingar hafa lengi velt fyrir sér afbrotum og viðbrögðum við þeim, þau geta 

einnig skapað spennu eða óöryggi meðal fólks. Oft eru afbrot talin vera ógnvænleg, 

þar sem það góða og illa mætast. Oftar en ekki þá er fordæming á athæfinu sjálfu en á 

móti er djúp samkennd með fórnarlambi glæpsins. Margir hafa ákveðna skoðun á 

afbrotum og hvað eigi að gera til þess að uppræta þau en samt sem áður hefur ekki 

verið fundin lausn á þessum samfélagslega vanda (Helgi Gunnlaugsson, 2008).  

Hvað telst afbrot er breytilegt frá einni menningu til annarar. Mannfræðingar 

hafa verið ófærir um að finna hegðun sem er almennt skilgreind sem afbrot þrátt fyrir 

að öll samfélög hafi hugtakið afbrot. Það er nær ómögulegt fyrir afbrotafræðinga að 

skilgreina nákvæmlega hvaða hegðun eða athöfn teljist vera glæpur. Félagsfræðingar 

og sagnfræðingar hafa bent á, að þótt eitthvað teljist vera afbrot er það breytilegt yfir 

tíma og eftir menningu (Beirne og Messerschmidt, 1995). Samt sem áður hefur verið 

reynt að skilgreina afbrot. Ein skilgreiningin segir að afbrot sé hegðun sem brýtur 

gegn hegningarlögum. Sama hversu siðlaus, vítaverð eða saklaus hegðun er, er hún 

ekki álitin refsiverð nema að þjóðfélagið telji svo vera (Sutherland, Cressey og 

Luckenbill, 1992). Önnur skilgreining segir að samfélagið hafi þróað með sér yfir 

tíma reglur og viðmið sem þegnar þess ber að fara eftir. Þetta er hin siðferðislegi 

rammi sem fólk reynir oftast að halda sig innan. Afbrot felur í sér atferli einstaklinga, 

hópa, stofnana og fyrirtækja sem brjóta gegn ríkjandi lögum samfélagsins. Lögin 

skilgreina svo hvað teljist afbrot og hvað sé afbrotahegðun. Til þess að afbrotahegðun 

teljist sem slík verður hún að vera meðvituð, sýnileg og henni þarf að fylgja ákveðinn 

ásetningur (Blackburn, 1993).  

 Afbrotafræðin kom fyrst fram á sjónarsviðið á seinni hluta 19. aldar og er 

vísindaleg rannsókn á afbrotum, afbrotahegðun og viðurlögum. Afbrotafræðin er sú 

grein sem reynir að útskýra afhverju sumir fremja afbrot í samfélaginu. Hún rannsakar 

tilurð refsilaga, umfang afbrota í samfélaginu, skýringar á útbreiðslu þeirra og 

afleiðingar afbrota. Einnig felur afbrotafræðin í sér þekkingu á orsökum afbrota, 

hvaða leiðir séu nýttar til að sporna við afbrotum og mat á því hvernig það hefur 

gengið frá einu tímabili til annars. Afbrotafræðin er þó frekar nýleg hér á Íslandi og er 

ein ástæðan sú að skráning og varðveisla opinberra gagna um afbrot var lengi framan 

af ekki með reglulegum hætti. En það hefur þó breyst til hins betra síðustu ár (Helgi 

Gunnlaugsson, 2008).  
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Ísland hefur færri afbrot og minna er um ofbeldisglæpi en margar aðrar 

vestrænar þjóðir. Það gæti verið ein skýring á því afhverju yfirvöld hafa ekki haldið 

skrá yfir afbrot á Íslandi. Einnig getur verið að yfirvöld hafi ekki litið á afbrot sem 

alvarlegan félagslegan vanda (Gunnlaugsson og Galliher, 2000). Það var ekki fyrr en 

um mitt ár 1997 sem skráning lögregluskýrslna hófst fyrir allt landið. 

Ríkislögreglustjórinn gefur út þessar skýrslur á hverju ári og eru þetta skráð afbrot hjá 

lögreglunni yfir hvert ár. Þessar breyttu áherslur og starfsaðferðir löggæsluyfirvalda 

og umfang löggæslu getur hafa haft marktæk áhrif á skráða tíðni afbrota. Með aukinni 

löggæslu og meiri fagmennsku innan réttarvörslukerfissins gæti það átt þátt í aukinni 

tíðni skráðra brota í samfélaginu (Helgi Gunnlaugsson, 2008). 

Hver eru viðhorf Íslendinga til afbrota? Helgi Gunnlaugsson gerði rannsókn á 

viðhorfum Íslendinga til afbrota árið 2002. Þar kemur fram að 66% þjóðarinnar litu á 

afbrot sem frekar mikið vandamál og um 22% þegnar landsins töldu afbrot sem mjög 

mikið vandamál. Í rannsókninni var spurt hvaða afbrot teljist vera mesta vandamálið 

hér á landi og svöruðu 50% því að þeir telja fíkniefnaneyslu vera hvað mesta 

vandamálið. Einnig var spurt hvort fólk telji sig vera öruggt eða óöruggt að labba eitt í 

umhverfi sínu. Flestir töldu sig vera öruggan einn á gangi að næturlagi í sínu 

byggðarlagi eða um 50% svarenda. En flestir töldu sig vera óöruggan einn að gangi að 

næturlagi um helgi í miðborginni eða um 46% (Helgi Gunnlaugsson, 2003). 

En hverjar ætlu skýringarnar séu fyrir auknum áhyggjum Íslendinga fyrir 

afbrotum? Ýmsar ástæður geta verið á því en telja má að umfjöllun í samfélaginu um 

aukið ofbeldi hafi að einhverju leiti ýtt undir áhyggjur almennings. Svo virðist vera að 

afbrotum hafi fjölgað umtalsvert á Íslandi á 20. öldinni. Einnig getur verið að það sé 

ekkert ósennilegt að einstök afbrotamál sem komið hafa upp á síðustu misserum á 

Íslandi og hafa vakið óhug og mikið umtal meðal almennings hafi sett svip sinn á 

viðhorf Íslendinga til afbrota (Helgi Gunnlaugsson, 2008). 

Sérstaklega verður fjallað um efnahagsbrot eða svokölluð hvítflibbabrot (e. 

white collar crime) vegna þess að ritgerð þessi fjallar meðal annars um hvort að fréttir 

um efnahagsbrot séu fleiri árið 2009, eftir hrun bankanna, heldur en árið 2003. 

Ástæðan fyrir því að fjallað er sérstaklega um efnahagsbrot er að flestar hefðbundnar 

skýringar á afbrotum gilda ekki um þessi brot. Efnahagsbrot eru skilgreind sem 

lögbrot sem eru framin af einhverjum sem hefur vald í gegnum stöðu sína, líkt og 

fjárdráttur, skattsvik, ólögleg verðbréfaviðskipti og fjársvik svo eitthvað sé nefnt. 

Edwin Sutherland vakti fyrstur athygli á viðskiptabrotum árið 1939 á ársþingi 
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félagsfræðisamtakanna. Hugtakið hvítflibbabrot smá skilgreina sem misnotkun á 

valdastöðu til ólögmæts ávinnings. Hvítflibbabrot eru talin vera einna alvarlegustu 

brotin í samfélaginu, ekki einungis vegna þess að fjárhagslegt tjón hlýst af brotunum 

heldur ekki síst vegna þess að þau hafa margvísleg áhrif á líf og heilsu fólks. 

Efnahagslegt tjón sem hlýst af efnahagsbrotum er talið margfalt meira en af 

venjulegum strætisbrotum. Einnig getur það dregið úr siðferðisvitund þegna 

þjóðfélagsins. Það að efnameira fólk sem hefur allt til alls en gerist sekir um siðlaus 

eða ólögleg athæfi er mikil hætta á því að siðleysið breiðist út um samfélagið. Tjónið 

er því tölvuert og dregur úr trausti borgaranna á helstu stofnunum samfélagsins (Helgi 

Gunnlaugsson, 2008). Sutherland (1961) skilgreinir efnahagsbrot sem samskonar 

upphaf og öll önnur refsiverð athæfi, það er félagsskapurinn. Tilgátan hans segir að 

afbrotahegðun er lærð í gegnum þennan félagsskap. Hún er lærð í gegnum þá sem 

telja þessa hegðun vera hagstæða og í fjarlægð frá þeim sem telja hana vera 

óhægstæða. Einstaklingur sem er í þessum aðstæðum stundar slíka refsiverða hegðun 

ef, og aðeins ef, hægstæða leiðin vegur meira heldur en óhægstæða leiðin. 

Árið 2003 birtust oftar en ekki jákvæðar fréttir af viðskiptalífinu á Íslandi, 

talað var vel um bankamenn og svokallaða útrásarvíkinga í fjölmiðlum. Þessir menn 

voru að hjálpa landsmönnum að byggja upp Ísland í efnahagskapphlaupinu. En eftir 

hrun bankanna árið 2008 snérist þessi umfjöllum við, nú voru bankamennirnir og 

útrásarvíkingarnir taldir hafa arðrænt landið og komið af stað efnahagskreppu á 

Íslandi. Í ljósi þessarar neikvæðu umfjöllun fóru fleiri fréttir að birtast um 

efnahagsbrot. Grundsemdir um stórfelld brot bankamanna og útrásarvíkinga voru til 

umfjöllunar, bæði í fjölmiðlum og í almennri umræðu í samfélaginu. Þessar miklu 

samfélagslegu breytingar eftir hrun er ástæðan fyrir því að efnahagsbrotin eru 

sérstaklega skoðuð á milli áranna 2003 og 2009. 
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3. Fjölmiðlar og afbrot 
 

Fjölmiðlar eru allt í kringum okkur, þeir eru stöðugt að upplýsa okkur og stundum 

gefa þeir okkur villandi upplýsingar. Með tilkomu dagblaða og tímarita hafa 

fjölmiðlar gengið inn á heimilin okkar (Heath og Gilbert, 1996). Breytingar sem hafa 

orðið í upplýsingatækninni og sniði á samskiptum hefur haft veruleg áhrif á það 

hvernig við hugsum um hin ýmsu félagsleg vandamál og málefni. Ótti er miklu 

sýnilegri og hefðbundnari í opinberri umræðu heldur en hann var fyrir áratug síðan. 

Margir skynja að lífið sé erfitt, hættulegt og krefjandi (Altheide, 1997). Ástæða þess 

getur verið að fyrirsagnir í dagblöðum eru fullar af frásögnum um afbrot sem ætluð er 

að hneyksla, hræða, örva og skemmta. Þannig að það má segja að fjölmiðlar ýti undir 

þennan vanda (Jewkes, 2004). 

 Fjölmiðlar eru áhrifamikið kerfi sem segir fólki hvað sé félagslegt vandamál 

og hvað ekki, líkt og það gerir við afbrot. Það er útbreidd tilfinning meðal fólks að 

afbrot og ofbeldi séu vaxandi vandamál. Hvert og eitt okkar býr yfir töluverðum 

upplýsingum um hvað sé afbrot og við tökum varnaráætlanir í samræmi við þessar 

upplýsingar. Við vitum, eða við teljum okkur vita, hvernig manngerð sé líklegri til 

þess að fremja afbrot. Hvert og eitt okkar höfum fyrirfram gefna hugmynd um þennan 

dæmigerða glæpamann (Beirne og Messerschmidt, 1995). 

Í nútímasamfélögum fáum við daglegar upplýsingar um afbrot í gegnum 

fjölmiðla sem oft geta verið villandi. Afbrot og umfjallanir um glæpi er gríðarlegur 

stór þáttur í fjölmiðlum. Það á sérstaklega við um Bandaríkin en um 33% af öllum 

sjónvarpsþáttum tengjast afbrotum (Beirne og Messerschmidt, 1995) og í 61% tilvika 

birtist einhverskonar form af ofbeldi í öllum þáttum og kvikmyndum sem sýndar eru í 

sjónvarpi (Smith, Nathanson og Wilson, 2002). Til viðbótar við þetta mikla magn sem 

sýnt er í sjónvarpsþáttum eru fréttir í sjónvarpi og í dagblöðum einnig sneisafullt af 

afbrotum. Sýnt hefur verið fram á, að fréttir tengdum afbrotum taka um 13% hluta af 

öllum fréttum í sjónvarpinu og taka um 25% pláss í fréttablöðum (Beirne og 

Messerschmidt, 1995). Jafnframt segist 86% af fólki fá upplýsingar um afbrot í 

gegnum fréttir í fjölmiðlum (Helgi Gunnlaugsson, 2003). En þetta gífurlega magn af 

afbrotum í fjölmiðlum getur gefið okkur villandi mynd af því hvað er raunverulega að 

gerast í samfélaginu. Það var t.d. fundið út að um fjórðungur af öllum fréttum í einu 

dagblaði í Bandaríkjunum fjallaði um morð en þegar flett var upp í lögreglugögnum 

um morð þá voru þau ekki nema um 0,2% af öllum glæpum (Beirne og 
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Messerschmidt, 1995). Það segir okkur að við þurfum að taka allar afbrota fréttir með 

fyrirvara því þær eru oft ekki í samræmi við lögreglugögn.  

Minniháttar afbrot líkt og skemmdarverk og strætisbrot eru líklegri til þess að 

vera uppfyllingarefni í dagblöðum þegar lítið annað er að gerast í samfélaginu. Þessar 

fréttir geta þó verið í áframhaldandi umfjöllun hjá miðlum og eftir einhvern tíma 

reyna fréttastjórnendur að  leita að nýju sjónarhorni til þess að halda fréttunum 

ferskum. Afleiðingarnar geta verið þær að ýtt hefur verið undir vandamálið (Jewkes, 

2004). Dæmi um slíkt, ef við tökum fíkniefni fyrir því fólk telur það vera helsta 

vandamál afbrota, gæti verið ein frétt um fíkniefnaakstur því ekkert annað var til 

umfjöllunar. Næstu daga á eftir geta svo fleiri fréttir um fíkniefni verið til umfjöllunar. 

Áður en við vitum af er fréttamiðillinn orðin sneisafullur af fréttum sem tengjast 

fíkniefnum og skiljanlega fer fólk að líta á þetta sem stórt samfélagslegt vandamál. 

Einnig eru umfjallanir um afbrot háð vali ritstjóra dagblaðanna, ritstjórar velja þau 

afbrot sem þeir vilja fjalla um. 

Því er haldið fram að fjölmiðlar ráði umræðunni um afbrot og viðhalda 

hugmyndinni um hvað ber að óttast. Þessi ásetningur mótar svo viðhorf fólks sem 

felst meðal annars í því hvað fólk telur líklegt að það verði fyrir ofbeldi, þ.e. að verða 

fórnarlamb glæps (Jewkes, 2004). Ræktunarkenningin (e. cultivation theory) gengur 

út frá því að þeir sem horfa mikið á sjónvarp eru líklegri til þess að heimfæra það sem 

þeir sjá í sjónvarpinu yfir á hin raunverulega heim og þar með er þeim gefin skökk 

mynd af því hvað sé raunverulegt (Gerbner, Gross, Morgan, Signorielli og Shanahan, 

2002). Rannsókn hefur verið gerð á þessu efni. Fólki var skipt upp í hópa; þeir sem 

horfa lítið á sjónvarp, þeir sem horfa miðlungs á sjónvarp og svo þeir sem horfa mikið 

á sjónvarp. Þeir sem horfðu mikið á sjónvarp töldu sig vera í meiri hættu í sínu 

umhverfi heldur en þeir sem horfa lítið á sjónvarp. Ofbeldið í sjónvarpinu gerði það 

að verkum að þeir sem horfðu mikið á sjónvarp sjá heiminn sem ofbeldisfullann og 

upplifa því meiri ótta (Gerbner og Gross, 1976). Þetta má yfirfæra á dagblöð. Þeir sem 

lesa mikið af dagblöðum, sem eru uppfull af afbrotafréttum, verða fyrir meiri áhrifum 

ofbeldis og telja að heimurinn sé ofbeldisfullur. 
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3.1 Afbrotafréttir í íslenskum fjölmiðlum 

Fyrirmynd þessarar BA-ritgerðar er rannsókn sem Helgi Gunnlaugsson gerði og ber 

heitið Crime Stories in the Icelandic Press, sem finna má í bók hans og John F. 

Galliher Wayward Icelanders: Punishment, Boundary Maintenance, and the Creation 

of Crime sem kom út árið 2000. Hér verður fjallað um hana sérstaklega og helstu 

niðurstöður þessarar rannsóknar. 

Helgi Gunnlaugsson gerði rannsókn þar sem hann skoðaði afbrot í fjölmiðlum. 

Hann skoðaði fréttir sem birtust í Morgunblaðinu árin 1969, 1974, 1979, 1984, 1989 

og 1993. Ástæðan fyrir því að 1969 var valið er að þá kom upp fyrsta fíkniefnamálið á 

Íslandi. Því næst voru skoðaðar afbrotafréttir á um það bil fimm ára fresti. Afbrotin 

voru flokkuð upp í auðgunarbrot, manndráp, kynferðisbrot, önnur ofbeldisbrot, 

fíkniefnabrot, íkveikjur og önnur brot. Niðurstöðurnar sýndu ótrúlega mikið samræmi 

á fjölda afbrotafrétta yfir þetta 20 ára tímabil sem fréttirnar voru skoðaðar. Á árunum 

1969 til ársins 1989 var að jafnaði ein afbrotafrétt sem birtist í blaðinu á hverjum degi. 

En árið 1993 var mikil aukning á afbrotafréttum og í öllum þeim flokkum sem 

skoðaðir voru. Afbrotafréttir birtust sjaldnast árið 1984, eða um 229 fréttir en voru 

flestar árið 1993, eða um 409 fréttir (Gunnlaugsson og Galliher, 2000). 

Breytingarnar voru ekki bara fjöldi afbrotafrétta heldur einnig voru breytingar 

á tegundum afbrota. Fréttir um auðgunarbrot fækkuðu á þessu tímabili, árið 1969 voru 

þau um 65% af öllum afbrotafréttum en aðeins 36% árið 1979. Á þessum þremur 

áratugum sem rannsóknin fór fram var aukning milli ára á kynferðisbrotum, 

fíkniefnabrotum og brotum sem flokkuðust undir önnur brot. Á árinu 1969 voru fréttir 

um fíkniefnabrot mjög sjaldgæf en á árinu varð í fyrsta sinn einhver handtekinn fyrir 

slíkt brot og vakti mikla athygli í fjölmiðlum. Á næstu árum varð svo aukning á 

fréttum um fíkniefnabrot og árið 1979 námu fíkniefnabrot um fjórðung allra 

afbrotafrétta sem flokkaðar voru. Einnig fjölluðu fréttirnar um amfetamín og kókaín 

en áður fjölluðu þær nær eingöngu um kannabis. Samt sem áður voru fréttir tengdum 

kannabis áfram í miklum meirihluta allra fíkniefnabrota yfir öll árin (Gunnlaugsson 

og Galliher, 2000). 
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4. Afbrotagreining frétta frá júlí til desember 2003 og 2009 
 

Fréttir um afbrot voru greindar og skoðaðar í Morgunblaðinu út frá gagnasafni 

Þjóðarbókhlöðunnar, í gegnum timarit.is, og þær skráðar og flokkaðar. Notast var við 

fréttir sem komu frá lögreglunni, Hæstarétti og héraðsdómi. Ekki var leitast 

sérstaklega við að greina almennar umfjallanir um afbrot eða aðsendar greinar. Einnig 

voru fréttir frá dagbók lögreglu árið 2003 ekki notaðar sökum þess að þær komu út 

eftir helgar og voru það stuttar fréttir um afburði helgarinnar. Einnig voru fréttir um 

almenn slys ekki tekin með, líkt og vinnu- og umferðaslys, ekki nema að slysin hafi 

borið upp með saknæmum hætti. Einnig má geta þess að sumar fréttir innihéldu fleiri 

en eina tegund afbrota og eru þær því taldar með sem fleiri en ein afbrotafrétt. Svo eru 

sumar afbrotafréttir sem birtast á forsíðu eða á baksíðu og einnig inn í blaðinu, þær 

fréttir eru einnig skráðar oftar en einu sinni.  

Ástæðan fyrir því að Morgunblaðið var fyrir valinu er að það gerir sér far um 

að vera áreiðanlegt og ábyrgt fréttablað. Þess ber þó að geta að dregið hefur úr 

lesningu á Morgunblaðinu síðustu árin. Með tilkomu fríblaða árið 2003, þar á meðal 

Fréttablaðsins sem kom fyrst út árið 2001, hafa miklar breytingar orðið á lestri 

dagblaða hér á landi. Fréttablaðið var til dæmis dreift frítt inn á flest heimili í landinu 

og er ein ástæðan fyrir því að dregið hefur úr lestri Morgunblaðsins. Ekki má gleyma 

að einnig hafa breytingar orðið á við það að dagblöðin eru farin að birtast í meiri mæli 

inn á veraldrarvefnum, t.d. er ekkert mál að skoða Morgunblaðið inn á mbl.is frítt í 

fartölvu. Þrátt fyrir þessar breytingar telst Morgunblaðið samt sem áður vera hlutlægt 

í fréttaflutningi sínum og tilgangur þess er að endurspegla raunveruleikann. 

 Eins og áður hefur komið fram voru fréttir um afbrot einungis greindar á 

tímabilinu 1. júlí til 31. desember árin 2003 og 2009.  Margrét Tinna Traustadóttir 

(2012) hafði áður greint og flokkað fréttir í sinni BA ritgerð frá tímabilinu 1. janúar til 

30. júní árin 2003 og 2009. Morgunblaðið var ekki gefið út dagana 3. og 4. ágúst 

2003 sökum verslunarmannahelgarinnar og einnig 25. og 26. desember 2003 sökum 

jólanna. Árið 2009 var Morgunblaðið ekki gefið út 2. og 3. ágúst vegna 

verslunarmannahelgarinnar og 25., 26. og 27. desember sökum jóla. Sunnudaginn 25. 

október 2009 kom fyrsta tölublaðið út af SunnudagsMogganum sem kom svo út á 

hverjum sunnudegi eftir það út 2009. Í SunnudagsMogganum voru engar fréttir sem 

tengdust afbrotum. 
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 Afbrotafréttirnar voru flokkaðar upp í níu flokka, auðgunarbrot, efnahagsbrot, 

fíkniefnabrot, kynferðisbrot, manndráp, ofbeldisbrot, rán, umferðalagabrot og önnur 

brot. Undir auðgunarbrot voru hvers kyns brot sem einstaklingar fremja í þeim 

tilgangi að hagnast fjárhagslega, líkt og innbrot, þjófnaður og skjalafals. Efnahagsbrot 

eru skilgreind sem lögbrot sem eru framin af einhverjum sem hefur vald í gegum 

stöðu sína. Hér er átt við fjárdrátt, skattsvik, ólögleg verðbréfaviðskipti, fjársvik, 

falsanir, brot á stjórn fiskveiða og verðlags- og samkeppnismál. Fíkniefnabrot eru brot 

sem fela í sér vörslu, sölu, ræktun fíkniefna og innflutning á þeim. Kynferðisbrot eru 

flokkuð sem nauðganir, sifskaparbrot, vændi, mansal, hórmang og kynferðislegt áreiti. 

 Manndráp flokkast undir morð, manndráp af gáleysi og tilraun til manndráps. 

Ofbeldisbrot eru líkamlegt- og andlegt ofbeldi. Hér eru minniháttar ofbeldisbrot og 

alvarleg ofbeldisbrot. Rán flokkast undir þegar glæpur er framin með því að beita 

hótunum eða ofbeldi til þess að komast ólöglega yfir eigur annarra. Umferðalagabrot 

eru brot sem eru framin í umferðinni, oftast er verið að tala um ölvunar og/eða 

fíkniefnaakstur og hraðakstur. 

 Önnur brot eru afbrot sem ekki er hægt að greina í hina flokkana. Þetta eru 

ýmis brot líkt og meiðyrðamál, fölsun á vegabréfum, íkveikjur, miskabætur, 

jafnréttisbrot, tolllagabrot, hótanir o.fl. 

Í kafla 7.1 verður sýnt hvernig afbrotafréttir voru flokkaðar frá 1. júlí til 31. 

desember 2003 og 2009 og sett upp í tíðnitöflu. Í kafla 7.3 er svo hægt að sjá 

samantekt yfir öll afbrot yfir allt árið 2003 og 2009. Fréttirnar voru flokkaðar líkt og 

Helgi Gunnlaugsson gerir í rannsókn sinni Crime Icelanders Press (Gunnlaugsson og 

Galliher, 2000) og líkt og Margrét Tinna Traustadóttir (2012) gerði í sinni BA ritgerð 

til þess að fá sambærilegar niðurstöður. 
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5. Afbrotafréttir í Morgunblaðinu árið 2003 
 

Alls birtust 474 afbrotafréttir í Morgunblaðinu frá 1. júlí til 31. desember 2003. Hér 

að neðan verður fjallað um þær afbrotafréttir sem fengu hvað mesta umfjöllun á þessu 

tímabili. 

Auðgunarbrotin voru 89 talsins eða 19% af öllum fréttum. Auðgunarbrot 

flokkast undir þau brot þar sem einstaklingar fremja einhverskonar afbrot í þeim 

tilgangi að hagnast fjárhagslega. Þetta eru innbrot, þjófnaðir, skemmdarverk og 

skjalafals. Flest auðgunarbrot birtust á síðu 2 í Morgunblaðinu árið 2003. Einnig var 

mikið um auðgunarbrotafréttir fyrir miðju blaðinu á blaðsíðu 9-12 og svo einnig á 

blaðsíðum 19-22. All nokkrar fréttir birtust einnig á baksíðu Morgunblaðins. Þessar 

fréttir voru ekki langar heldur var frekar sagt stuttlega frá þessum brotum. Nær 

daglega birtust fréttir tengdum auðgunarbrotum í Morgunblaðinu. Ekki voru margar 

fréttir um sama afbrotið, þ.e. að ekki var mikið um að fylgt væri eftir málum sem 

komu upp. Hér á eftir verður fjallað stuttlega um þau auðgunarbrot sem voru hvað 

mest áberandi í Morgunblaðinu árið 2003, á tímabilinu 1. júlí til 31. desember. 

 Flestar auðgunarbrotafréttir tengdust innbrotum. Þann 16. september var 

brotist inn í veitingastaðinn Hafið Bláa hjá Óseyrarbrú við Eyrarbakka. Lögreglan 

fékk upplýsingar um manninn og fór heim til hans til að handtaka hann fyrir meint 

brot.1 Daginn eftir kom önnur frétt sem tengdist þessu máli en þar hefur Héraðsdómur 

Suðurlands úrskurðað þennan sama mann í þriggja vikna gæsluvarðhald, bæði vegna 

innbrotsins á veitingahúsið og einnig var hann grunaður um fjölda annarra brota.2 

Tvær fréttir voru birtar um að það hefði verið brotist inn í Grunnskóla 

Ísafjarðar. Fyrsta frétt barst 11. september og var tilkynning þess efnis að brotist hafi 

verið inn í skólann og unnar miklar skemmdir á hurðum á skrifstofum og millihurðum 

í byggingunni.3 Daginn eftir, 12. september, kom svo önnur frétt sem sagði frá því að 

karlmaður á fertugsaldri hafi játað að hafa brotist inn í skólann og telst því málið 

upplýst.4 

Oft yfir tímabilið komu fréttir þess efnis að innbrotahrina væri í gangi. Fyrsta 

frétt þessa efnis kom 5. ágúst, þar var sagt frá því að tilkynnt var um 9 innbrot á 
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
1 Morgunblaðið. 2003. ,,Handtekinn fyrir innbrot“ 16. september, bls. 2. 
2 Morgunblaðið. 2003. ,,Síafbrotamaður úrskurðaður í gæsluvarðhald“ 17. september, 2 Morgunblaðið. 2003. ,,Síafbrotamaður úrskurðaður í gæsluvarðhald“ 17. september, 
bls. 9. 
3 Morgunblaðið. 2003. ,,Brotist inn í Grunnskóla Ísafjarðar“ 11. september, bls. 10. 
4 Morgunblaðið. 2003. ,,Innbrot í grunnskóla upplýst“ 12. september, bls. 11. 
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höfuðborgasvæðinu, bæði í hús og bíla. Einnig voru þrjú innbrot framin í Hafnarfirði.5 

Þann 13. nóvember kom frétt þess efnis að það hefði verið tilkynnt um innbrot á 

höfuðborgarsvæðinu á klukkutíma fresti. Frá því klukkan 7 um morguninn til klukkan 

13:30 höfðu átta innbrot verið tilkynnt til lögreglu. 6 Akureyri fékk ekki að sleppa við 

fjöldan af innbrotum í nóvember. 7 Tveimur dögum síðar birtist lítil frétt þess efnis að 

maður hafi verið handtekinn og krafist gæsluvarðhalds yfir honum í tengslum við 

þessi innbrot á Akureyri.8 

Á forsíðu Morgunblaðins þann 14. nóvember birtist frétt með 

fyrirsögninni ,,Braust inn og unnu skemmdarverk“ en sú frétt fjallar um að lögreglan í 

Reykjavík hafi afstýrt árás 20-30 ungmenna á íbúð hjóna við Miklubraut. Þar brutust 

ungmenninn inn og skemmdu eigur sona hjónanna.9 Inn í sama blaði var fjallað meira 

um málið og kemur fram að ástæðan fyrir þessu innbroti og skemmdarverkum sé sú 

að ungmennin voru að leita að vinkonu sonarins og héldu að hún væri inni hjá honum. 

Kvöldið eftir fékk lögreglan tilkynningu um að ungmennin ætluðu að brjótast aftur 

inn en lögreglan sendi mannskap á staðinn til þess að fyrirbyggja árás. Flest 

ungmennin flúðu þegar þeir sáu lögregluna en einhver af ungmennunum voru vopnuð 

hafnaboltakylfum og öðrum bareflum.10 Þetta var eina fréttin um auðgunarbrot sem 

birtist á forsíðunni.  

Nokkrar fréttir fjölluðu um dóma sem fólk fékk fyrir innbrot. Sem dæmi má 

nefna var kona um tvítugt úrskurðuð í sjö mánaða skilorðsbundið fangelsi fyrir að 

brjótast inn á gistiheimili í Ljósavatnshreppi.11 

Auðgunarbrot tengd þjófnaði voru svo í næst mestri umfjöllun. Þar voru fréttir 

sem sögðu frá því að ýmsu hafi verið stolið. Dæmi um þjófnað var að dínamíti var 

stolið í Hafnarfirði þann 1. júlí.12 Einnig var smágröfu, bílum, vélsleða, humri, saltfisk, 

ýsu, raftækjum, tölvum, talstöðvum, stöðumæli, björgunarbáti, timbri, 

gróðurhúsalömpum, skotvopnum, jólaskrauti og jólatréi stolið. Þetta voru oftast mjög 

litlar fréttir og málunum ekki fylgt eftir. 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
5 Morgunblaðið. 2003. ,,Innbrot á höfuðborgarsvæðinu“ 5. ágúst, bls. 2. 
6 Morgunblaðið. 2003. ,,Innbrot á klukkutíma fresti“ 13. nóvember, bls. 64. 
7 Morgunblaðið. 2003. ,,Nokkur innbrot í bænum undanfarið“ 8. nóvember, bls. 24. 
8 Morgunblaðið. 2003. ,,Í gæsluvarðhaldi“ 15. nóvember, bls. 20. 
9 Morgunblaðið. 2003. ,,Brutust inn og unnu skemmdarverk“ 14. nóvember, bls. 1. 
10 Morgunblaðið. 2003. ,,Lögreglan afstýrði stórri árás við Miklubraut í 
fyrrakvöld“ 14. nóvember, bls. 4. 
11 Morgunblaðið. 2003. ,,Sjö mánaða fangelsi fyrir innbrot“ 6. október, bls. 2. 
12 Morgunblaðið. 2003. ,,Stálu dínamíti í Hafnarfirði“ 1. júlí, bls. 9.	  
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Ein frétt var um gripdeild í Íslandsbanka á Seljtarnarnesi þann 30. ágúst. Þar 

var 25 ára karlmaður handtekinn með þýfið. Þetta var ekki flokkað undir rán þar sem 

maðurinn beitti ekki hótunum við starfsmenn, var óvopnaður og huldi ekki andlit 

sitt.13 

 Nokkrar fréttir fjölluðu um skemmdarverk. Meðal annars voru unnin 

skemmdarverk á myndverkinu Faxi (sem er stytta af hesti) staðsett á Sauðárkróki 

þann 3. september. Þar hafði myndverkið verið atað út í gylltri og silfurlitaðri 

málningu. Auk þess höfðu svartir ruslapokar verið dregnir yfir tagl og haus hestsins.14  

Nokkrum dögum síðar birtist frétt um að tveir menn hefðu játað verknaðinn.15 

Aðeins þrjár fréttir birtust um skjalafals, tvær fréttir tengdust sama málinu. 

Þann 7. október var 44 ára karlmaður ákærður fyrir skjalafals. Honum var gefið að 

sök að hafa falsað nafn föður síns og tveggja bræðra og sett verðbréf í eigu þeirra, að 

verðmæti rúmlega 76 milljóna króna, sem tryggingu fyrir eigin verðbréfaviðskiptum 

og öðrum skuldbindingum.16 Þann 19. nóvember var þessi maður dæmdur í 15 

mánaða fangelsi af Héraðsdómi Reykjavíkur og þar af 12 mánuði skilorðsbundna.17 

 

Efnahagsbrot eru lögbrot sem framin eru af einhverjum sem hefur vald tengt stöðu 

sinni í stjórnmálum, fyrirtækjum eða atvinnulífinu (Margrét Tinna Traustadóttir, 

2012). Fréttir um efnahagsbrot voru meðal annars um skattsvik, falsanir, brot á stjórn 

fiskveiða, fjárdrátt og brot á verðlags- og samkeppnislögum. 

 Alls birtust 56 afbrotafréttir, eða um 12%, sem flokkaðar voru undir 

efnahagsbrot. Hér að neðan verður fjallað um þau mál sem hvað mest voru í 

umfjöllun á tímabilinu 1. júlí til 31. desember 2003. 

Fjöldinn allur af fréttum var um skattsvik. Stærsti dómurinn féll í 

skattsvikamálum þann 20. október og dæmdi héraðsdómur Reykjavíkur fyrrverandi 

framkvæmdarstjóra einkahlutafélags í 30 milljón króna sekt og þriggja mánaða 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
13 Morgunblaðið. 2003. ,,Handtekinn eftir gripdeild í banka á Seltjarnarnesi“ 30. ágúst, 
bls. 56. 
14 Morgunblaðið. 2003. ,,Myndverkið Faxi atað í málningu“ 3. september, bls. 9. 
15 Morgunblaðið. 2003. ,,Játa að hafa skemmt Faxa“ 6. september, bls. 9. 
16 Morgunblaðið. 2003. ,,Ákærður fyrir að falsa nöfn föður og bræðra“  7. október, bls. 
2. 
17 Morgunblaðið. 2003. ,,15 mánaða fangelsi fyrir skjalafals“ 19. nóvember, bls. 11.	  
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skilorðsbundið fangelsi fyrir skattsvik á árunum 2001 og 2002. Hann var ákærður 

fyrir brot á lögum um virðisaukaskatt.18 

Fjórar fréttir tengdust málverkafölsun. Þann 3. júlí var frétt í Morgunblaðinu 

þess efnis að mennirnir sem stóðu að fölsuninni hafa verið dæmdir í skilorðsbundið 

fangelsi fyrir fjársvik og skjalafals. Héraðsdómur Reykjavíkur taldi það sannað að 40 

málverk af þeim 102 væru fölsuð. Annar maðurinn hafði áður verið dæmdur fyrir að 

selja málverk sem hann vissi að voru fölsuð og hlaut hann sex mánaðar fangelsi 

fyrir.19 Þessi frétt birtist bæði inn í blaðinu og á baksíðu þess. Þann 5. ágúst áfrýjar 

ríkissaksóknari dómnum.20 

Einnig voru fréttir um brot á fiskveiðilögum. Skipstjóri á Bjarma BA hlaut 

eina milljón króna sekt vegna brottkasts þann 9. ágúst. Honum var gefið að sök að 

hafa varpað fyrir borði a.m.k. 53 fiskum í sjóinn í tveimur veiðiferðum í nóvember 

2001.21 Þann 22. ágúst ákærði ríkislögreglustjóri sex menn og fjögur fyrirtæki tveggja 

hinna ákærðu fyrir margháttuð fiskveiðibrot á árunum 2001 og 2002. Þeir voru 

ákærðir meðal annars fyrir brot á lögum um umgengni um nytjastofna sjávar, lög um 

stjórn fiskveiða og lögum um veiðar í fiskveiðilandhelgi Íslands.22 

Einnig var nokkuð um fréttir sem tengdust fjárdrætti og fjársvikum. Þann 26. 

september hafði efnahagsbrotadeild ríkislögreglustjóra ákært þrjá menn sem störfuðu 

hjá Kaupþingi, Íslandsbanka og Lífeyrissjóðnum Hlíf fyrir tugmilljóna fjárdrátt, 

peningaþvætti og fleiri brot á árunum 2000 og 2001.23 

Þrjár fréttir birtust þess efnis að tveir erlendir menn á miðjum aldri, fæddir í 

Kongó og Kamerún, hafi verið stoppaðir á Keflavíkurflugvelli vegna gruns um að þeir 

hefðu ætlað að stunda fjársvik hér á landi. Í fórum þeirra fannst á annan tug falsaðra 

kreditkorta.24 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
18 Morgunblaðið. 2003. ,,30 milljóna króna sekt og fangelsi fyrir skattsvik“ 20. 
október, bls. 8. 
19 Morgunblaðið. 2003. ,,Talið sannað að ákærðu vissu af sex fölsunum“ 3. júlí, bls. 
28-29. 
20 Morgunblaðið. 2003. ,,Ríkissaksóknari áfrýjar“ 5. ágúst, bls. 7. 
21 Morgunblaðið. 2003. ,,Hlaut eina milljón króna í sekt vegna brottkasts“ 9. ágúst, 
bls. 2. 
22 Morgunblaðið. 2003. ,,Ákærðir fyrir fiskveiðibrot“ 22. ágúst, bls. 6. 
23	  Morgunblaðið. 2003. ,,Ákærðir fyrir fjárdrátt og peningaþvætti“ 26. september, bls. 
6.	  
24	  Morgunblaðið. 2003. ,,Tveir menn handteknir með fölsuð kreditkort“ 12. desember, 
bls. 2.	  
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Þann 26. ágúst birtist frétt á forsíðu Morgunblaðsins að efnahagsbrotadeild 

ríkislögreglustjóra hefði óskað eftir að fá öll gögn sem tengdust samráði olíufélaganna. 

Málið var áður í höndum Samkeppnisstofnunarinnar en efnahagsbrotadeild 

ríkislögreglustjóra í samráði við ríkissaksóknara töldu þörf á því að þeir tækju málið í 

sínar hendur.25 Rannsókn málsins hófst svo formlega hjá ríkislögreglustjóra þann 25. 

október.26 Ekki bárust fréttir á árinum 2003 um hvernig málið endaði. Icelandair var 

einnig fundið sekt um að brjóta gegn ákvæðum samkeppnislaga með því að kynna og 

selja flugfargjöld á svokölluðum vorsmellum að upphæð 14.900 krónum.27 

Upp kom kæra 24. nóvember þess efnis að fyrrverandi starfsmaður Kaupþings 

Búnaðarbanka, sem hafði sagt upp störfum hjá bankanum, hafi hafið störf hjá 

Landsbankanum og tekið með sér mikilvæg gögn úr bankanum til keppinautarins. 

Kaupþing Búnaðarbanki hefur lagt fram kæru á hendur manninum.28 Daginn eftir 

birtist frétt um það að efnahagsbrotadeild ríkislögreglustjóra sé að rannsaka málið.29 

Það er ekki fyrr en 18. desember, á baksíðu blaðins, sem kemur tilkynning um að 

lögreglan ætli ekki að aðhafast frekar í málinu.30 

 

Umfjöllun um fíkniefnabrot voru 52 talsins eða um 11%, á tímabilinu. Margar stuttar 

fréttir voru um vörslu á fíkniefnum, oftar en ekki var þeim ekki fylgt eftir. Fréttirnar 

tengdust innflutningi á fíkniefnum, ræktun, vörslu og sölu. Sagt verður frá þeim 

fíkniefnabrotum sem voru hvað mest í umfjölluninni á þessu tímabili. Eitthvað var um 

sölu og dreifingu fíkniefnanna en þær fréttir voru frekar stuttar og ekki sérstaklega 

talað um þær hér. 

 Átján umfjallanir voru um innflutning á fíkniefnum til landsins. 1. júlí var 

Þjóðverji og Breti dæmdir í sjö mánaða fangelsi fyrir innflutning á þremur kílóum af 

hassi til landsins. Þeir földu efnið í niðursuðudósum.31 Önnur frétt birtist 9. júlí sem 

sagði frá því að karlmaður á þrítugsaldri var dæmdur í sex ára fangelsi fyrir 
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
25 Morgunblaðið. 2003. ,,Efnahagsbrotadeild hefur óskað eftir öllum gögnum“ 26. 
ágúst, bls. 1. 
26 Morgunblaðið. 2003. ,,Lögreglurannsókn formlega hafin“ 25. október, bls. 2. 
27 Morgunblaðið. 2003. ,,Icelandair braut gegn samkeppnislögum“ 1. október, bls. 12. 
28 Morgunblaðið. 2003. ,,Kærður fyrir að taka mikilvæg tölvugögn“ 24. nóvember, bls. 
40. 
29 Morgunblaðið. 2003. ,,Vildu hindra að gögnin kæmust til keppinautar“ 25. 
nóvember, bls. 56. 
30 Morgunblaðið. 2003. ,,Lögreglan aðhefst ekki frekar í málinu“ 18. desember, bls. 
72. 
31 Morgunblaðið. 2003. ,,Fluttu inn hass í niðursuðudósum“ 1. júlí, bls. 4.	  
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innflutning á tæpum sex kílóum af amfetamíni og tæpu einu kílói af kókaíni.32 Dómur 

yfir manninum var svo þyngdur af Hæstarétti í átta ár.33 Þetta var þyngsti dómur sem 

féll í innflutningi á fíkniefnum á þessu tímabili. Morgunblaðið fjallaði einnig um 

stærsta kókaínmál ársins. Það var lagt hald á allt að 400 grömm af kókaíni í Leifsstöð. 

Mennirnir tveir voru Íslendingar sem komu frá Kaupmannahöfn. Götuvirði 

fíkniefnanna er talið vera allt að 15 milljónir.34 Þann 16. desember voru fjórir 

handteknir fyrir þrjú mismunandi mál á einum sólahring. Tveir menn sem komu frá 

Glasgow voru með rúmlega 200 grömm af hassi sem þeir höfðu bæði gleypt og sett í 

endaþarm. Seinna kom maður frá Kaupmannahöfn með rúmlega 100 grömm af 

kókaíni í endaþarmi og síðar um daginn voru tveir menn teknir einnig með rúmlega 

100 grömm af kókaíni í endaþarmi.35 

Tvær fréttir fjölluðu um ræktun á kannabisplöntum í heimahúsi. Í öðru 

tilvikinu fundust tíu kannabisplöntur í heimahúsi í Keflavík þann 10. júlí.36 Í hinu 

tilvikinu var lagt hald á 700 kannabisplöntur í húsleit á Selfossi. Tveir menn voru 

handteknir og úrskurðaðir í gæsluvarðhald vegna stórfellds fíkniefnamáls.37 Ekki 

bárust fréttir um hvernig þessi mál enduðu árið 2003. 

Talsverða umfjöllun og athygli fékk mál sem kom upp sem varðaði 

amfetamínframleiðslu í Kópavogi. Alls birtust þrjár fréttir um málið. Fyrsta frétt 

birtist 27. nóvember á baksíðu blaðsins þess efnis að amfetamínverksmiðja hafi 

fundist kvöldið áður og voru tveir menn handteknir og úrskurðaðir í tveggja vikna 

gæsluvarðhald. Lögreglan hafði fjarlægt mikið magn af framleiðslutækjum úr 

húsnæðinu. Einnig fannst talsvert magn efna og efnasamsetninga í föstu og fljótandi 

formi í húsnæðinu sem ætlað var til blöndunar á efnasamböndum. Þessi framleiðsla 

var talin mjög vel útbúin til þess að framleiða amfetamín, einnig var haft orð á því að 

töluverða þekkingu þurfi til þess að framleiða efnið. 38 Rannsókn málsins var í 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
32 Morgunblaðið. 2003. ,,Sex ára fangelsi fyrir fíkniefnainnflutning“ 9. júlí, bls. 4. 
33 Morgunblaðið. 2003. ,,Átta ára fangelsi fyrir fíkniefnasmygl“ 21. nóvember, bls. 2. 
34 Morgunblaðið. 2003. ,,Stærsta kókaínmál ársins á Leifsstöð upplýst“ 6. október, bls. 
40. 
35 Morgunblaðið. 2003. ,,Fjórir teknir á einum sólahring“ 16. desember, bls. 2. 
36 Morgunblaðið. 2003. ,,,,Gleymdirðu heita vatninu nokkuð á? ““ 10. júlí, bls. 17. 
37 Morgunblaðið. 2003. ,,Hald lagt á 700 kannabisplöntur“ 20. nóvember, bls. 4. 
38 Morgunblaðið. 2003. ,,Tveir úrskurðaðir í 2 vikna gæsluvarðhald“ 27. nóvember, 
bls. 64.	  
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forgangi hjá fíkniefnadeild lögreglunnar.39 Svo var það þann 11. desember sem 

mennirnir tveir voru látnir lausir vegna þess að ekki þótti ástæða til að þeir sætu ennþá 

í gæsluvarðhaldi vegna rannsókn málsins.40 Fleiri voru fréttirnar ekki það árið sem 

tengdust þessari stórfelldu amfetamínsverksmiðju. 

 

Kynferðisbrot voru samtals 39 fréttir á tímabilinu 1. júlí til 31. desember, 2003. Þessar 

fréttir voru í 8% tilfella. Kynferðisbrotin tengdust nauðgunum, kynferðisbrotum gegn 

börnum, vændi, mansali og vörslu barnakláms.  

 Sú frétt sem var hvað mest til umfjöllunar í Morgunblaðinu tengt 

kynferðisbrotum var eitt umfangsmesta barnaklámsmál sem hefur komið upp hér á 

Íslandi. Fjórar fréttir birtust um málið og var sagt ýtarlega frá málinu, einnig voru 

fréttirnar frekar langar. Þann 23. ágúst var umfjöllun um málið og sagt frá því að það 

væri á lokastigi hjá lögreglunni í Reykjavík. Málið tengist karlmanni á fertugsaldri 

sem hafði í vörslu sinni um 400 myndbandsspólur og rúmlega 200 DVD-diska með 

barnaklámi auk klámmynda í tugþúsundatali í tveimur tölvum í eigum hans. Ljóst 

þykir að maðurinn hafi tekið myndir af þó nokkrum íslenskum drengjum við 

kynlífsathafnir. Manninum er gefið það að sök að hafa tælt drengina á spjallrásum á 

netinu og hafa þóst sjálfur vera stelpa.41 Það var svo þann 17. september sem 

maðurinn var ákærður fyrir brot sín.42 Hann var einnig kærður fyrir að hafa brotið að 

minnsta kosti gegn sex drengjum 16 ára og yngri á undanförnum þremur árum.43 

Maðurinn var svo dæmdur til að greiða 350 þúsund króna sekt fyrir kynferðisbrot sín 

og í 4 mánaða fangelsi.44 Einnig birtust fjórar fréttir sem tengdust manni á Patreksfirði 

sem grunaður var um kynferðisofbeldi gegn börnum.45 

 Einhverjar fréttir fjölluðu um nauðganir og kærur um nauðganir. Voru þetta 

oftast stuttar fréttir og málunum oft ekki fylgt eftir. Tvær fréttir voru um vændi. Í einu 

tilfellinu var erlend kona grunuð um vændi hér á landi en hafi átt sér erlenda 
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
39 Morgunblaðið. 2003. ,,Rannsókn málsins forgangsmál hjá fíkniefnadeild“ 28. 
nóvember, bls. 4. 
40 Morgunblaðið. 2003. ,,Lausir úr gæsluvarðhaldi“ 11. desember, bls. 2. 
41 Morgunblaðið. 2003. ,,Tældi drengi á spjallrásum með því að þykjast vera 
stelpa“ 23. ágúst, bls. 6. 
42 Morgunblaðið. 2003. ,,Krafist refsingar yfir manni fyrir vörslu barnakláms“ 17. 
september, bls. 11. 
43 Morgunblaðið. 2003. ,,Kærður fyrir brot gegn sex drengjum“ 24. október, bls. 64. 
44 Morgunblaðið. 2003. ,,Slapp við fangelsi þar sem ný lög höfðu ekki tekið gildi“ 25. 
október, bls. 2. 
45 Morgunblaðið. 2003. ,,Maður úrskurðaður í gæsluvarðhald“ 8. desember, bls. 2.	  
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milligöngumenn sem skipulögðu brotin. Lögreglan hafði þetta mál í rannsókn hjá 

sér.46 Hin fréttin fjallaði um að hjón hafi verið dæmd í fangelsi fyrir vændi í 

framfærsluskyni. Maðurinn fékk 6 mánaða fangelsi en konan fékk 3 mánaða fangelsi, 

einnig var þeim gert að greiða 500 þúsund krónur í sekt. Þetta er fyrsti dómur sinnar 

tegundar sem kveðinn hefur verið upp hér á landi árið 2003.47  

 

Ekkert morð var framið á tímabilinu 1. júlí til 31. desember 2003. Hinsvegar voru 17 

umfjallanir sem flokkast undir manndráp eða um 3% af öllum afbrotafréttum. Þetta 

eru tilraunir til manndráps og manndráp af gáleysi. 

 Lang mesta umfjöllunina fékk stórfelld líkamsárás sem átti sér stað í 

Hafnarstræti. Málið var rannsakað á grundvelli tilrauns til manndráps. Alls voru þetta 

sjö fréttir sem flokkaðar voru undir manndráp. Einnig var töluvert um almennar 

umfjallanir um málið á síðum Morgunblaðsins. Atvikið átti sér stað á Hafnarstræti í 

byrjun júní þegar varnarliðsmaður á Keflavíkurflugvelli veitti fórnarlambi sínu fimm 

hnífsstungur, þar af þrjár lífshættulegar. Hann var dæmdur af Héraðsdómi í eitt og 

hálfs árs fangelsi auk greiðslu upp að 1,7 milljón króna.48 Mikið var deilt um það 

hvort að varnarliðsmaðurinn ætti sér lögsögu hér á Íslandi, að lokum dæmdi 

Héraðsdómur Reykjavíkur upp þann úrskurð að íslensk stjórnvöld ættu að fara með 

lögsögu í málinu.49 

 Tvær fréttir voru um manndráp af gáleysi. Önnur fréttin sem birtist 1. júlí 

tengist manni sem ók bifreið sinni yfir blindhæð sem lenti á annarri bifreið með þeim 

afleiðingum að ökumaðurinn lést og tveggja ára sonur mannsins sem var í aftursætinu 

slasaðist.50 Hin fréttin var um að ökumaður missti stjórn á bíl sínum þegar vindhviða 

koma á tengivagn jeppans sem hann ók. Með þeim afleiðingum að hann lenti á öðrum 

bíl þar sem kona og tvær ungar dætur hennar létust.51 Í báðum tilfellum voru ökmenn 

sýknaðir af ákæru um manndráp af gáleysi. 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
46 Morgunblaðið. 2003. ,,Lögreglurannsókn hafin á meintu vændi“ 27. september, bls. 
2. 
47 Morgunblaðið. 2003. ,,Sannað að ákærðu höfðu aðalframfærslu af vændi“ 3. 
nóvember, bls. 8. 
48 Morgunblaðið. 2003. ,,Talið að atlagan hafi verið stórhættuleg“ 27. september, bls. 
2. 
49 Morgunblaðið. 2003. ,,Íslensk stjórnvöld hafa lögsögu í málinu“ 9. júlí, bls. 4. 
50 Morgunblaðið. 2003. ,,Ökumaður sýknaður af manndrápi af gáleysi“ 1. júlí, bls. 17.	  
51 Morgunblaðið. 2003. ,,Sterk og tiltölulega óvænt vindhviða“ 30. júlí, bls. 2. 
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 Þrjár fréttir birtust um rúmlega tvítuga stúlku sem fannst látin í húsi í 

miðborginni þann 26. ágúst. Maður um þrítugt var handtekinn út af málinu, grunaður 

um verknað.52 Tveimur dögum síðar var manninum sleppt úr gæsluvarðhaldi því talið 

var að látið væri ekki af mannavöldum og var því ekki lengur grunur um saknæmt 

athæfi.53 

 Ein frétt birtist um sérlega hættulegan mann sem ákærður hefur verið fyrir 

tilraun til manndráps og sérlega hættulegar líkamsárásir fyrr á árinu. Þessi 24 ára 

karlmaður var ákærður fyrir manndrápstilraun með því að stinga mann með hníf í 

kviðinn og skalla hann. Auk þess var honum gefið að sök að stinga þrjá aðra menn 

með hnífi. Einnig var hann ákærður fyrir sérlega hættulega líkamsárás í mars þar sem 

hann hafði slegið mann í höfuðið svo að hann féll í gólfið, sest klofvega yfir hann og 

slegið hann margsinnis með báðum hnefum í höfuðið og síðan með bjórkönnu. Hann 

var einnig ákærður fyrir að halda hnífsblaði að hálsi manns og fyrir að bíta 

lögreglumann í handlegginn.54 

 

Ofbeldisbrot flokkast undir líkamlegt- og andlegt ofbeldi. Flest brotin voru 

minniháttar ofbeldisbrot en nokkar fréttir voru um stórfelldar líkamsárásir. 

Ofbeldibrotin voru 41 talsins eða um 9% af öllum fréttum á tímabilinu.  

 Á tímablinu 22. september til 28. september voru fjórar fréttir sem tengdust 

ofbeldisbroti sem átti sér stað í Breiðholti. Ungur maður var barinn með kylfu í 

átökum á milli hópa. Tekið var fram að átökin voru ekki vegna kynþáttafordóma 

heldur eiga þessi gengi í persónulegum deilum sín á milli.55 

 Tilefnislaus og sérstaklega hættuleg líkamsárás átti sér stað þriðja í jólum árið 

2002. Fjallað var um málið 7. október þegar héraðsdómur Reykjaness dæmdi 

hálfþrítugan karlmann í þriggja mánaða skilorðsbundið fangelsi fyrir verknaðinn. 

Maðurinn sló 19 ára fórnarlamb sitt með bjórglasi sem brotnaði í andliti hans með 

þeim afleiðingum að hann marðist og bólgnaði og hlaut fjölda smáskurða.56 

 Ráðist var á íslenskan karlmann í Svíþjóð og komst það í fréttirnar 22. 

september. Nokkur ungmenni réðust að manninum með hnífi og stungu hann í 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
52 Morgunblaðið. 2003. ,,Stúlka fannst látin í Reykjavík“ 26. ágúst, bls. 56. 
53 Morgunblaðið. 2003. ,,Lát konu ekki af mannavöldum“ 28. ágúst, bls. 6. 
54 Morgunblaðið. 2003. ,,Ákærður fyrir tilraun til manndráps og líkamsárásir“ 20. 
september, bls. 8. 
55 Morgunblaðið. 2003. ,,Múgæsing undirrót gengjaátakanna“ 28. september, bls. 2. 
56 Morgunblaðið. 2003. ,,Tilefnislaus og hættuleg árás“ 7. október, bls. 20. 
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handlegginn, bakið og í andlitið. Tveir árásarmannanna voru í haldi lögreglunnar í 

Svíþjóð vegna málsins. Tvær fréttir voru birtar um þetta ofbeldisbrot.57 

 

Alls voru 21 umfjallanir um rán eða um 4%. Alls 8 rán voru framin á tímabilinu og 

tvær ránstilraunir voru gerðar sem fjallað var um í Morgunblaðinu. Þessar fréttir 

fengu töluverða athygli þar sem fréttirnar birtust oftar en ekki á forsíðu eða á baksíðu 

Morgunblaðsins. Mesta umfjöllun fékk rán sem var framið í Bónus á Smiðjuvegi í 

Kópavoginum þann 10. desember. Þar ruddust tveir menn inn með afsagaðar 

haglabyssur með andlitið hulið og ógnuðu starfsfólki rétt eftir lokun. Annar 

árásarmannanna neyddi starfsmenn inn á kaffistofu þar sem þeir voru neyddir til þess 

að fara á hnén og héldu byssu yfir höfði þeirra á meðan hinn fór inn í búðina og lét 

greipar sópa. Mennirnir náðust stuttu seinna með þýfið. Þessi frétt birtist á 

forsíðunni.58 Talið var að mennirnir ættu sér vitorðsmann við ránið á meðal þeirra 

fjögurra starfsmanna sem voru í gíslíngu á meðan ræningjarnir athöfnuðu sig. Sú frétt 

birtist á baksíðu fréttablaðsins 11. desember.59 Ekki var búið að dæma í þessu máli 

árið 2003. 

 Þrjú bankarán voru framin á tímabilinu og það bankarán sem fékk hvað mestu 

umfjöllunina var í Íslandsbanka útibúinu í Breiðholti þann 19. september. Alls birtust 

2 umfjallanir þann daginn, á baksíðu blaðsins og framarlega í blaðinu. Maðurinn var 

vopnaður eggvopni þegar hann rændi bankann. Svo virðist sem að maðurinn hafi 

stokkið yfir gjaldkerastúku með vopnið í höndunum. Maðurinn komst undan.60  

 Tvö rán voru framin í matvöruverslun. Annað var framið í Kópavoginum í 11- 

11, þar sem maður komst á brott með ránsfenginn þann 14. nóvember.61 Hitt brotið 

átti sér stað í 10 – 11 í Hafnarfirði 23. nóvember, þar sem maður vopnaður hnífi 

komst á brott með óverulega fjárhæð.62 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
57 Morgunblaðið. 2003. ,,Barst ekki hjálp fyrr en klukkustund eftir árásina“ 22. 
september, bls. 2.	  
58 Morgunblaðið. 2003. ,,Látnir krjúpa á kné með byssuhlaup yfir höfði sér“ 9. 
desember, bls. 1. 
59 Morgunblaðið. 2003. ,,Bónusræningjar áttu sér vitorðsmann“ 11. desember, bls. 76. 
60 Morgunblaðið. 2003. ,,Hljóp út með ránsfenginn og starfsmann á hælunum“ 19. 
september, bls. 4. 
61 Morgunblaðið. 2003. ,,Rán í 11 - 11 í Kópavogi“ 14. nóvember, bls. 1. 
62 Morgunblaðið. 2003. ,,Vopnað rán í 10-11 í Hafnarfirði“ 23. nóvember, bls. 64. 
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 Tvær ránstilraunir voru gerðar. Önnur var gerð í Landsbankanum við 

Gullinbrú þann 6. desember þar sem tveir menn voru handteknir vegna málsins.63 Hitt 

var framið í 11-11 við Hlemm, þar sem maður tók starfsmann kverktaki og reyndi að 

ná af honum peningunum. Það tókst ekki og maðurinn var handtekinn.64 

 Þann 24. október kom umfjöllun um það að gamla Skeljungsmálið í 

Lækjargötu árið 1995 teljist nú upplýst. Skeljungsmálið vakti mikla athygli á sínum 

tíma og voru málsatvik þau að í febrúar 1995 réðust tveir menn á tvær konur sem voru 

að koma með peningasendingu frá Skeljungi í útibú Íslandsbanka við Lækjagötu. Þeir 

börðu aðra konuna og hrifsuðu peningatöskur til sín sem innihélt um sex milljónir 

króna. Þeir lögðust á flótta á bíl sem þriðji maðurinn ók. Lögreglan fann 

peningatöskurnar og fatnað sem notaður var við ránið hálfbrunnið í Hvalfirði. 

Lögreglan rannsakaði málið en allt leit út fyrir að málið myndi aldrei upplýsast, ekki 

fyrr en árið 2003 (Björn Þór Sigbjörnsson og Bergsteinn Sigurðsson, 2012). Þá barst 

lögreglu játing um málið og telst það því loksins upplýst.65 Þessi frétt var á forsíðu 

blaðsins enda um tímamót í sakamálarannsókn hérlendis að ræða. 

 

Umferðalagabrot flokkast undir þau brot sem framin eru í umferðinni, oftast er um að 

ræða ölvunar og/eða fíkniefnaakstur og einnig hraðakstur. Örfáar fréttir voru um 

sérstakt umferðaeftirlit hjá lögreglunni um landið. Umferðalagabrotin voru 51 talsins 

eða um 11% af öllum afbrotafréttum á tímabilinu. Þessar fréttir voru oftast frekar 

stuttar og birtust í Morgunblaðinu að jafnaði oftar eftir helgar.  

 Tvær fréttir birtust um umferðalagabrot sem alþingismaðurinn Gunnar Örn 

Örlygsson framdi en hann var tekinn á 103 km hraða þann 4. ágúst árið 2001, þrátt 

fyrir að hafa verið sviptur ökuréttindum. Þetta er í þriðja sinn sem hann var gerður 

sekur um að aka þegar búið hafi verið að svipta hann ökuréttindum. Gunnar Örn var 

kærður fyrir brot á lögum um umgengni um nytjastofn sjávar og vildi ríkissaksóknari 

einnig kæra hann fyrir umrætt umferðalagabrot. Það var ekki gert, heldur hlaut hann 

einungis dóm fyrir brot á lögum um umgengni um nytjastofn sjávar sem var hálfs árs 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
63 Morgunblaðið. 2003. ,,Tveir handteknir vegna ránstilraunar“ 6. desember, bls. 6. 
64 Morgunblaðið. 2003. ,,Ránstilraun í 11-11“ 17. desember, bls. 68.	  
65 Morgunblaðið. 2003. ,,Skeljungsránið í Lækjargötu telst nú upplýst“ 24. október, 
bls. 1. 
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fangelsi, þar af  þrír mánuðir skilorðsbundnir í þrjú ár auk tveggja milljón króna 

sekt.66  

Sú frétt sem hafði hvað hæstan hraðakstur birtist 4. nóvember og fjallaði um 

starfsmann bílaumboðs sem var tekin fyrir að keyra á 195 km hraða á 400 hestafla 

sportbíl. Héraðsdómur Reykjaness dæmdi manninn í 85 þúsund króna sekt og þriggja 

mánaða ökuleyfissviptingu.67 

Þann 15. nóvember birtist frétt þess efnis að lögreglan í Keflavík hafi ákært 74 

ökumenn fyrir of hraðan akstur síðastliðna sjö daga. Ásamt því hafði hún einnig kært 

39 eintaklinga fyrir að nota ekki bílbelti. Sérstakt átak var hjá lögreglunni í Keflavík í 

því að skoða notkun bílbelta hjá ökumönnum.68 

Lögreglan í Reykjavík hafði haft sérstakt átak gegn ölvunarakstri aðfaranótt 

sunnudagsins 30. nóvember. Þar hafði lögreglan stöðvað um 500 bíla. Samtals voru 8 

ökumenn teknir fyrir ölvunarakstur.69 

 

Mest voru afbrotafréttir sem flokkuðust undir önnur brot, þau voru 108 talsins eða um 

23% af öllum afbrotafréttum á tímabilinu 1. júlí til 31. desember 2003. Hér voru 

flokkuð öll þau brot sem flokkast ekki undir hina flokkana. Hér er dæmi um 

meiðyrðamál, ólöglegar handtökur, íkveikjur, fölsun á vegabréfum, ólöglegur 

vopnaburður, mannrán, brot á launakjörum, hótun, vanræksla dýra, brot á 

jafnréttislögum, dæmdar miskabætur, brot á reglum um flugelda, brot á skotveiði og 

ýmis önnur mál. Vegna þess hvað þetta eru mörg ólík brot er ekki hægt að fjalla um 

þau öll. Sagt verður frá þeim fréttum sem voru hvað mest áberandi í umfjöllun á 

tímabilinu. 

 Eitt mál var til sérstakrar umfjöllunnar en það varðar kjúklingabúið Móa ehf. 

Alls birtust átta umfjallanir sem flokkaðar voru undir önnur brot, einhverjar almennar 

umfjallanir voru einnig um málið. Málið fjallar um nauðasamninga Móa ehf. við 

lánadrottna sína. En lánadrottnarnir vildu ekki að nauðasamningurinn væri staðfestur 

af héraðsdómi Reykjavíkur vegna þess að þeir telja að Móar hafi brotið gegn lögum 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
66 Morgunblaðið. 2003. ,,Ekki gerð sérstök refsing vegna umferðarbrota“ 11. 
september, bls. 10. 
67 Morgunblaðið. 2003. ,,Missti prófið eftir ofsaakstur á 400 hestafla bíl“ 4. nóvember, 
bls. 6. 
68 Morgunblaðið. 2003. ,,Hraðakstur og bílbelti“ 15. nóvember, bls. 26. 
69 Morgunblaðið. 2003. ,,Umferðareftirliti beint gegn ölvunarakstri“ 8. desember, bls. 
6.	  
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um gjaldþrotaskipti með því að bjóða ákveðnum kröfuhöfum ýmis fríðindi um 

greiðslu gegn afturköllun krafna þeirra. Héraðsdómur taldi slíkt ekki sannað og 

staðfesti nauðasamninginn.70 

 Umfjallanir um fölsuð vegabréf voru alls tíu talsins. Af þessum tíu voru fimm 

fréttir sem fjölluðu um mál tíu Kínverja sem komu til landsins með fölsuð vegabréf 

þann 18. nóvember. Kínverjarnir komu tveir og tveir saman til landsins á 

undanförnum dögum. Þetta voru mjög vel fölsuð vegabréf.71 Hæstiréttur þyngdi 

refsingu þeirra þann 12. desember og hlutu fimm Kínverjar og einn Singapúrbúi 30 

daga skilorðsbundið fangelsi, en einn fékk 45 daga skilorðsbundið fangelsi fyrir 

brotin.72 

 Alls voru níu umfjallanir tengdar íkveikjum og grun um íkveikju á tímabilinu. 

Tvær fréttir fjölluðu um að það hafi verið kveikt í rusli í Vestfjarðargöngunum þann 

16. september. Málið var litið alvarlegum augum af hálfu lögreglunnar og leituðu þeir 

brennuvarganna.73 

 Mál tveggja lögregluþjóna sem voru ákærðir fyrir ólöglegar handtökur voru 

einnig mikið í brennidepli. Þeim var einnig gefið að sök að hafa gert ranga 

skýrslugerð í tengslum við handtökurnar og einnig brot í opinberu starfi. Alls birtust 

fimm fréttir tengdu þessu broti, fyrsta fréttir birtist 1. júlí og birtust hinar fréttirnar 

jafnt og þétt yfir tímabilið.74 

 Mikla umfjöllun, bæði afbrotatengdar fréttir og almenna umfjöllun (almenn 

umfjöllun var ekki skráð og flokkuð), fékk mál Flosa Arnórssonar sem hefur setið í 

fangelsi í Abu Dhabi, höfuðborg Sameinuðu Arabísku Furstadæmanna, vegna 

ólöglegs vopnaburðar (fyrsta frétt var birt 2. september). En hann hafði setið í 

fangelsinu frá því 12. ágúst. Hann var handtekinn á flugvellinum í Dubai í lok apríl 

fyrr á árinu fyrir að vera með byssu í fórum sínum.75 Frétt um að honum hafi verið 

sleppt úr haldi birtust í Morgunblaðinu þann 8. september.76 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
70 Morgunblaðið. 2003. ,,Nauðasamningur Móa hf. staðfestur“ 23. júlí, bls. 52 
71 Morgunblaðið. 2003. ,,Tíu kínverjar stöðvaðir með fölsuð vegabréf“ 18. nóvember, 
bls. 6. 
72 Morgunblaðið. 2003. ,,Refsing þyngd fyrir notkun falsaðra vegabréfa“ 12. 
desember, bls. 4. 
73 Morgunblaðið. 2003. ,,Brennuvarga enn leitað“ 19. september, bls. 6.	  
74 Morgunblaðið. 2003. ,,Ákærðir fyrir ólöglegar handtökur“ 1. júlí, bls. 2. 
75 Morgunblaðið. 2003. ,,Ekki leystur úr haldi“ 2. september, bls. 2. 
76 Morgunblaðið. 2003. ,,Flosa var sleppt í gær“ 8. september, bls. 36. 
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 Umfjöllun um norsku bifhjólasamtökin Vítisengla var einnig frekar mikið 

áberandi. Fimm Vítisenglar reyndu að koma til landsins í desember, lögreglan á 

Keflavíkurflugvelli handtók þá vegna gruns um að þeir ættu afbrotaferil að baki. Þeir 

voru svo sendir úr landi 7. desember.77 Þann 13. desember voru svo aftur níu 

Norðmönnum sem tengjast vélhjólasamtökunum Vítisenglum vísað úr landi.78 

 

Alls voru 36 afbrotafréttir sem tengdust fólki af erlendum uppruna árið 2003. Ekki var 

sérstaklega tekið fram hvort að um innflytjendur væri að ræða en tekið var fram í 

öllum þessum fréttum að erlent fólk væri að verki. Flestar fréttirnar tengdust fölsuðum 

vegabréfum, það er að erlendir ferðamenn reyndu að komast inn í landið á fölsuðum 

vegabréfum og má gera ráð fyrir að þetta hafi ekki verið innflytjendur sem búsettir 

eru á Íslandi. Ein frétt tengdist því að tveir drengir frá Sri Lanka voru stöðvaðir af 

lögreglunni á Keflavíkurflugvelli þann 25. nóvember en þeir óskuðu eftir hæli hér á 

landi.79 Nokkrar fréttir tengdust innflutningi á fíkniefnum, þrír erlendir ferðamenn 

voru teknir fyrir of hraðann akstur og þrjár fréttir tengdust efnahagsbrotum. Einnig 

voru þetta fréttir um smygl, sifskaparbrot, vændi, mansal og fólki sem vísað hafði 

verið úr landi. Sex fréttir tengdust svo máli varnarliðsmannsins sem ákærður var fyrir 

tilraun til manndráps í Hafnarstræti fyrr á árinu. Búið er að ræða um þessar 

afbrotafréttir hér að ofan. 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
77 Morgunblaðið. 2003. ,,Vítisenglar sendir úr landi“ 7. desember, bls. 2. 
78 Morgunblaðið. 2003. ,,Meintum Vítisenglum vísað úr landi“ 13. desember, bls. 100. 
79	  Morgunblaðið. 2003. ,,Tveir drengir óska hælis“ 25. nóvember, bls. 56.	  
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5.1 Samantekt yfir allar afbrotafréttir í Morgunblaðinu árið 2003 

Hér verður fjallað um þau brot sem voru mest áberandi allt árið 2003 og borið saman 

við BA ritgerð Margrétar Tinnu Traustadóttur, Afbrotatölfræði 2003 frá 

Ríkislögreglustjóra og þær afbrotafréttir sem birtust í bókinni Ísland í aldanna rás: 

2001-2010. Þetta er gert til þess að fá heildarsýn yfir þau afbrot sem fjallað voru um í 

Morgunblaðinu og til þess að sjá hvort gögn og almenn umfjöllun stemmi við þennan 

fjölda afbrotafrétta. Þessi aðferð er einnig notuð til þess að meta hvort að 

Morgunblaðið ýti undir vissa tegund afbrota með mikilli umfjöllun um einstök mál.  

Alls birtust 822 afbrotafréttir í Morgunblaðinu árið 2003, eins og sjá má í töflu 

3. Heildarfjöldi skráðra brota yfir árið voru 89.121 brot hjá lögreglunni 

(Ríkislögreglustjórinn, 2004). Afbrotafréttir tengdum flokkuðum brotum voru 

svipaðar yfir allt árið að undanskildum umferðalagabrotum og öðrum brotum. Í töflu 

2 má sjá að umferðalagabrot voru 29 á tímabilinu 1. janúar til 30. júní en hafa nær 

tvöfaldast á seinni hluta ársins eða frá tímabilinu 1. júlí til 31. desember (sjá töflu 1). 

Stór aukning var á brotum sem flokkuðust undir önnur brot, en þau hafa næstum því 

fimmfaldast á seinni tímabili ársins (sjá töflu 1 og 2). Í töflu 3 má sjá þær fréttir sem 

voru hvað mest áberandi í umfjöllun um afbrot árið 2003 sem voru auðgunarbrotin 

eða um 21%. Næst komu þau brot sem flokkuð voru undir önnur brot eða um 16%. 

Minnstu umfjallanirnar voru um manndráp og rán eða bæði um 4% (Morgunblaðið, 

2003; Margrét Tinna Traustadóttir, 2012). Vegna þess að 72% brota falla undir 

umferðalagabrot í Afbrotatölfræði 2003 sem Ríkislögreglustjórinn gefur út verða þau 

dregin frá heildarfjölda skráðra brota. Eftir standa því 24.611 skráð brot hjá lögreglu. 

Þetta er gert til þess að fá betri sýn yfir alla hina afbrotaflokkana og að það sé betur 

hægt að gera sér grein fyrir umfangi brotanna á milli skráðra brota hjá lögreglu og 

þeim afbrotafréttum sem flokkaðar voru.  

 Eins og áður hefur komið fram voru það auðgunarbrotin sem var hvað mest 

fjallað um árið 2003 eða um 174 fréttir sem gera 21% af öllum þeim afbrotafréttum 

sem flokkaðar voru. Skráð brot hjá lögreglu það árið voru 41% sem er 11% fækkun 

frá árinu á undan (Ríkislögreglustjórinn, 2004). Þetta er mikill fjöldi skráðra brota hjá 

lögreglu og vissulega getur Morgunblaðið ekki fjallað um öll mál sem koma upp og 

má líta svo á að fjöldi umfjallana um auðgunarbrot haldist í hendur við skráð brot hjá 

lögreglu. Þrátt fyrir þennan mikla fjölda voru það engin brot sem hægt var að bera 

saman frá fyrra og seinna tímabilinu. Enda voru þetta oftast stuttar fréttir og þeim 
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oftast ekki fylgt eftir. Hinsvegar var greint frá því að á seinni hluta ársins voru fréttir 

um innbrot tíðust og þar á eftir komu þjófnaðarmál. Þetta er ekki í samræmi við þau 

skráð brot hjá lögreglunni, þjófnaðarbrot voru lang flest eða í 64% tilvika á meðan að 

innbrotin voru í 29% tilvika af öllum brotum sem lögreglan flokkaði undir 

auðgunarbrot (Ríkislögreglustjórinn, 2004). 

 Önnur brot voru næst mest áberandi í umfjöllun um afbrotafréttir í 

Morgunblaðinu, um 16% eða 131 frétt. Ekki fundust gögn hjá lögreglu um skráð 

afbrot sem tengdust þessum flokki og því ekki hægt að bera það saman. Einnig 

fundust ekki sömu fréttir sem Margrét Tinna Traustadóttir hafði fjallað um hjá sér og 

fjallað var um hér að ofan sem flokkast undir önnur brot. Hinsvegar var fjallað um 

mál Flosa Arnórssonar sem sat í fangelsi í Dubai í bókinni Ísland í aldanna rás (Björn 

Þór Sigbjörnsson og Bergsteinn Sigurðsson, 2012). Má því telja að hans mál hafi skipt 

máli í íslenskri sögu árið 2003 enda voru það alls 4 fréttir auk fjöldan allan af 

almennri umfjöllun sem málið fékk í Morgunblaðinu.  

 Fíkniefnabrotin voru samtals um 119 fréttir eða um 15% í Morgunblaðinu á 

árinu 2003. Í gögnum lögreglunnar frá sama ári voru fíkniefnabrot samtals 5,5% af 

skráðum brotum. Aukning var í fíkniefnabrotum hjá lögreglu árið 2003 

(Ríkislögreglustjórinn, 2004). Hér má sjá áhrif ritstjórastefnu í Morgunblaðinu, það er 

að val ritstjóra er að fjalla meira um fíkniefnabrot heldur en þau raunverulega eru í 

skráðum brotum hjá lögreglu. Enga umfjöllun fengu fíkniefnabrot í Ísland í aldanna 

rás og sömu fréttir voru ekki til umræðu í BA ritgerðinni hennar Margrétar Tinnu. 

Þrátt fyrir það voru margar fréttir um innflutning á fíkniefnum og samkvæmt skráðum 

brotum lögreglunnar jukust innflutningsmál um 23% á milli ára (Ríkislögreglustjórinn, 

2004).  

 Fréttir um efnahagsbrot voru 94 talsins eða um 11% yfir allt árið 2003 í 

Morgunblaðinu. Ekki var talað sérstaklega um efnahagsbrot í afbrotatölfræði 

lögreglunnar frá árinu 2003. Á fyrri hluta ársins var stærsta fréttin um 

málverkafölsunarmálið. Alls birtust níu fréttir um málið auk almennrar umfjallana í 

Morgunblaðinu yfir allt árið. Skattabrot Jóns Ólafssonar var einnig nokkuð til 

umfjöllunar á fyrri hluta ársins en einungis ein frétt birtist um málið seinni part 
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ársins. 80  Hálf síða um málið birtist einnig í Ísland í aldanna rás (Björn Þór 

Sigbjörnsson og Bergsteinn Sigurðsson, 2012).  

 Alls birtust 80 fréttir um kynferðisbrot í Morgunblaðinu árið 2003 sem voru 

10% af öllum afbrotafréttum. Það voru 359 kynferðisbrot skráð hjá lögreglunni sama 

ár eða um 1,5% (Ríkislögreglustjórinn, 2004). Hér er aftur verið að ýta undir 

umfjöllun á vissum tegundum afbrota hjá fjölmiðlum. Morgunblaðið fjallar meira um 

kynferðisafbrot heldur en þau eru í raun og veru. Langmestu umfjöllun fékk eitt 

umfangsmesta barnaklámsmál sem hefur komið upp hér á landi og birtist fyrst þann 4. 

febrúar. Um var að ræða karlmann á fertugsaldri sem hafði í vörslu sinni gríðarlegt 

magn af barnaklámi. Hann var einnig fundinn sekur um að hafa brotið á minnst sex 

drengjum sem voru 16 ára og yngri. Þetta mál vakti gríðarlega mikla athygli á sínum 

tíma og var  næstum heilsíðu umfjöllun um málið og hvernig hann tældi unga drengi á 

spjallrásum í Ísland í aldanna rás (Björn Þór Sigbjörnsson og Bergsteinn Sigurðsson, 

2012). Annað mál vakti greinilega athygli og fjallaði um hjón sem voru dæmd fyrir 

vændi í framfæsluskyni. Þetta er fyrsta svona mál sinna tegundar hér á landi. 

Umfjöllun var um þetta mál í Ísland í aldanna rás (Björn Þór Sigbjörnsson og 

Bergsteinn Sigurðsson, 2012) en einungis var ein frétt tengd þessu sem birtist í 

Morgunblaðinu.  

 Umferðalagabrot er lang viðamesti málaflokkur lögreglunnar en af öllum 

skráðum brotum lögreglu flokkast 72% þar undir. Alls voru þetta 64.410 skráð brot 

(Ríkislögreglustjórinn, 2004). Aðeins um 80 fréttir voru birtar í Morgunblaðinu árið 

2003 um umferðalagabrot eða um 10%. Vegna gríðarlegs fjölda mætti halda að það 

væru fleiri mál til umfjöllunar í Morgunblaðinu. En á móti þá eru þetta, eins og áður 

hefur komið fram, stuttar fréttir og málum nær aldrei fylgt eftir. Aðeins eitt mál tengt 

þessum flokki fékk einhverja umfjöllun. Það var umferðalagabrot alþingismannsins 

Gunnars Örns Örlygssonar, tvær fréttir birtust í Morgunblaðinu seinni hluta ársins auk 

einhverrar almennar umfjöllunnar. Eitthvað hefur fólkið fundist þessi frétt bitastæð, 

sérstaklega þá kannski í ljósi þess að þarna var alþingismann að ræða, því í Ísland í 

aldanna rás sá sér færi um að fjalla um þetta brot (Björn Þór Sigbjörnsson og 

Bergsteinn Sigurðsson, 2012). 

 Ofbeldisbrotin í Morgunblaðinu voru alls 77 talsins eða um 9% af öllum 

afbrotafréttum. Ofast var verið að ræða um minniháttar ofbeldisbrot. Skráð brot hjá 
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
80 Morgunblaðið. 2003. ,,Skattamál Jóns Ólafssonar sent til ríkisskattstjóra“ 15. 
nóvember, bls. 88.	  
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lögreglu voru um 5% og er því töluverð mörg ofbeldisbrot framin árið 2003 

(Ríkislögreglustjórinn, 2004). Þrátt fyrir það var ekki um að ræða sömu brot á fyrri 

hluta og seinni hluta ársins og fengu þessi brot ekki mikla umfjöllun annarsstaðar. 

 Óvenjulega mörg rán voru framin á árinu 2003, sjö rán voru framin í banka og 

höfðu ekki jafn mörg rán verið framin í banka á einu ári (Björn Þór Sigbjörnsson og 

Bergsteinn Sigurðsson, 2012). Alls voru 36 fréttir um rán í Morgunblaðinu eða um 

4% af öllum afbrotafréttum. Í tölum frá lögreglunni voru 39 skráð rán hjá þeim, sem 

var aukning frá fyrri árum (Ríkislögreglustjórinn, 2004). Skeljungsránið sem var 

framið árið 1995 varð upplýst árið 2003, það vakti gríðarlega athygli á sínum tíma. 

Það fékk hálfsíðu umfjöllun í Ísland í aldanna rás (Björn Þór Sigbjörnsson og 

Bergsteinn Sigurðsson, 2012). 

 Engin morð voru framin árið 2003 en það eru 11 skráð brot sem flokkast undir 

manndráp (Ríkislögreglustjórinn, 2004). Það voru 31 frétt sem flokkast undir 

manndráp í Morgunblaðinu. Þetta voru fréttir um tilraun til manndráps og manndráp 

af gáleysi. Lang mestu umfjöllun yfir allt árið fékk líkamsárásin sem var framin í 

Hafnarstæti í júní þar sem varnarliðsmaður á Keflavíkurflugvelli var ákærður fyrir 

tilraun til manndráps. Alls voru um níu fréttir sem flokkaðar voru undir þennan 

málaflokk auk fjölmargar almennar umfjallanir um málið í Morgunblaðinu. Þetta mál 

rataði hinsvegar ekki í bókina Ísland í aldanna rás. Manndráp af gáleysi voru svo 

oftast tengd umferðaróhöppum (Ríkislögreglustjórinn, 2004). 

 Við sjáum að fíkniefnabrot, kynferðisbrot, ofbeldisbrot og manndráp eru þau 

afbrot sem eru háð vali ritstjóra vegna þess að fréttir um þessi afbrot eru í meiri 

umfjöllun heldur en þau eru í raun og veru, samanber lögreglugög. Hér sjáum við 

skýra ritstjórastefnu, það er að sum mál eru valin til þess að birtast í Morgunblaðinu. 

Þetta gefur upp svipaða mynd og það sem Beirne og Messerschmidt (1995) segja, að 

fréttir um afbrot eru oftar en ekki í samræmi við lögreglugögn og gefa okkur því 

villandi mynd af því hvað er raunverulega að gerast í samfélaginu. 
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6. Afbrotafréttir í Morgunblaðinu árið 2009 
 

Alls birtust 334 fréttir sem flokkaðar voru undir afbrotafréttir í Morgunblaðinu frá 1. 

júlí til 31. desember 2009. Hér að neðan verður fjallað stuttlega um þau afbrot sem 

voru mest áberandi á þessu tímabili. 

 Auðgunarbrotin sem fjallað var um voru 57 talsins eða um 17% og eru aftur 

hvað mest áberandi í umfjöllun um afbrot. Flestar fréttirnar birtust framarlega í 

blaðinu eða frá forsíðunni til blaðsíðu níu, flestar fréttirnar birtust á blaðsíðu tvö. Mest 

fjölluðu fréttirnar um þjófnað en þær voru oftast stuttar og þeim ekki fylgt eftir með 

annarri umfjöllun. Eitthvað var um fréttir sem tengdust skemmdarverkum, flestar 

umfjallanir voru um að einhverjir óprúttnir aðilar hafi unnið skemmdarverk á eigum 

bankamanna.81  

 Lang mestu umfjöllun fékk þjófahringur sem var upprættur þann 18. ágúst. 

Alls voru sex fréttir sem tengdust þessari umfjöllun á tímabilinu. Lögreglan hafði 

handtekið 20 manns, allt Pólverja, sem hafði verið stórtækur í þjófnaði undanfarna 

mánuði.82  

 Tvær fréttir birtust í Morgunblaðinu í júlí sem fjallaði um mál tveggja 

íslenskra stúlkna sem höfðu verið handteknar í Englandi fyrir meiriháttar innbrot þar í 

landi.83 

 

Fréttir um efnahagsbrotin voru 53 talsins eða um 16% af öllum afbrotafréttum. 

Fréttirnar voru af ýmsum toga og daglega voru almennar umfjallanir sem tengdust 

hruni bankanna. Hér verður fjallað um þau mál sem voru mest áberandi. Mál sem 

tengdust því að vera í rannsókn hjá embætti sérstaks saksóknara eða hjá 

Fjármálaeftirlitinu voru sérstaklega áberandi. Alls voru það 25 fréttir sem tengdust 

þessum málaflokki. Markaðsmisnotkun föllnu bankanna þriggja, Landsbankans, 

Glitnis og Kaupþings, var mikið í fréttum og voru alls þrjár fréttir sem tengdust þessu 

sem flokkuðust undir afbrotafréttir. Fjármálaeftirlitið var að rannsaka málið þann 24. 

september, sú frétt birtist á forsíðu Morgunblaðsins.84 Þann 2. október birtist einnig 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
81 Morgunblaðið. 2009. ,,Skemmdarverk unnin á eigum bankamanna“ 24. ágúst, bls. 4. 
82 Morgunblaðið. 2009. ,,Þjófaflokkur afhjúpaður“ 10. september, bls. 4. 
83 Morgunblaðið. 2009. ,,Tvær íslenskar stúlkur teknar höndum í Englandi“ 18. júlí, 
bls. 2. 
84 Morgunblaðið. 2009. ,,FME rannsakar allsherjar markaðsmisnotkun banka“ 24. 
september, bls. 1.	  
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forsíðufrétt um málið þar sem greint var frá því að grunur léki á því að bankarnir þrír 

hafi vísvitandi birt rangar upplýsingar um virði eigna sinna í árs- og 

árshlutareikningum til að fela raunverulega stöðu sína. Embætti sérstaks saksóknara 

gerði í kjölfarið húsleit í höfuðstöðvum endurskoðendaskrifstofunnar KPMG og 

PriceWaterhouseCoopers.85 Engin frétt var um hvernig þetta mál endaði árið 2009. 

 Tryggingafélagið Sjóvá var einnig nokkuð til umfjöllunar en þann 8. júlí var 

sérstakur saksóknari að rannsaka hvort færsla á fjárfestingaeignum úr móðurfélaginu 

Milestone inn í Sjóvá á síðastliðnum tveimur árum varði við lög um hlutafélög.86 Svo 

var það þann 15. ágúst þar sem nokkrir voru með stöðu grunaðs.87 Það má því með 

sanni segja að það hafi verið mikið að gera hjá sérstökum saksóknara og 

Fjármálaeftirlitinu líkt og kom fram í forsíðufrétt frá 3. nóvember. Þar kemur fram að 

Fjármálaeftirlitið hafi frá áramótum vísað 25 málum til sérstaks saksóknara sem hafði 

verið að rannsaka bankahrunið. Fjármálaeftirlitið hafði tekið alls 82 mál fyrir þar sem 

lög um verðbréfaviðskipti höfðu verið brotin. Af þessum málum höfðu 45 lokið með 

sátt og sektargreiðslum. Mörg mál snérust um léleg skil á upplýsingum um innherja. 

Fimm málum hafði verið vísað til ríkissaksóknara, tveimur til efnahagsbrotadeildar 

ríkislögreglustjóra og stjórnvaldssektir voru lagðar á í fimm málum frá áramótum 

2009.88 

 Einnig var nokkuð um fréttir sem tengdust fjársvikum. Tveir karlmenn voru til 

dæmis handteknir í tengslum við rannsókn á mjög umfangsmiklu fjársvikamáli. Þar 

voru tveir karlmenn á þrítugsaldri handteknir við komuna til landsins, þeir voru 

úrskurðaðir í gæsluvarðhald vegna þess að talið var að ef þeir gengu lausir gætu þeir 

komið fjármunum undan eða komið því í kring með öðrum hætti. Málið tengdist 

Íbúðalánasjóði og var þetta þaulskipulagt þar sem fjölmargar ríkisstofnanir höfðu 

verið blekktar og fjármunum náð af þeim með svikulum hætti.89 Þetta er samt 

einungis brot af þeim efnahagsbrotum sem voru til umfjöllunar í Morgunblaðinu á því 

tímabili sem skoðað var. 

 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
85 Morgunblaðið. 2009. ,,Fegruðu bankar stöðu sína?“ 2. október, bls. 1. 
86 Morgunblaðið. 2009. ,,Sjóvá skuldaði í bótasjóð“ 8. júlí, bls. 1. 
87 Morgunblaðið. 2009. ,,Nokkrir með stöðu grunaðs hjá Sjóvá“ 15. ágúst, bls. 18. 
88 Morgunblaðið. 2009. ,,FME hefur vísað 25 málum til sérstaks saksóknara“ 3. 
nóvember, bls. 1. 
89 Morgunblaðið. 2009. ,,Varðhald staðfest“ 31. júlí, bls. 16.	  
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Alls voru 44 fíkniefnabrot í fréttum og voru 13% af öllum afbrotafréttum sem 

flokkaðar voru. Fjölmargar fréttir fjölluðu um innflutning á fíkniefnum. Alls birtust 

þrjár fréttir af því þegar tveir pólskir karlmenn reyndur að flytja inn 6.000 e-töflur til 

landsins frá Varsjá, fréttin birtist 16. september. Þeir reyndu að flytja inn efnin í 

sitthvoru lagi en komu þó með sömu vél, báðir voru með rúmar 3.000 e-töflur hvor 

sem faldar voru í niðursuðudósum.90 Þeir voru dæmdir 17. desember í tveggja og 

hálfs árs fangelsi hvor en þeir neituðu báðir sök. Efnin innihéldu metamfetamín og 

PCP eða englaryk sem þekktist varla hér á landi á þessum tíma.91 

Í júlí var svokallað Papeyjarmál til umfjöllunnar, birtust þrjár fréttir um málið. 

Papeyjarmálið vísar til þess að lögreglan lagði hald á rúmlega 100 kíló af fíkniefnum 

á Austurlandi í apríl 2009.  Talið var að fíkniefnin hefðu verið flutt til landsins með 

seglskútunni Sirtaki. Efnin voru meðal annars amfetamín, marjúana, hass og e-töflur. 

Í júlí krafðist lögfræðingur meints höfuðpaurs frávísun málsins í héraðsdómi 

Reykjavíkur vegna þess að dómstólinn hafði ekki refsilögsögu yfir skjólstæðingnum 

þar sem hann var hollenskur. 92  Því var hafnað nokkrum dögum síðar. 93 

Höfuðpaurarnir tveir voru svo dæmdir til tíu ára fangelsisvistar 7. ágúst fyrir 

skipulagningu og innflutning mikils magns af fíkniefnum til landsins.94 

 Mikið var í fréttum um mál sem tengdust ræktun í heimahúsum, alls birtust 9 

fréttir um þau mál. Þar á meðal lagði lögreglan hald á 440 kannabisplöntur í íbúð í 

Árbænum. Sú frétt birtist í Morgunblaðinu 4. september. Tveir karlmenn á þrítugaldri 

voru handteknir.95 

 

Fréttir sem tengdust kynferðisafbrotum voru alls 44 talsins eða um 13% af öllum 

fréttum. Það kynferðisafbrot sem vakti hvað mesta athygli á tímabilinu var um mansal. 

Alls voru það um 15 fréttir sem tengdust efninu. Fyrsta frétt birtist 16. október, þar 

var greint frá því að fjórir menn hafi verið handteknir vegna gruns um mansal. 

Tengdist þetta hvarfi konu frá Litháen en grunur lék á því að hún hafi verið flutt til 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
90 Morgunblaðið. 2009. ,,Teknir í tollinum með 6.000 e-töflur“ 16. september, bls. 2. 
91 Morgunblaðið. 2009. ,,Með amfetamín og englaryk í töfluformi“ 17. desember, bls. 
4. 
92 Morgunblaðið. 2009. ,,Krefst frávísunar málsins“ 21. júlí, bls. 6. 
93 Morgunblaðið. 2009. ,,Frávísunarkröfu hafnað“ 25. júlí, bls. 4. 
94 Morgunblaðið. 2009. ,,Tveir dæmdir til tíu ára fangelsisvistar“ 7. ágúst, bls. 4. 
95 Morgunblaðið. 2009. ,,Lögðu hald á 440 kannabisplöntur“ 4. september, bls. 6. 
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landsins sem fórnarlamb mansals. Lýst var eftir konunni.96 Þann 21. október birtist 

frétt þess efnis að fimm Litháar sætu í gæsluvarðhaldi og fimm Íslendingar, þar af 

tvær konur, höfðu verið handtekin í tengslum við málið. Umfangsmikil húsleit var 

gerð í kjölfarið og grunur leikur á að um skipulagða glæpastarfsemi sé um að ræða.97 

Margar fréttir birtust um gang mála, fólk dæmt í gæsluvarðhald og fólk sleppt út haldi. 

Þann 31. desember voru svo sex ákærðir í mansalsmálinu, fimm Litháar og einn 

Íslendingur. Einnig var tekið fram að talið væri að Litháíska stúlkan væri í hættu og 

nyti sérstakrar verndar.98 Ekki voru fleiri fréttir um málið á árinu en ljóst er að þetta 

vakti gríðarlega mikla athygli. Oftar en ekki birtust fréttir tengdu þessu máli á forsíðu 

Morgunblaðsins. 

 Mál Catalinu Mikue Ncogo vakti einnig athygli en hún var ákærð fyrir 

hórmang og mansal í október. Henni var gefið að sök að hafa haft atvinnu eða 

viðurværi af vændi á árunum 2008-2009.99 

 Það nauðgunarmál sem vakti hvað mestu athyglina á tímabilinu var mál 

Eugenio Daudo Silva Chipa. Hann var dæmdur í fjögurra og háls árs fangesli fyrir að 

veitast að konu í húsasundi og haft samræði við hana með því að beita hana ofbeldi og 

notfæra sér hana sökum ölvunar.100 Málið vakti ekki síður mikla athygli vegna þess að 

maðurinn gekk laus á meðan að mál hans yrði tekið fyrir í Hæstarétti.101 

 

Fréttir um manndráp, það er morð, tilraun til manndráps og manndráp á gáleysi, voru 

alls 15 talsins eða um 4% af öllum afbrotafréttum. Eitt morð var framið í Hafnarfirði á 

árinu. Fyrsta frétt um málið birtist 19. ágúst og fjallaði um að maður á þrítugsaldri 

hafi verið úrskurðaður í gæsluvarðhald vegna gruns um að hafa orðið öðrum manni að 

bana. Maðurinn var blóðugur og í annarlegu ástandi þegar hann var handtekinn.102 

Maðurinn játaði, í desember, að hafa slegið fórnarlambið minnst fimm þungum 

höggum í höfuðið með tréborði og vöfflujárni. Hann hlaut 16 ára fangelsi fyrir 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
96 Morgunblaðið. 2009. ,,Lögreglan engu nær en vinnur úr ábendingum“ 16. október, 
bls. 2.	  
97 Morgunblaðið. 2009. ,,Viðamikil glæparannsókn“ 21. október, bls. 1. 
98 Morgunblaðið. 2009. ,,Sex ákærðir í mansalsmálinu“ 31. desember, bls. 14. 
99 Morgunblaðið. 2009. ,,Kona ákærð um hórmang og mansal neitaði sök fyrir 
dómi“ 9. október, bls. 6. 
100 Morgunblaðið. 2009. ,,Fjögurra og hálfs árs fangelsi fyrir nauðgun“ 18. desember, 
bls. 6. 
101 Morgunblaðið. 2009. ,,Dæmdur nauðgari laus“ 4. nóvember, bls. 2. 
102 Morgunblaðið. 2009. ,,Yfirheyrður vegna mannsláts“ 19. ágúst, bls. 4. 
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manndrápið.103 Alls birtust 5 fréttir um málið. Engin af þessum 5 fréttum birtust á 

forsíðunni sem vakti athygli, einnig voru þetta oftar en ekki frekar stuttar fréttir og 

tóku ekki mikið pláss í blaðinu. 

 Tvær tilraunir til manndráps voru til umfjöllunar á tímabilinu. Önnur fjallaði 

um það þegar 22 ára kona hafði stungið 5 ára gamla stúlku í brjóstið með eggvopni á 

heimili sínu í Reykjanesbæ í september.104 Konan var fundin ósakhæf sökum þess að 

hún greindist með geðklofa og geð- og atferlisröskun af völdum kannabisefna og var 

því sýknuð af ákæru um manndrápstilraun.105 Engin af 5 fréttum um málið var á 

forsíðu blaðsins. Hin manndrápstilraunin fjallaði um að maður með lambhúshettu, 

vopnaður haglabyssu, hafi bankað upp á í húsi í Breiðholti og hóf skothríð þegar íbúi 

kom til dyra í nóvember. Skaut hann fjórum til fimm skotum að íbúanum og var málið 

rannsakað á grundvelli tilrauns til manndráps.106 

 Ein frétt birtist um manndráp af gáleysi. En í nóvember var 18 ára piltur 

dæmdur í þriggja mánaða skilorðsbundið fangelsi fyrir manndráp af gáleysi, 

ölvunarakstur og önnur umferðalagabrot. En hann var valdur af umferðaslysi í maí 

2009 og lést farþegi sem var með honum í bílnum.107 

 

Fréttir um ofbeldisbrot voru 22 talsins, eða um 7%, á tímabilinu 1. júlí til 31. 

desember sem eru nær helmingi færri á saman tíma árið 2003. Allar fréttirnar tengdust 

ekki sama máli og voru þetta frekar stuttar fréttir. Ein frétt fjallaði um að ráðist var á 

ungan mann í Breiðholti í ágúst. Árásamennirnir voru tveir og töldu sjónarvottar sig 

hafa séð hníf beittan í átökunum. Talið er að þetta séu sömu mennirnir og réðust inn á 

heimili gullsmiðs bjó á Barðaströnd á Seltjarnamesi og gengu þeir undir nafninu 

Barðastrandaræningjarnir sem vakti mikla athygli fyrr á árinu.108 Önnur frétt fjallaði 

um að kona á fimmtugsaldri varð fyrir alvarlegri líkamsárás í heimili sínu í október. 

Hún hlaut höfuðáverka og var fyrrverandi eiginmaður konunnar grunaður um 
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
103 Morgunblaðið. 2009. ,,Átti sér engar málsbætur fyrir manndráp“ 1. desember, bls. 
6.	  
104 Morgunblaðið. 2009. ,,Kona stakk litla stúlku í brjóstið með eggvopni“ 28. 
september, bls. 2. 
105 Morgunblaðið. 2009. ,,Ósakhæf sýknuð af ákæru um manndrápstilraun“ 22. 
desember, bls. 9. 
106 Morgunblaðið. 2009. ,,Barði að dyrum og hóf skothríð að húsráðanda“ 16. 
nóvember, bls. 1. 
107 Morgunblaðið. 2009. ,,Hlaut skilorðsbundinn dóm fyrir manndráp af gáleysi“ 17. 
nóvember, bls. 6. 
108 Morgunblaðið. 2009. ,,Árás í Breiðholti“ 31. ágúst, bls. 2.	  
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verknaðinn. Maðurinn reyndi að vinna sér mein með því að drekka ætandi vökva og lá 

meðvitundarlaus þegar lögreglan mætti á staðinn. Maðurinn lést á Landspítalanum í 

Fossvogi daginn eftir.109 

 Eitt mál var til umfjöllunnar sem tengdist mótmælunum við Alþingishúsið 8. 

desember 2008. En í fréttinni var sagt frá því að tvö mál væru fyrir dómi. Annað 

tengdist því að kona, sem var starfsmaður Alþingis, slasaðist á baki eftir að henni var 

hent á ofn. Hitt málið varðaði þegar lögreglumaður slasaðist á hálsi, fæti og hendi í 

átökum. Þessi frétt birtist á forsíðu blaðsins í desember 2009.110 

 

Einungis fjórar fréttir birtust sem tengdust ráni á tímabilinu og voru um 1% af öllum 

afbrotafréttum. Ein frétt birtist tvisvar í ágúst þess efnis að rán var framið í 11-11 við 

Skipholt í Reykjavík. Tveir menn um tvítugt ógnuðu starfsfólki með hníf og komust 

undan með fjármuni.111 Daginn eftir birtist frétt um að þrír karlmenn hafi játað á sig 

ránið.112 Tveir karlmenn frömdu rán í nóvember og ógnuðu afgreiðslustúlku sem lét 

þá hafa einhverja peninga. Þetta rán var framið í Pétursbúð við Ránargötu. Fréttin 

birtist á forsíðu blaðsins.113 Lítil frétt birtist þann 21. desember þess efnis að ung kona 

vopnuð sprautunál hafi rænt söluturn við Bústaðaveg. Henni tókst að komast undan 

með 20 þúsund krónur í peningum.114 

 

Umferðalagabrotin voru 39 talsins og um 12% af öllum afbrotafréttum frá 1. júlí til 31. 

desember 2009. Líkt og árið 2003 voru þetta allt stuttar fréttir sem birtast inn í blaðinu 

og var fréttunum ekki fylgt eftir. Einn maður var tekin í ágúst á 183 km hraða og 

sviptur ökuréttindum til bráðabirgða. Um ofsaakstur var að ræða.115 Lögreglan á 

Selfossi stöðvaði alls sjö ökumenn vegna hraðaksturs á einum degi í ágúst. 

Heildarsektarfjárhæð nám hátt í 300.000 krónur vegna brotanna.116 Í desember var 

karl og kona handtekinn vegna háskalegs flótta undan lögreglunni, þau óku stolnum 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
109 Morgunblaðið. 2009. ,,Alvarleg árás í heimahúsi í Fossvogi“ 8. október, bls. 4. 
110 Morgunblaðið. 2009. ,,Tvö mál fyrir dómi eftir árás á þinghúsið fyrir ári“ 8. 
desember, bls. 1. 
111 Morgunblaðið. 2009. ,,Ógnuðu starfsfólki 11-11 með hnífi“ 4. ágúst, bls. 12. 
112 Morgunblaðið. 2009. ,,Rán í 11-11 upplýst“ 5. ágúst, bls. 2. 
113 Morgunblaðið. 2009. ,,Tveir karlmenn frömdu rán í verslun við Ránargötu“ 17. 
nóvember, bls. 1. 
114 Morgunblaðið. 2009. ,,Hótaði með sprautunál“ 21. desember, bls. 8. 
115 Morgunblaðið. 2009. ,,Á 183 km hraða í Hveradalabrekku“ 17. ágúst, bls. 7. 
116 Morgunblaðið. 2009. ,,Hraðasektir námu 300 þúsund krónum“ 11. ágúst, bls. 8.	  
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bíl. Lögreglan þurfti að aka á birfreiðina til þess að stöðva hana. Þau voru einnig 

grunuð um að hafa verið undir áhrifum vímuefna.117 

 

Afbrotafréttir sem voru flokkaðar undir önnur brot voru um 56 talsins eða um 17%. 

Þau voru helmingi færri á sama tíma árið 2003. Ýmiskonar brot falla undir þennan 

flokk og má þar nefna meiðyrði, ýmsar bætur þar á meðal skaðabætur, íkveikja, 

óspektir, ólöglegir innflytjendur, vegabréfsfalsanir, brot á tjáningafrelsi, 

sprengjuhótun, nálgunarbann, hótanir, brot á dýraverndunarlögum, strok fanga og 

erfðarmál. Af nógu er að taka en hér verður fjallað um þau mál sem fengu hvað mest 

umfjöllun.  

 Alls voru 13 umfjallanir um íkveikjur. Eitt mál fjallaði um þegar var kveikt í 

húsi á Kleppsvegi hinn 6. júní 2009. Frétt birtist um málið á tímabilinu í ágúst þegar 

þrír sakborningar neituðu fyrir Héraðsdómi Reykjavíkur að hafa kveikt í húsinu.118 

Þann 1. september birtist önnur frétt um málið bæði á baksíðu og einnig inn í blaðinu. 

Þar kemur fram að tveir karlmenn voru dæmdir fyrir verknaðinn, annar hlaut þriggja 

ára og sex mánaða fangelsi á meðan að hinn hlaut tveggja ára fangelsi. Þriðji 

maðurinn var sýknaður.119 Alls voru þrjár fréttir um málið. 

 Önnur íkveikja vakti einnig athygli en þar hafði 13 ára piltur játað að hafa 

kveikt í auðu húsi við Skólavörðustíg í Reykjavík.120 Mansalsmálið átti sér einnig 

sögu inn í þessum flokki en í frétt sem birtist 28. október kom fram að kveikt hafði 

verið í gömlu fiskvinnsluhúsi í Grundarfirði. Lögreglan taldi að bruninn tengdist 

skipulagðri glæpastarfsemi.121 

 Undir önnur brot flokkast einnig falsanir á vegabréfum. Frétt birtist í 

Morgunblaðinu 15. ágúst þess efnis að Brasilíumaður að nafni Ramos hafi verið 

handtekinn á Keflavíkurflugvelli með falsað vegabréf. Hann var dæmdur í 30 daga 

fangelsi fyrir brotið. En maðurinn var eftirlýstur í Brasilíu fyrir ýmis afbrot, þar á 

meðal mannrán og morð.122 Tvær fréttir birtust um þennan mann. 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
117 Morgunblaðið. 2009. ,,Keyrðu á bílinn til að binda enda á flótta“ 21. desember, bls. 
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118 Morgunblaðið. 2009. ,,Ekki benda á mig,“ sögðu meintir brennuvargar“ 1. ágúst, 
bls. 8. 
119 Morgunblaðið. 2009. ,,Dæmdir fyrir íkveikju á Kleppsvegi“ 1. september, bls. 9. 
120 Morgunblaðið. 2009. ,,Ungur piltur hefur játað íkveikju“ 20. október, bls. 2. 
121 Morgunblaðið. 2009. ,,Bruninn tengist mansali“ 28. október, bls. 2. 
122 Morgunblaðið. 2009. ,,Brasilíumaður í 30 daga fangelsi“ 15. ágúst, bls. 4.	  
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 Eitt erfðamál flokkaðist einnig undir önnur brot. En það birtist í nóvember og 

fjallar um erfðamál Bobby Fischer. En það var deilt um það að dánarbúið hans mundi 

verða tekið til opinberra skipta en hæstiréttur hafnaði því og þar með viðurkenndi 

erfðarrétt fyrrverandi eiginkonu hans.123 

 Ein frétt tengdist sprengjuhótun en í ágúst var maður um tvítugt handtekinn í 

tengslum við sprengjuhótun sem Borgarholtsskóli í Grafarvogi hafði fengið.124 Svo í 

desember reyndu tveir fangar á Litla-Hrauni að strjúka. En þeir náðu að klifra yfir 

girðingu á útivistartíma. Annar fanginn var gripinn strax en hinn fannst tæpum 

tveimur tímum síðar á Eyrarbakka í heimahúsi.125 

 

Alls voru 45 afbrotafréttir sem tengdust fólki af erlendum uppruna árið 2009. Þetta 

voru allt fréttir sem tóku það fram að um erlent fólk væri að ræða. Ekki var 

sérstaklega tekið fram að þetta væru innflytjendur. Lang flestar afbrotafréttirnar 

tengdust mansalsmálinu og má gera ráð fyrir að gerendur í því máli hafi verið 

innflytjendur búsettir á Íslandi vegna þess að þeir hafa þurft að vera búsettir hér til 

þess að koma Litháísku stúlkunni til landsins. Einnig má gera ráð fyrir að Eugenio 

Daudo Silva Chipa sé innflytjandi búsettur á Íslandi en honum var gefið að sök að 

hafa nauðgað konu í húsasundi, alls voru fjórar fréttir sem tengdust þessu máli. 

Hórmangsmál Catalinu, sem er innflytjandi, var einnig mikið til umfjöllunar. Nokkrar 

fréttir tengdust innflutningi á fíkniefnum, þjófnaði, hnífsstunguárás, fölsunum á 

vegabréfum og erfðamál Bobby Fischer. Allt eru þetta fréttir sem áður hefur verið 

fjallað um hér að ofan.   

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
123 Morgunblaðið. 2009. ,,Erfðamál í Hæstarétt“ 7. nóvember, bls. 4. 
124 Morgunblaðið. 2009. ,,Hótaði að sprengja skólann“ 25. ágúst, bls. 2. 
125 Morgunblaðið. 2009. ,,Stukku yfir girðingu á útivistartíma“ 31. desember, bls. 4	  
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6.1 Samantekt yfir allar afbrotafréttir í Morgunblaðinu árið 2009 

Hér verður fjallað um þau brot sem voru hvað mest áberandi allt árið 2009. Sama 

aðferð var notuð og í kafla 4 til þess að bera saman fréttirnar. Afbrotatölfræði frá 

2009 var þó notuð í stað talna frá 2003. Aftur voru umferðalagabrotin dregin frá 

heildarfjölda skráðra brota því þau námu um 74% af öllum brotum hjá lögreglu. Eftir 

stóð því 19.430 skráð brot. 

 Alls voru afbrotafréttirnar 542 talsins árið 2009, sem voru færri en allt árið 

2003, í Morgunblaðinu. Heildar fjöldi allra skráðra brota yfir árið voru 74.767 hjá 

lögreglunni (hér er ekki búið að draga umferðalagabrotin frá, en í umfjölluninni hér á 

eftir verður búið að draga þessa tölu frá) (Ríkislögreglustjórinn, 2010). Allir 

flokkarnir voru svipaðir yfir árið nema þau brot sem falla undir umferðalagabrot og 

önnur brot. Umferðalagabrotin og önnur brot tvöfölduðust á seinna tímabilinu. Í töflu 

3 má sjá að fíkniefnabrotin voru mest áberandi í umfjöllun yfir allt árið 2009. Næst á 

eftir komu auðgunarbrot eða um 16% af öllum fréttum. Minnst var fjallað um rán eða 

um 1%. 

 Fíkniefnabrotin voru, eins og áður sagði, flest þeirra frétta sem flokkuð voru 

sem afbrotafréttir á árinu. Þau voru alls 93 talsins eða um 17%. Skráð fíkniefnabrot 

hjá lögreglu voru 7% árið 2009. Skráðum brotum vegna framleiðsu fíkniefna fjölgaði 

verulega (Ríkislögreglustjórinn, 2010). Hér er fjallað meira um fíkniefnabrot í 

Morgunblaðinu heldur en þau eru í raun og veru. Bæði á fyrri hluta ársins (Margrét 

Tinna Traustadóttir, 2012) og seinni hluta ársins voru fréttir um kannabisræktun hvað 

mest áberandi í Morgunblaðinu. Lagt var hald á rúmlega 11.700 kannabisplöntur á 

árinu og hafði aldrei verið jafn mikið magn kannabisplantna gert upptækt 

(Ríkislögreglustjórinn, 2010). Meir að segja í Ísland í aldanna rás er heilsíðu 

umfjöllun, fremst í kaflanum um árið 2009, um þetta gífurlega magn sem lögreglan 

lagði hald á. Lagt var hald á níu sinnum meira magn af kannabisplöntum árið 2009 

heldur en samanlagt árin 2007 og 2008 (Björn Þór Sigbjörnsson og Bergsteinn 

Sigurðsson, 2012). Papeyjarsmyglið átti sinn sess í umfjöllun um fíkniefnabrot árið 

2009. En þar var lagt hald á 100 kíló af fíkniefnum sem reynt var að smygla til 

landsins á skútu. Tveir menn, höfuðpaurarnir, fengu tíu ára fangelsis dóm fyrir 

smyglið og er þetta þyngsti dómur sem dæmdur hefur verið hérlendis fyrir 

fíkniefnabrot (Björn Þór Sigbjörnsson og Bergsteinn Sigurðsson, 2012). 

 Auðgunarbrotin voru næst mest áberandi árið 2009 og voru um 89 talsins, eða 

um 16% allra afbrotafrétta sem flokkaðar voru. Í skráðum brotum í gögnum hjá 
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lögreglu sama ár voru auðgunarbrotin 50%. Flest auðgunarbrot voru þjófnaður og svo 

kom innbrot (Ríkislögreglustjórinn, 2010). Mestu umfjöllun sem flokkaðist undir 

auðgunarbrot var þjófnaður og er því í samræmi við gögn lögreglu. Stærsta 

auðgunarmálið sem kom upp var þegar þjófahringur var upprættur. Fyrsta frétt um 

málið birtist 18. ágúst í Morgunblaðinu þegar lögreglan gerði húsleit hjá pari í 

Kópavogi. Um var að ræða skipulagða glæpastarfsemi. Síðasta frétt um málið birtist 3. 

október þegar varðhald var framlengt yfir þremur Pólverjum. Ekki var fjallað um máli 

í Ísland í aldanna rás hinsvegar var fjallað um skemmdarverkin sem voru gerðar á 

eigum bankamannanna á árinu (Björn Þór Sigbjörnsson og Bergsteinn Sigurðsson, 

2012). Hér sést greinilega að ritstjórastefna Morgunblaðsins er að fjalla ekki eins 

mikið um auðgunarbrot eins og þau eru í raun og veru því þau eru um 50% af öllum 

skráðum brotum lögreglunnar. Ef til vill eru þessi brot ekki spennandi fréttaefni eða 

þessi brot eru smávægileg og ekki vert að fjalla um þau. 

 Fréttir tengdar hruni bankann voru daglegt efni í Morgunblaðinu á árinu en 

efnahagsbrotin voru 82 talsins eða um 15% af öllum fréttum um afbrot. Þetta eru 

aðeins færri afbrot heldur en frá árinu 2003 sem kemur á óvart. Mest áberandi 

fréttirnar tengdust efnahagsbrotum sem voru til rannsóknar hjá embætti sérstaks 

saksóknara og hjá Fjármálaeftirlitinu. Engin sérstök frétt vakti þó mikla athygli yfir 

bæði tímabilin og var engin umfjöllun þessu tengt í Ísland í aldanna rás.  

 Þrír flokkar voru með jafn mikla umfjöllun og voru það flokkarnir, önnur brot, 

kynferðisbrot og ofbeldisbrot, þau voru öll með 4% umfjöllun af öllum afbrotafréttum 

árið 2009. Önnur brot voru alls 66 talsins, einungis tíu brot tilheyrðu þessum flokki 

fyrripart árs en þau voru helmingi fleiri á seinni hluta ársins eða 56 talsins. Um 

fjölbreytt brot var að ræða í þessum flokki og voru því fréttirnar oftast stuttar. Eitt mál 

var til sérstakrar umfjöllunar en það er málið um Brasilíumanninn Ramos sem var 

handtekinn fyrir að framvísa fölsuðu vegabréfi við komuna til landins. Hann var einn 

frægasti fangi Brasilíu. Hann var lýtalæknir en varð gerður sekur um fjöldan allan af 

brotum í heimalandi sínu og flúði því landið og kom til Íslands (Björn Þór 

Sigbjörnsson og Bergsteinn Sigurðsson, 2012). 

Fréttir um Ofbeldisbrot voru 61 talsins og voru nær engar fréttir sem tilheyrðu 

þessum flokki sem var eitthvað sérstaklega áberandi, enda voru þetta allt frekar stuttar 

fréttir og málunum ekki fylgt eftir. Stór og mikil umfjöllun var um 

búsáhaldabyltinguna í bókinni Ísland í aldanna rás og má rétt lesa í textanum um 
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lögreglumanninn sem slasaðist á hálsi, fæti og hendi í átökunum og var fyrir dómi í 

desember 2009. 

 Afbrotafréttir tengdar kynferðisbrotum voru alls 66 árið 2009. Alls voru skráð 

afbrot hjá lögreglu 318 eða 1,5% (Ríkislögreglustjórinn, 2010). Allar stærstu fréttirnar 

gerðust á seinni hluta ársins. Má þar fyrst nefna mansalsmálið sem var víðamikið. Um 

skipulagða glæpastarfsemi var að ræða sem teygði anga sína í fleiri afbrot heldur en 

bara mansal. Málið snérist um Litháíska stúlku sem kom til landsins og átti að stunda 

vændi. Stúlkunni var bjargað og voru fimm Litháar dæmdir í fimm ára fangelsi. Var 

þetta í fyrsta sinn sem dæmt var í mansalsmáli á Íslandi (Björn Þór Sigbjörnsson og 

Bergsteinn Sigurðsson, 2012). Hitt kynferðisbrotamálið sem kom upp varðaði 

Catalinu Mikue Ncogo sem dæmd var fyrir milligöngu um vændi (Björn Þór 

Sigbjörnsson og Bergsteinn Sigurðsson, 2012). 

 Umferðalagabrotin voru alls 54 talsins, um 10% af öllum afbrotafréttum. 

Fréttir um umferðalagabrot voru nokkuð færri árið 2009 heldur en 2003. Alls voru 

umferðalagabrotin 74% af öllum skráðum brotum í gögnum lögreglu á árinu. Þá voru 

umferðalagabrot vegna hraðaksturs flest (Ríkislögreglustjórinn, 2010) og sést það í 

umfjöllun í Morgunblaðinu þar sem flestar fréttir voru um hraðakstur. En líkt og árið 

2003 þá voru þetta stuttar fréttir sem ekki fylgt var eftir. 

 Fréttir um manndráp voru alls 24 talsins eða 5%. Alls voru 1.155 mál skráð 

hjá lögreglu en þennan mikla fjölda má útskýra með því að lögreglan flokkaði einnig 

líkamsmeiðingar hér undir. Minniháttar líkamsárásir voru lang flestar (868 talsins) og 

svo meiriháttar líkamsárásir (225 talsins). Ef minniháttar líkamsárásir og meiriháttar 

líkamsárásir er dregin frá þessum fjölda standa eftir 62 mál eða 0,3% sem flokkast 

undir manndráp, manndráp af gáleysi, líkamsmeiðingar af gáleysi, líf eða heilsu stefnt 

í háska, tilraun til manndráps og líkamsmeiðingar (Ríkislögreglustjórinn, 2010). Eitt 

morð var framið á árinu (sem er í samræmi við lögreglugögn). Það mál fékk töluverða 

athygli en fréttir tengdar morðinu voru aldrei á forsíðu Morgunblaðins. En málið 

fjallaði um að rúmlega þrítugan karlmann sem varð kunningja sínum að bana í 

Hafnarfirði. Báðir voru þeir undir áhrifum vímuefna þegar atvikið átti sér stað. Banaði 

maðurinn félaga sínum með því að berja tréborði og vöfflujárni í höfuð hans. Líkið 

var það illa útleikið að lögreglan átti erfitt með að bera kennsl á hinn látna. Maðurinn 

var dæmdur í 16 ára fangelsi fyrir verknaðinn. Málið fékk einnig umfjöllun í Ísland í 

aldanna rás en þó var greinin ekki nema einn þriðji af blaðsíðu (Björn Þór 
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Sigbjörnsson og Bergsteinn Sigurðsson, 2012). Þegar morð gerast í svona fámennu 

þjóðfélagi mætti halda að það hefði verið fjallað meira um málið.  

 Einungis voru sjö fréttir sem voru flokkaðar undir rán birtar í Morgunblaðinu 

árið 2009 eða einungis um 1% af öllum afbrotafréttum. Samt voru 60 rán skráð í 

gögnum lögreglu eða 0,3% af öllum brotum og hafði þeim fjölgað á milli ára 

(Ríkislögreglustjórinn, 2010). Ekkert eitt sérstakt rán var áberandi og því ekki hægt að 

bera heimildir og gögn saman. 

 Fréttir um manndráp, fíkniefnabrot og kynferðisbrot eru þær afbrotafréttir sem 

eru háðar vali ritstjóra, það er fjallað meira um þessar afbrot. Í gögnum hjá lögreglu 

eru þessi afbrot mun færri heldur en umfjöllunin sem þær fá í blaðinu. Má því segja 

að það sé verið að auka ótta almennings með því að fjalla meira um þær heldur en þær 

eru í raun og veru.  
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7. Tíðnitöflur 

7.1 Tíðnitafla – 1. júlí til 31. desember 2003 og 2009 

Hér fyrir neðan er tíðnitafla á afbrotafréttum frá 1. júlí til 31. desember árin 2003 og 

2009.  

 

Tafla 1. Tölulegar upplýsingar og prósentuhlutfall á skiptingu frétta í Morgunblaðinu, 
flokkaðar eftir tegund afbrota frá 1. júlí til 31. desember árin 2003 og 2009. 

 
2003 2009 

 
n   % n   % 

Auðgunarbrot 89 (19) 57 (17) 

Efnahagsbrot 56 (12) 53 (16) 

Fíkniefnabrot 52 (11) 44 (13) 

Kynferðisbrot 39 (8) 44 (13) 

Manndráp 17 (3) 15 (4) 

Ofbeldisbrot 41 (9) 22 (7) 

Rán 21 (4) 4 (1) 

Umferðalagabrot 51 (11) 39 (12) 

Önnur brot 108 (23) 56 (17) 

   
Samtals 474 (100) 334 (100) 

Heimildir: Morgunblaðið frá 1. júlí til 31. desember 2003 og 2009. 

 

Alls voru greindar og flokkaðar 474 afbrotafréttir árið 2003. Flestar fréttir flokkuðust 

undir önnur brot eða um 23% frétta. Þetta er mjög hátt hlutfall af afbrotafréttum sem 

flokkast hér undir og ber því að varast þetta hlutfall. Sérstaklega í ljósi þess að það var 

margt sem flokkast hér undir sem ég taldi að ekki væri hægt að sleppa í greiningu 

minni á afbrotafréttum. Þetta eru fréttir sem tengdust íkveikjum, fölsunum á 

vegabréfum, meiðyrðamál o.sv.frv. Næstflestar fréttir voru um auðgunarbrot eða um 

19%. Minnst var um afbrotafréttir sem tengdust manndrápum eða um 3%. 

Árið 2009 voru alls 334 afbrotafréttir greindar og flokkaðar. Auðgunarbrot og 

önnur brot voru í 17% tilfella og efnahagsbrotin voru um 16%. Þetta ár var minnst um 

afbrotafréttir sem tengdust ránum eða um 1%. 
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7.2 Tíðnitafla – 1. janúar til 30. júní 2003 og 2009 

Hér fyrir neðan má sjá allar afbrotafréttir sem greindar voru og flokkaðar frá 1. janúar 

til 30. júní 2003 og 2009 sem fengið var úr BA ritgerð Margrétar Tinnu Traustadóttur 

(2012). 

 

Tafla 2. Tölulegar upplýsingar og prósentuhlutfall á skiptingu frétta í Morgunblaðinu, 
flokkaðar eftir tegund afbrota frá 1. janúar til 30. júní árin 2003 og 2009. 

  2003 2009 

  n   % n   % 

Auðgunarbrot 85 (25) 32 (15) 

Efnahagsbrot 38 (11) 29 (14) 

Fíkniefnabrot 67 (19) 49 (24) 

Kynferðisbrot 41 (12) 22 (11) 

Manndráp 14 (4) 9 (4) 

Ofbeldisbrot 36 (10) 39 (19) 

Rán 15 (4) 3 (1) 

Umferðalagabrot 29 (8) 15 (7) 

Önnur brot 23 (7) 10 (5) 

      

Samtals 348 (100) 208 (100) 
Heimild: Margrét Tinna Traustadóttir, 2012. 

 

Nauðsynlegt er að hafa með þær afbrotafréttir sem Margrét Tinna Traustadóttir (2012) 

greindi og flokkaði til þess að fá heildarsýn yfir allt árið 2003 og 2009. Heimildirnar í 

töflu 2 voru fengnar úr BA ritgerð hennar. Einnig er fróðlegt að hafa þetta með til 

þess að sjá hvernig afbrotafréttir dreifast yfir mánuðina. 

 Alls greindi hún 348 afbrotafréttir árið 2003 á þessu tímabili. Flestar fréttir 

voru tengdar auðgunarbrotum eða um 25%, þar næst komu fíkniefnabrot eða um 19%. 

Minnst var fjallað um bæði rán og manndráp eða um 4% hvort. 208 afbrotafréttir voru 

svo flokkaðar árið 2009, frá 1. janúar til 30. júní. Þar voru fíkniefnabrot mest áberandi, 

24%. Því næst komu ofbeldisbrot eða um 19%. Afbrot tengd ránum voru einungis 1% 

á þessu tímabili.  
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7.3 Tíðnitafla – Samantekt, allt árið 2003 og 2009 

Hér fyrir neðan má sjá allar afbrotafréttir sem voru greindar og flokkaðar yfir allt árið 

2003 og 2009.  

 

Tafla 3. Tölulegar upplýsingar og prósentuhlutfall á skiptingu frétta í Morgunblaðinu, 
flokkaðar eftir tegund afbrota yfir allt árið 2003 og 2009. 

  2003 2009 

  n   % n   % 

Auðgunarbrot 174 (21) 89 (16) 

Efnahagsbrot 94 (11) 82 (15) 

Fíkniefnabrot 119 (15) 93 (17) 

Kynferðisbrot 80 (10) 66 (12) 

Manndráp 31 (4) 24 (5) 

Ofbeldisbrot 77 (9) 61 (12) 

Rán 36 (4) 7 (1) 

Umferðalagabrot 80 (10) 54 (10) 

Önnur brot 131 (16) 66 (12) 

      

Samtals 822 (100) 542 (100) 
Heimildir: Morgunblaðið frá 1. júlí til 31. desember, 2003 og 2009; Margrét Tinna 
Traustadóttir, 2012.  
 

Alls voru 822 afbrotafréttir flokkaðar niður eftir tegund afbrota allt árið 2003. Flestar 

fréttir fjölluðu um auðgunarbrot eða um 21%. Þar næst á eftir koma brot sem flokkast 

undir önnur brot eða 16%. Minnst var fjallað um manndráp árið 2003 eða um 4%.  

 Yfir allt árið 2009 voru 542 afbrot flokkuð og voru það fíkniefnabrot sem 

oftast var fjallað um eða alls í 17% tilfella. Strax þar á eftir koma auðgunarbrot sem 

voru í 16% tilfella og rétt á eftir komu efnhagsbrot, eða um 15%. Lang minnsta 

umfjöllun fengu rán eða um 1%. 
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8. Samanburður á milli ára 
	  

Eins og sjá má á töflu 3 var töluvert meira um afbrotafréttir árið 2003 eða alls 822 

fréttir á móti 542 frétta árið 2009. En ef það er horft á tegundir afbrota þá er frekar 

mikið samræmi á milli afbrotaflokkanna. Undantekning er á því að töluvert fleiri 

auðgunarbrot voru til umfjöllunar árið 2003 sem og önnur brot sem voru um helmingi 

fleiri árið 2003 en árið 2009. Litla skýringu er hægt að finna á því þar sem 

auðgunarbrotin voru mjög svipuð á milli áranna samkvæmt lögreglugögnum og í 

þessum flokkum voru fréttirnar oftast frekar stuttar og ekki fjallað mikið um sama 

brotið oftar en einu sinni. 

Fréttir um rán voru nær fimmfalt fleiri árið 2003 samanborið við árið 2009. 

Mörg bankarán voru framin árið 2003 en borið saman við gögn 

Ríkislögreglustjóranns (2004; 2010) þá voru rán tíðari árið 2009 (60 á móti 39). 

Misræmi er því á fréttum um rán og á því hvað raunverulega voru framin mörg rán á 

árunum.  

Fréttir sem tengdust manndrápum voru fleiri árið 2003 eða alls 31. Það er 

frekar furðulegt í ljósi þess að það var ekkert morð framið árið 2003. Það var 

hinsvegar framið morð árið 2009 en fréttir tengdum manndrápum voru einungis 24 

talsins, ætla mætti að það hefði verið fleiri fréttir um manndráp það árið. Hinsvegar 

má útskýra þennan fjölda árið 2003 um umfjöllun tengdri manndrápstilraun í 

Hafnarstræti í byrjun júní. Þar hafði varnarliðsmaður á Keflavíkurflugvelli veitt 

fórnarlambi sínu fimm hnífsstungur, þar af voru þrjár lífshættulegar.  

Þrátt fyrir að áberandi mikið af fréttum sem tengdust ræktun kannabisplantna 

árið 2009 þá var ekki mikil aukning á fréttum um fíkniefnabrot í Morgunblaðinu. 

Þvert á móti því fréttir sem flokkaðar voru undir fíkniefnabrot voru 26 fleiri árið 2003. 

En árið 2009 voru flestar fréttir sem tengdust fíkniefnabrotum, eða 93 fréttir. Þetta er 

það afbrot sem fólk hefur mestar áhyggjur af (Helgi Gunnlaugsson, 2003). 

Sérstaklega var skoðaður munurinn á fréttum um efnahagsbrot milli áranna 

2003 og 2009, gert var ráð fyrir því að fréttum um efnahagsbrot mundi fjölga á árinu 

2009. Sú var ekki rauninn. Fréttir um efnahagsbrot voru svipuð á milli áranna en voru 

samt fleiri árið 2003, það voru 12 fleiri fréttir en árið 2009. 

Ef við berum svo saman fyrri hluta árs og seinni hluta árs 2003 þá voru það 

önnur brot sem skáru sig hvað mest úr. Það voru aðeins 23 fréttir sem voru flokkaðar 
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undir önnur brot á fyrri hluta ársins en fóru upp í 108 fréttir á seinni hluta ársins. Litla 

skýringu er hægt að finna á þessu. Ef til vill getur hafa verið misræmi í talningu á 

fréttum á milli þessara tímabila, þar sem sitthvor aðilinn sá um skráningu á fyrri og 

seinni hluta ársins. Eða einfaldlega hefur verið fjallað meira um afbrot af þessu tagi 

seinni hluta ársins. Umferðalagabrotin voru einnig töluvert fleiri á seinni hluta ársins. 

Ef við skoðum árið 2009 er aftur mesta aukning, á milli fyrri hluta árs og 

seinni hluta árs, á fréttum sem flokkast undir önnur brot. Sérstaklega athygli vekur þó 

aukning á milli tímabila á kynferðisbrotum. Fyrripart árs voru fréttir sem tengdust 

kynferðisbrotum 22 talsins en á seinni hluta ársins voru þau helmingi fleiri og fóru 

upp í 44 fréttir. Þessa aukningu er hægt að skýra með því að mansalsmálið sem vakti 

gríðarlega mikla athygli var til umfjöllunnar á seinni hluta ársins 2009. 

Ef við berum niðustöðurnar saman við rannsókn Helga Gunnlaugssonar, 

Crime Stories in the Icelandic Press, sjáum við mun á milli ára. Á árunum 1969-1989 

voru að meðaltali um 249 fréttir í Morgunblaðinu um afbrot. Voru því 

afbrotafréttirnar mjög svipaðar á milli ára. Árið 1993 kom stökk og voru um 409 

fréttir sem tengdust afbrotum til umfjöllunar. Tíu árum seinna kom annað stökk því 

árið 2003 voru afbrotafréttirnar 822 talsins, eða nær tvöfaldaðist. Afbrotafréttunum 

fækkaði svo í næstu mælingu árið 2009 og voru 542 en samt fleiri en 1993. Á öllu 

tímabilinu, frá 1969 til ársins 2009, má útskýra þessa aukningu út frá fólksfjölgun á 

Íslandi, meiri fréttaumfjöllun og breytinga á samfélaginu (Gunnlaugsson og Galliher, 

2000). Einnig hefur verið aukning innflytjenda til landsins á þessu tímabilum. Sem 

dæmi má taka voru innflytjendur um 2,6% íbúa á Íslandi 1999 en fór upp í 8% árið 

2009 (Helgi Gunnlaugsson, 2011). Þessi aukning á innflytjendum skilar sér í 

umfjöllun Morgunblaðsins á afbrotafréttum tengdu fólki erlendis frá. Árið 2003 voru 

afbrotafréttirnar 36 á móti 45 árið 2009. Hér sjáum við aukningu á umfjöllun á milli 

ára sem er í samræmi við aukningu innflytjenda. 

Fjölgun á fréttum um fíkniefnabrot og kynferðisbrot voru sérstaklega áberandi 

á milli allra áranna. Fíkniefnabrotin voru alltaf að aukast jafnt og þétt frá 1969-1993 

en tóku svo stökk þegar mæling hófst að nýju árið 2003. Árið 1993 voru fréttir um 

fíkniefnabrot 50 talsins en árið 2003 voru þau komin í 119 talsins. Þetta er mikil 

aukning. Eins má segja um fréttir um kynferðisbrot árið 1993 voru fréttirnar 38 talsins 

en fóru upp í 80 árið 2003. 
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9. Lokaorð 
	  

Lagt var af stað með þær spurningar í upphafi hvort að efnahagsbrotum hafi fjölgað á 

árinu 2009 miðað við árið 2003, hvort tegundir afbrota hafi breyst á milli áranna 2003 

og 2009. Einnig var skoðað hvort fleiri afbrotafréttir tengdust innflytjendum á milli 

ára og hvort að fjölmiðlar ýti undir, t.d. með meiri umfjöllun, vissum tegundum af 

afbrotum og þá sérstaklega voru skoðuð rán og manndráp í því samhengi. Til þess að 

svara þessum spurningum voru notaðar heimildir úr Morgunblaðinu, sjá töflu 3, og 

heimildir úr BA-ritgerð Margrétar Tinnu Traustadóttur (2012). 

 Umfjöllun um bankahrunið árið 2009 voru mjög áberandi í Morgunblaðinu. 

Upplifun mín við að lesa Morgunblaðið frá þessum tíma var frekar niðurdrepandi. 

Daglega voru neikvæðar fréttir sem tengdust efnahagslífinu á Íslandi og neikvæðar 

fréttir sem snéru að stjórnvöldum, má segja að það hafi ríkt upplausnarástand í 

samfélaginu á þessum tíma samanber umfjöllun blaðsins. Þrátt fyrir þessa miklu 

neikvæðu umfjöllum fjölgaði efnahagsbrotunum ekki eins mikið árið 2009 líkt og gert 

var ráð fyrir. Einungis voru 82 fréttir sem tengdust efnahagsbrotum árið 2009 og voru 

flestar fréttirnar tengdar málum sem voru í rannsókn hjá sérstökum saksóknara eða 

hjá Fjármálaeftirlitinu. Samt sem áður var ekki mikill munur á fjölda frétta um 

efnahagsbrot þar sem fréttirnar voru 94 árið 2003 og 82 árið 2009. Ef til vill hefur 

kannski verið of fljótt að skoða árið 2009 því einungis eitt ár var liðið frá 

bankahruninu. Kannski hefði verið heppilegra að skoða árið 2010. Ástæðan fyrir því 

gæti ef til vill verið sú að margar fréttir tengdust rannsóknum mála hjá sérstökum 

saksóknara og hjá Fjármálaeftirlitinu en engar niðurstöður voru komnar úr þeim 

málum. Kannski hefði fleiri umfjallanir verið um niðustöður úr þessum málum og 

kannski fleiri fréttir sem tengdust því að dæmt hafi verið í málunum. Þrátt fyrir það 

gæti það verið ólíklegt því enn þann dag í dag er verið að fjalla um þessi mál og þau 

ennþá í rannsókn, þ.e. engin niðurstaða er komin í málin sem tengjast hruni bankanna. 

 Eins og áður hefur komið fram þá var svipaður fjöldi á milli afbrotaflokkanna 

milli ára. Fyrir utan fréttir um auðgunarbrot og fréttir sem flokkast undir önnur brot 

því þau voru töluvert fleiri árið 2003. Þannig að þessi flokkar hafa verið til sérstakrar 

umfjöllunar árið 2003. En það hefur dregist verulega úr afbrotafréttum á milli ára, 822 

afbrotafréttir árið 2003 en aðeins 542 afbrotafréttir árið 2009. Kannski hafa fjölmiðlar 

verið uppteknari af því að fjalla um hrunið samanber það að áberandi margar fréttir 
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tengdust efnahagslífinu og stjórnmálum landsins á þessum tíma. Þessi mikla 

umfjöllun hefur þó ekki skilað sér í fjölgun efnahagsbrotafrétta á árinum. Ef við 

berum þetta saman við gögn lögreglu þá voru 89.121 brot skráð í málaskrá lögreglu 

árið 2003 og voru 74.767 brot árið 2009. Hér kemur í ljós að afbrotum fækkaði á milli 

þessara tveggja ára sem samsvarar sér í fækkun afbrotafrétta árið 2009 í 

Morgunblaðinu. 

 Aukning var á afbrotafréttum tengdum innflytjendum frá árinu 2003 til ársins 

2009, eða 36 á móti 45. Ef til vill er ekki alveg hægt að sanna að um innflytjendur 

búsetta á Íslandi sé um að ræða í öllum afbrotafréttunum. Heldur er einnig hægt að 

útskýra þessa aukningu afbrotafrétta á erlendu fólki út frá því að margar fréttirnar 

tengdust fölsunum á vegabréfum sem þýðir að fólk var að reyna að komast ólöglega 

inn í landið og þar með hefur það ekki verið búsett hér. 

Skoðað var hvort að fjölmiðar ýta undir vissa tegund af afbrotum og þá 

sérstaklega var skoðað manndráp og rán í þessu samhengi, því þetta eru fátíðir 

viðburðir á Íslandi. Afbrotatíðni er tiltölulega lág á Íslandi miða við önnur lönd og 

þegar manndráp eða rán eru framin vekja þau athygli fólks. Þetta nýta fjölmiðlar sér 

og fjalla meira um þessi brot. Þetta sést á því að það var bara eitt morð framið árið 

2009 en 24 fréttir birtust í Morgunblaðinu tengt þessum flokki. Ef við skoðum einnig 

hlutfall lögreglu á manndrápum og ránum sjáum við að töluvert fleiri fréttir birtust í 

Morgunblaðinu heldur en eru raunverulega skráð á Íslandi. Þannig vissulega geta 

fjölmiðlar ýtt undir vissa tegund afbrota og þar af leiðandi ýtt undir ótta almennings í 

landinu. 

Það er samfélagsleg skylda fjölmiðla að upplýsa almenning og þegnana í 

landinu um stöðu mála á því hvað er að gerast í heiminum og í þeirra nær umhverfi. 

Kannski þess vegna birtast fréttir oft um réttarhöld þannig að fólk geti fylgst með. 

Fréttum er stundum fylgt eftir kannski til þess að sýna að afbrotamenn fái makleg 

málagjöld og kannski til þess að sýna fólki að þessi afbrotahegðun sé röng og ef þú 

fremur glæp þá máttu búast við refsingu. Mikil umfjöllun um afbrot getur einnig ýtt 

undir ótta almennings. Vegna þess að við erum svo fámenn þjóð og það er frekar lág 

afbrotatíðni á Íslandi þá geta umfjallanir um afbrot ýtt undir þennan ótta, fólk verður 

meira uggandi við fréttum af afbrotum heldur en yfir öðrum almennum fréttum. 

Ritstjórastefna dagblaða hefur einnig mikið um það að segja hvað okkur ber að óttast 

og hvað ekki. Það er þeirra val að fjalla um eitthvað ákveðið afbrot og sleppa að fjalla 

um önnur afbrot. Þau reyna þó oftast að fjalla um þau afbrot sem geta vakið áhuga á 



	   55 

meðal almenning sem getur þá leitt til aukins lesendahóps og meira umtals í 

samfélaginu. Fjölmiðlar móta því hugmyndir okkar um hið góða og slæma. 
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Morgunblaðið. 2003. ,,Á 187 km hraða á Hellisheiði“ 20. júlí, bls. 4.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Teknir fyrir meintan ölvunarakstur“ 21. júlí, bls. 6.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Vopnaður riffli á bílastæði“ 21. júlí, bls. 7.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Unglingasamkvæmi úr böndunum“ 22. júlí, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Nauðasamningur Móa hf. staðfestur“ 23. júlí, bls. 52. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Kærði þrjá menn fyrir nauðgun“ 24. júlí, bls. 2. 
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Morgunblaðið. 2003. ,,Hrifsuðu veski af konu“ 24. júlí, bls. 2.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Fimm kíló af hassi voru í hverri hurð“ 25. júlí, bls. 1. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Kæra úrskurð vegna Móa hf. til Hæstaréttar“ 25. júlí, bls. 9.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Illa slasaður eftir árás“ 28. júlí, bls. 6.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Hljómtækjum stolið“ 29. júlí, bls. 6.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Braust inn í bíl og reykti sígarettu“ 29. júlí, bls. 10.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Öllum raftækjum stolið“ 29. júlí, bls. 19. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Sterk og tiltölulega óvænt vindhviða“ 30. júlí, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Sló til bílstjórans“ 30. júlí, bls. 6.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Franskur köttur aflífaður“ 31. júlí, bls. 56.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Fundu e-töflur og hass“ 31. júlí, bls. 56.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Ók á ljósastaur“ 1. ágúst, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Stöðvaður á 136 km hraða“ 2. ágúst, bls. 49. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Fá áföll í helgarumferðinni“ 5. ágúst, bls. 2.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Ein nauðgun á útihátíð kærð um helgina“ 5. ágúst, bls. 2.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Innbrot á höfuðborgarsvæðinu“ 5. ágúst, bls. 2.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Nokkuð um ölvun í Galtalæk um helgina“ 5. ágúst, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Talsvert um ölvun á Ísafirði“ 5. ágúst, bls. 4.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Þrjár líkamsárásir á Neistaflugi“ 5. ágúst, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Mikil ölvun á Akureyri“ 5. ágúst, bls. 4.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Ríkissaksóknari áfrýjar“ 5. ágúst, bls. 7. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Innbrot á Selfossi“ 6. ágúst, bls. 2.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Ellefu kærðir fyrir fíkniefnabrot í Árnessýslu“ 6. ágúst, bls. 5.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Ók ölvaður um umferðareyjur“ 6. ágúst, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Margir teknir fyrir hraðakstur“ 6. ágúst, bls. 19.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Sauðaþjófnaður sannaður með DNA-rannsókn“ 6. ágúst, bls. 

52.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Tilraun til innbrots í fyrirtæki í Kópavogi“ 8. ágúst, bls. 38. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Hlaut eina milljón króna í sekt vegna brottkasts“ 9. ágúst, bls. 

2.  
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Morgunblaðið. 2003. ,,Skemmdarverk á ljósmyndum“ 10. ágúst, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Refsingu frestað“ 10. ágúst, bls. 2.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Ók ölvaður á stolnum bíl niður í fjöru“ 11. ágúst, bls. 4.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Handtekinn fyrir tvö innbrot í apótek“ 11. ágúst, bls. 9.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Þingmaður Frjálslyndra afplánar dóm“ 12. ágúst, bls. 4.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Ógnaði með hnífi“ 12. ágúst, bls. 9.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Tilraun til innbrots“ 12. ágúst, bls. 11.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Bauð lögreglunni hass“ 12. ágúst, bls. 48.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Þrír handteknir eftir innbrot“ 13. ágúst, bls. 8. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Sektaðir fyrir að skjóta upp flugeldum“ 13. ágúst, bls. 11.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Mega vinna læknisverk án þátttöku Tryggingastofnunnar“ 15. 

Ágúst, bls. 4.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Stöðvaður á 112 km hraða innanbæjar“ 15. ágúst, bls. 10. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Smygl fannst í skipi í Akranesshöfn“ 16. ágúst, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Hjól stöðvað á reiðvegi“ 16. ágúst, bls. 19.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Þriggja ára fangelsi fyrir kynferðisbrot“ 19. ágúst, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Ölvaður með fjögurra ára barn“ 19. ágúst, bls. 11.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Kveikt í stolnum bíl“ 19. ágúst, bls. 18.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Stolið úr bíl og söluturni“ 19. ágúst, bls. 19. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Handtekinn vegna innbrots“ 21. ágúst, bls. 8.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Stöðvaður á 145 km hraða“ 21. ágúst, bls. 21.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Grunur um kynferðisbrot á leikskóla“ 22. ágúst, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Ákærðir fyrir fiskveiðibrot“ 22. ágúst, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Tældi drengi á spjallrásum með því að þykjast vera stelpa“ 23. 

ágúst, bls. 6.  

Morgunblaðið. 2003. ,,16 ára ökumaður reyndi að stinga af“ 25. ágúst, bls. 36.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Efnahagsbrotadeild hefur óskað eftir öllum gögnum“ 26. ágúst, 

bls. 1. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Skreytilist“ í skjóli nætur“ 26. ágúst, bls. 19. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Stúlka fannst látin í Reykjavík“ 26. ágúst, bls. 56. 
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Morgunblaðið. 2003. ,,Úrskurðaður í gæsluvarðhald“ 27. ágúst, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Sjoppuræningja leitað“ 27. ágúst, bls. 6.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Lát konu ekki af mannavöldum“ 28. ágúst, bls. 6.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Handtekinn eftir gripdeild í banka á Seltjarnarnesi“ 30. ágúst, 

bls. 56.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Nauðgunarmál fellt niður“ 31. ágúst, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Tvær líkamsárásir kærðar“ 1. september, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Ekki leystur úr haldi“ 2. september, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Deilt um rétt ákærða til nauðvarnar“ 3. september, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Flosi er enn í haldi“ 3. september, bls. 6.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Myndverkið Faxi atað í málningu“ 3. september, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Fjárdráttur framkvæmdarstjóra kærður“ 4. september, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Sektaður fyrir skattsvik“ 6. september, bls. 2.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Verði sleppt um helgina“ 6. september, bls. 2.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Játa að hafa skemmt Faxa“ 6. september, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Flosa var sleppt í gær“ 8. september, bls. 36. 

Morgunblaðið. 2003. ,,50 grömm af amfetamíni tekin af skipverjum“ 9. september, 

bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Lágflug yfir Laugardalsvelli tekið til rannsóknar“ 9. september, 

bls. 4. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Ríkissaksóknari krefst dóms yfir alþingismanni“ 9. september, 

bls. 10. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Ákærðir fyrir ólöglegar handtökur og brot í opinberu starfi“ 10. 

september, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Benti á að kalla til dómkvadda matsmenn“ 10. september, bls. 

9.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Handteknir fyrir e-töflusmygl“ 11. september, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Brotist inn í Grunnskóla Ísafjarðar“ 11. september, bls. 10. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Ekki gerð sérstök refsing vegna umferðarbrota“ 11. september, 

bls. 10.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Tekin með fjögur kíló af hassi“ 12. september, bls. 2.  



	   63 

Morgunblaðið. 2003. ,,Innbrot í grunnskóla upplýst“ 12. september, bls. 11.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Fóru ránshendi um Keflavík“ 14. september, bls. 4.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Teknir með hass á Akureyri“ 14. september, bls. 4.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Sló mann með glasi í andlitið“ 14. september, bls. 9.  

Morgunblaðið. 2003. ,,400 þúsund kr. sekt fyrir fiskveiðibrot“ 14. september, bls. 13. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Réttindalaus ók á bíl“ 15. september, bls. 2.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Ólæti á skemmtun á Egilsstöðum“ 15. september, bls. 6.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Brotist inn í söluturninn Aktu Taktu“ 15. september, bls. 25.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Handtekinn fyrir innbrot“ 16. september, bls. 2.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Erum með aðgang að upplýsingum frá Íslandi“ 16. september, 

bls. 4.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Kveikt í rusli í Vestfjarðargöngunum“ 16. september, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Hélt að þýfi væri í ruslatunnunni“ 16. september, bls. 8.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Þrjár ákærur þingfestar fyrir brot á skattalögum“ 17. september, 

bls. 6.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Síafbrotamaður úrskurðaður í gæsluvarðhald“ 17. september, 

bls. 9.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Í gæsluvarðhald til 10. október“ 17. september, bls. 10.   

Morgunblaðið. 2003. ,,Krafist refsingar yfir manni fyrir vörslu barnakláms“ 17. 

september, bls. 11. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Fólk læsi húsum og bílskúrum“ 17. september, bls. 19. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Kærður fyrir að skjóta kött innan bæjarmarka“ 18. september, 

bls. 6.  

Morgunblaðið. 2003. ,,15 mánaða fangelsi fyrir innbrot og þjófnað“ 18. september, 

bls. 11. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Hljóp út með ránsfenginn og starfsmann á hælunum“ 19. 

september, bls. 4.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Fann talsvert magn fíkniefna“ 19. september, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Brennuvarga enn leitað“ 19. september, bls. 6.  
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Morgunblaðið. 2003. ,,Dómur ómerktur vegna sambúðar vitnis og dóttur 

héraðsdómara“ 19. september, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Ferðaskrifstofa þarf ekki að greiða starfsleyfistryggingu“ 19. 

september, bls. 9.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Framandi vopnað bankarán í Efra-Breiðholti“ 19. september, 

bls. 56. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Bankaræningjans enn leitað“ 20. september, bls. 2.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Fimm í gæsluvarðhaldi vegna fíkniefnamáls“ 20. september, 

bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Talinn hafa brotið freklega gegn vilja dóttur sinnar“ 20. 

september, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Ákærður fyrir tilraun til manndráps og líkamsárásir“ 20. 

september, bls. 8.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Fangelsi vegna fjölda þjófnaða“ 20. september, bls. 21. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Bakaði sér skaðabótaábyrgð með útflutningi hestsins“ 21. 

september, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Innbrot í austurbænum“ 21. september, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Barst ekki hjálp fyrr en klukkustund eftir árásina“ 22. 

september, bls. 2.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Fundu 90 grömm af hassi í bifreið“ 22. september, bls. 4.  

Morgunblaðið. 2003. ,,E-töflur og nokkur grömm af hassi á Blönduósi“ 22. september, 

bls. 4.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Árásin talin hluti hefndaraðgerðar“ 22. september, bls. 36. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Reyndi að koma fíkniefnum til fanga“ 23. september, bls. 2.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Mál dagföður vísað til mannréttindadómstólsins“ 23. 

september, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Á batavegi eftir hnífaárás nýnasista“ 23. september, bls. 4.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Fóru mannavillt“ 23. september, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Bílstjóri hjá Strætó sýknaður af ákæru“ 23. september, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Skilorðsbundið fangelsi fyrir fjárdrátt“ 23. september, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Í fangelsi fyrir ofbeldi gegn lögreglunni“ 23. september, bls. 9.  
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Morgunblaðið. 2003. ,,Hefndaraðgerðir litnar alvarlegum augum“ 24. september, bls. 

2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Önnur innbrotahrinan á rúmri viku“ 24. september, bls. 16. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Fór ekki út fyrir mörk leyfilegs tjáningarfrelsis“ 26. september, 

bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Ákærðir fyrir fjárdrátt og peningaþvætti“ 26. september, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Talið að atlagan hafi verið stórhættuleg“ 27. september, bls. 2.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Slógust við lögreglumenn“ 27. september, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Lögreglurannsókn hafin á meintu vændi“ 27. september, bls. 2.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Múgæsing undirrót gengjaátakanna“ 28. september, bls. 2.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Játar skattsvik“ 28. september, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Icelandair braut gegn samkeppnislögum“ 1. október, bls. 12. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Ákærður fyrir sifskaparbrot“ 2. október, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Ákærðu hlutu 6 og 3 ára fangelsi“ 3. október, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Játuðu smygl á amfetamíni og hassi“ 3. október, bls. 4.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Fjölda talstöðva stolið“ 4. október, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,5,8 millj. í bætur vegna mistaka“ 4. október, bls. 12. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Brotist inn í Seláskóla“ 4. október, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Sjö mánaða fangelsi fyrir innbrot“ 6. október, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,3 til 10 mánaða fangelsi fyrir innbrot“ 6. október, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Sakamáli vísað frá vegna mistaka“ 6. október, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Stærsta kókaínmál ársins á Leifsstöð upplýst“ 6. október, bls. 

40. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Ákærður fyrir að falsa nöfn föður og bræðra“  7. október, bls. 

2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Dæmdur í tveggja ára fangelsi fyrir nauðgun“  7. október, bls. 

2.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Henti frá sér amfetamíni“  7. október, bls. 20.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Fíkniefni“ 7. október, bls. 20. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Flöggum stolið“ 7. október, bls. 20. 
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Morgunblaðið. 2003. ,,Skotveiði“ 7. október, bls. 20. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Hraðakstur“ 7. október, bls. 20. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Tilefnislaus og hættuleg árás“ 7. október, bls. 20. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Björgunarbáti stolið“ 7. október, bls. 43. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Móar hf. fá ekki nauðasamning sinn staðfestann“ 8. október, 

bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Sjö mánaða fangelsi fyrir skattsvik“ 8. október, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Dæmdur í fangelsi fyrir nauðgun“ 8. október, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Sýknaður af ákæru um kynferðisbrot gegn ungri stúlku“ 8. 

október, bls. 8.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Ákærður fyrir brot á skattalögum“ 8. október, bls. 11. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Eins árs fangelsi fyrir auðgunarbrot“ 9. október, bls. 12. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Fjórir handteknir í fíkniefnamáli“ 9. október, bls. 16. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Dæmdur í 2 ára fangelsi“ 10. október, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Dæmdur í eins árs fangelsi fyrir tvö bankarán“ 10. október, bls. 

9. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Viðurkenna sölu og dreifingu á hassi“ 10. október, bls. 11. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Hálfs árs fangelsi fyrir líkamsárás“ 10. Október, bls. 12.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Telur handtökur tilefnislausar“ 11. október, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Tók bíl ófrjálsri hendi“ 11. október, bls. 22. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Nauðgað eftir kynni á Netinu“ 11. október, bls. 64. 

Morgunblaðið. 2003. ,,4 mánuðir fyrir kynferðisbrot“ 12. október, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Lögbann sett með dómi á innflutning Apple-tölva“ 12. október, 

bls. 8. 

Morgunblaðið. 2003. ,,17,8 milljóna króna sekt fyrir skattsvik“ 12. október, bls. 34.  

Morgunblaðið. 2003. ,,LÍÚ sýknað af kröfu Sjómannasambandsins“  12. október, bls. 

35. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Móar hafa lagt fram ósk um nýjan nauðasamning“  14. október, 

bls. 2. 
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Morgunblaðið. 2003. ,,Tveir varnarliðsmenn kærðir fyrir líkamsárás“  14. október, bls. 

4.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Réttmætt að skattleggja sérkjör við hlutabréfakaup“ 14. 

október, bls. 4.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Fíkniefni upptæk“ 14. október, bls. 18.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Tólf teknir á klukkutíma“ 16. október, bls. 16. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Örorkulífeyrir ekki skertur afturvirkt“ 17. október, bls. 1.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Sjö mánaða fangelsi fyrir fjölda brota“ 17. október, bls. 2.  

Morgunblaðið. 2003. ,,15 mánaða fangelsi fyrir rán“ 17. október, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Tekjutrygging verður ekki skert með afturvirkri löggjöf“ 17. 

október, bls. 10. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Handtekinn eftir að hafa stungið af“ 18. október, bls. 2.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Teknir á ofsahraða“ 18. október, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Hjónum gerð fangelsisrefsing fyrir fjárdrátt“ 18. október, bls. 9.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Lagt hald á yfir 200 e-töflur“ 18. október, bls. 12. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Í fangelsi fyrir þjófnað“ 18. október, bls. 12. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Beiðni Móa um nauðasamninga var aftur hafnað“ 18. október, 

bls. 14.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Sektaður fyrir vanfóðrun“ 19. október, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,30 milljóna króna sekt og fangelsi fyrir skattsvik“ 20. október, 

bls. 8.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Kveikt í bílum á Akureyri“ 20. október, bls. 36. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Sýknuð af ákæru um árás á unnusta sinn“ 21. október, bls. 10. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Á ofsahraða“ 21. október, bls. 20. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Tekinn á 165 km hraða“ 21. október, bls. 56. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Varnarliðsmaður áfrýjar“ 22. október, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Eignarréttur Háskóla Íslands viðurkenndur“ 22. október, bls. 

10. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Hass fannst í fangaklefa“ 22. október, bls. 16. 

Morgunblaðið. 2003. ,,10 mánaða fangelsi fyrir árás“ 22. október, bls. 20. 
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Morgunblaðið. 2003. ,,Skeljungsránið í Lækjargötu telst nú upplýst“ 24. október, bls. 

1. 

Morgunblaðið. 2003. ,,5 ára fangelsi fyrir fíkniefnasmygl“ 24. október, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Játning vegna ránsins liggur fyrir hjá lögreglu“ 24. október, bls. 

6.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Árs fangelsi fyrir kynferðisbrot gegn þremur stúlkum“ 24. 

október, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Innbrot“ 24. október, bls. 25. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Kærður fyrir brot gegn sex drengjum“ 24. október, bls. 64.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Slapp við fangelsi þar sem ný lög höfðu ekki tekið gildi“ 25. 

október, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Lögreglurannsókn formlega hafin“ 25. október, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Hvar er stöðumælirinn?“ 25. október, bls. 20. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Skemmdarverk“ 25. október, bls. 20. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Verða að taka tillit til hagsmuna lögreglurannsóknar“ 26. 

október, bls. 1. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Bílslys við Smáratorg“ 27. október, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Slagsmál á dansleik í Borganesi“ 27. október, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Ók ölvaður í Óshlíðinni“ 27. október, bls. 36. 

Morgunblaðið. 2003. ,,2 ára fangelsi fyrir kynferðisbrot gegn þremur stúlkum“ 28. 

október, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Ríkið hafnaði sáttatillögu dómstólsins“ 28. október, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,5½ árs fangelsi fyrir kynferðisbrot gegn stjúpdóttur“ 29. 

október, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Rændu ýsu“ 29. október, bls. 19. 

Morgunblaðið. 2003. ,,1.000 e-töflur fundust við húsleit“ 29. október, bls. 52. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Neyðarlínan braut jafnréttislög“ 30. október, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Dæmdir í fangelsi fyrir smygl á 9,7 kg af kannabis“ 30. 

október, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Kærir kyrrsetningu afurða“ 30. október, bls. 10.  
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Morgunblaðið. 2003. ,,Fangelsi vegna þjófnaðar“ 30. október, bls. 18. 

Morgunblaðið. 2003. ,,15 mánaða fangelsi fyrir kynferðisbrot“ 31. október, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Samkeppnisbrot grænmetisfyrirtækjanna nægilega sönnuð“ 31. 

október, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Fallist á farbann yfir varnarliðsmanni“ 31. október, bls. 9.  

Morgunblaðið. 2003. ,,47 milljóna kr. sket fyrir brot á samkeppnislögum“ 31. október, 

bls. 64. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Aflaupptökur, sektir og bótagreiðslur 155 milljónir“ 1. 

nóvember, bls. 2.  

Morgunblaðið. 2003. ,,18 mánaða fangelsi fyrir nauðgunartilraun“ 1. nóvember, bls. 6.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Tvöfalt fleiri e-töflur á 2 vikum en allt síðasta ár“ 1. nóvember, 

bls. 64.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Sýknaður af 54 milljóna króna skaðabótakröfu“ 2. nóvember, 

bls. 4. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Tóbaksfyrirtækin eiga rétt á dómi um kröfu sína“ 2. nóvember, 

bls. 43.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Ber aðeins að fá kauptryggingu“ 3. nóvember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Tveir slasaðir eftir umferðaóhöpp“ 3. nóvember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Einn tekinn á 125 km hraða“ 3. nóvember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Lögreglan finnur stolin skotvopn“ 3. nóvember, bls. 4.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Sannað að ákærðu höfðu aðalframfærslu af vændi“ 3. 

nóvember, bls. 8.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Fastur í glugga í 45 mínútur“ 4. nóvember, bls. 2.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Dæmdur í fangelsi fyrir fjölda fjársvika“ 4. nóvember, bls. 4.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Missti prófið eftir ofsaakstur á 400 hestafla bíl“ 4. nóvember, 

bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,4 mánaða fangelsi fyrir auðgunarbrot“ 4. nóvember, bls. 10.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Leituðu sér skjóls undan kuldanum“ 4. nóvember, bls. 11. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Grunur um íkveikju“ 4. nóvember, bls. 11. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Ein vodka“ 4. nóvember, bls. 18. 
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Morgunblaðið. 2003. ,,Greiði 14 ára stúlku 50 þúsund krónur í laun“ 4. nóvember, bls. 

20. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Dýrkeyptur ölvunarakstur“ 4. nóvember, bls. 20. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Sekt og skilorð vegna hasssölu“ 4. nóvember, bls. 20. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Innbrot“ 4. nóvember, bls. 21. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Skemmdarverk“ 4. nóvember, bls. 21.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Heimild til nauðasamninga Móa hafnað“ 5. nóvember, bls. 6.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Dæmdur í fjögurra mánaða fangelsi fyrir fjársvik“ 5. nóvember, 

bls. 9. 

Morgunblaðið. 2003. ,,3 mánaða fangelsi fyrir amfetamínvörslu“ 6. nóvember, bls. 11. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Höfða mál gegn Samherja og HÞ“ 6. nóvember, bls. 56. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Kröfum ríkisins hafnað“ 7. nóvember, bls. 1. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Á rétt á viðbótarlaunum óháð kjarasamningi“ 7. nóvember, bls. 

4. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Kaupgarði gert að standa við hlutafjárkaup“ 7. nóvember, bls. 

11.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Grunur um mansal“ 8. nóvember, bls. 1. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Mál eins Íslendings er til rannsóknar“ 8. nóvember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Nokkur innbrot í bænum undanfarið“ 8. nóvember, bls. 24. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Ríkið áfrýjaði dómi héraðsdóms“ 10. nóvember, bls. 2.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Gróðurhúsalömpum stolið í Hveragerði“ 10. nóvember, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Sex kærðir fyrir hraðakstur“ 11. nóvember, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Móum dæmdar 16 milljónir frá Reykjagarði“ 11. nóvember, 

bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Rannsókn á meintum höfundarréttarbrotum ATV“ 11. 

nóvember, bls. 14. 

Morgunblaðið. 2003. ,,12 til 18 mánaða fangelsi fyrir stórfelld þjófnaðarbrot“ 12. 

nóvember, bls. 12. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Innbrot á klukkutíma fresti“ 13. nóvember, bls. 64. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Brutust inn og unnu skemmdarverk“ 14. nóvember, bls. 1. 
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Morgunblaðið. 2003. ,,Rán í 11 - 11 í Kópavogi“ 14. nóvember, bls. 1. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Lögreglan afstýrði stórri árás við Miklubraut í fyrrakvöld“ 14. 

nóvember, bls. 4.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Meðvitundarlaus eftir slagsmál“ 14. nóvember, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Ber ekki að greiða eftirstöðvar“ 14. nóvember, bls. 11. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Ungs bankaræningja leitað“ 15. nóvember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Í gæsluvarðhaldi“ 15. nóvember, bls. 20. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Hraðakstur og bílbelti“ 15. nóvember, bls. 26.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Skattamál Jóns Ólafssonar sent til ríkisskattstjóra“ 15. 

nóvember, bls. 88. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Líkamsárás og bílrúða brotin“ 16. nóvember, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Þrír menn grunaðir um ölvunarakstur“ 16. nóvember, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Innbrot í Safnahúsið í Eyjum“ 17. nóvember, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Húsleit á skrifstofum Baugs og Gaums“ 18. nóvember, bls. 1. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Tíu kínverjar stöðvaðir með fölsuð vegabréf“ 18. nóvember, 

bls. 6.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Nakinn á bensínstöð“ 18. nóvember, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Slagsmál í Grindavík“ 18. nóvember, bls. 20.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Reyndi að sleppa“ 18. nóvember, bls. 20.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Einn hefur játað og annar er í haldi lögreglu“ 18. nóvember, 

bls. 56. 

Morgunblaðið. 2003. ,,15 mánaða fangelsi fyrir skjalafals“ 19. nóvember, bls. 11. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Úti að aka“ 19. nóvember, bls. 18. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Skilorð vegna árásar“ 19. nóvember, bls. 20. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Ungur piltur játar á sig ránið“ 20. nóvember, bls. 4.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Hald lagt á 700 kannabisplöntur“ 20. nóvember, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2003. ,,10 mánaða fangelsi fyrir fjársvik“ 20. nóvember, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Bíða dóms vegna falsaðra vegabréfa“ 20. nóvember, bls. 64.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Átta ára fangelsi fyrir fíkniefnasmygl“ 21. nóvember, bls. 2.  
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Morgunblaðið. 2003. ,,Ráðuneyti fær ekki skjölin frá Ríkisendurskoðun“ 21. 

nóvember, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Fasteignasali dæmdur fyrir fjárdrátt“ 21. nóvember, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Lögregla beðin um að rannsaka lát barns“ 21. nóvember, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Framsal óheimilt án samþykkis veðhafa“ 21. nóvember, bls. 12. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Tilraun til innbrots“ 21. nóvember, bls. 23. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Ástrali áfram í varðhaldi“ 22. nóvember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,30 til 45 daga fangelsi“ 23. nóvember, bls. 8. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Vopnað rán í 10-11 í Hafnarfirði“ 23. nóvember, bls. 64. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Grunaðir um að kveikja í bíl“ 23. nóvember, bls. 64. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Kærður fyrir að taka mikilvæg tölvugögn“ 24. nóvember, bls. 

40. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Tölvum og timbri stolið“ 25. nóvember, bls. 20. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Logaði upp úr þaki anddyris“ 25. nóvember, bls. 21. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Stútur við sýrið“ 25. nóvember, bls. 21. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Jólaskrauti stolið“ 25. nóvember, bls. 21. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Tveir drengir óska hælis“ 25. nóvember, bls. 56.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Vildu hindra að gögnin kæmust til keppinautar“ 25. nóvember, 

bls. 56.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Vill þyngri refsingu fyrir vegna bréfafölsun“ 26. nóvember, bls. 

4.  

Morgunblaðið. 2003. ,,4 mánaða fangelsi fyrir þjófnað og skjalafals“ 27. nóvember, 

bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Stal bíl og ók án ökuréttar“ 27. nóvember, bls. 24.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Tveir úrskurðaðir í 2 vikna gæsluvarðhald“ 27. nóvember, bls. 

64.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Dómsmál tapaðist vegna gleymsku“ 28. nóvember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Rannsókn málsins forgangsmál hjá fíkniefnadeild“ 28. 

nóvember, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Bann til að vernda friðhelgi einkalífs“ 28. nóvember, bls. 4.  
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Morgunblaðið. 2003. ,,Sviptur ökurétti ævilangt“ 29. nóvember, bls. 28. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Sló löggu“ 29. nóvember, bls. 28. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Sveit lögreglumanna gegn ölvunarakstri í Reykjavík“ 30. 

nóvember, bls. 64. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Húsbóndinn hrakti þjófinn á brott“ 30. nóvember, bls. 64. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Stálu bíl úr skúrnum“ 2. desember, bls. 21. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Almenningur getu treyst vinnubrögðum lögreglu“ 3. desember, 

bls. 2.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Ítrekað sektaður fyrir vörslu og sölu landa“ 3. desember, bls. 8.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Staðnir að stórfelldu kókaínsmygli“ 4. desember, bls. 1. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Dæmdur fyrir fjárdrátt og umboðssvik“ 4. desember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Dæmd til að greiða tuttugu milljónir“ 4. desember, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Tölvum stolið“ 4. desember, bls. 23. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Beinbraut afgreiðslumann“ 4. desember, bls. 72. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Stálu saltfiski“ 5. desember, bls. 27. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Tekin með tvö kg af hassi“ 5. desember, bls. 72. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Fimm norskum Vítisenglum vísað úr landi“ 6. desember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Dæmdur til að sæta öryggisgæslu“ 6. desember, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Dæmdar miskabætur fyrir ólöglega áminningu“ 6. desember, 

bls. 4. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Tveir handteknir vegna ránstilraunar“ 6. desember, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Ránið í Vídeóspólunni upplýst“ 6. desember, bls. 12. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Úrskurðurinn verður kærður til Hæstaréttar“ 6. desember, bls. 

12.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Vítisenglar sendir úr landi“ 7. desember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Dæmdur daginn eftir að hann var tekinn“ 7. desember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Reyndu að brjótast inn í geymslu“ 7. desember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Ég var mjög ákveðin og það bjargaði mér“ 7. desember, bls. 

64. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Tveir teknir ölvaðir á vinnuvélum“ 7. desember, bls. 64. 
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Morgunblaðið. 2003. ,,Fjórar líkamsárásir kærðar“ 8. desember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Maður úrskurðaður í gæsluvarðhald“ 8. desember, bls. 2.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Umferðareftirliti beint gegn ölvunarakstri“ 8. desember, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Látnir krjúpa á kné með byssuhlaup yfir höfði sér“ 9. 

desember, bls. 1. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Um 10 þúsund bókhaldsfærslur til að hylja slóðina“ 9. 

desember, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Jólatré stolið“ 9. desember, bls. 20. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Rúða var brotin“ 9. desember, bls. 20. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Tekinn á rjúpnaveiðum“ 9. desember, bls. 21. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Ekkert liggur fyrir um ákærur í málinu“ 9. desember, bls. 56. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Reykspóluðu burt á sendibíl“ 9. desember, bls. 56. 

Morgunblaðið. 2003. ,,7 ára fangelsi fyrir morðtilraun“ 10. desember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Lögreglumenn leystir frá störfum“ 10. desember, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Dæmdir til að greiða bifreið“ 10. desember, bls. 8. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Rjúpnaskyttur stöðvaðar“ 10. desember, bls. 8. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Ríkið dæmt til að greiða konu bætur“ 10. desember, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Grunur um íkveikju í íbúð“ 10. desember, bls. 10. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Í tveggja vikna gæsluvarðhald fyrir ránið í Bónus“ 10. 

desember, bls. 10. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Fékk 14 mánaða fangelsisdóm“ 10. desember, bls. 10. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Tekinn með rúmt kíló af hassi“ 10. desember, bls. 60. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Öll öryggistilfinning horfin“ 10. desember, bls. 60. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Lausir úr gæsluvarðhaldi“ 11. desember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Hálfs árs fangelsi“ 11. desember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Ríkislögreglustjóri bótaskyldur vegna ólögmætrar 
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Morgunblaðið. 2003. ,,Sofnaði í bílnum“ 11. desember, bls. 27.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Bónusræningjar áttu sér vitorðsmann“ 11. desember, bls. 76.  
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Morgunblaðið. 2003. ,,Tveir menn handteknir með fölsuð kreditkort“ 12. desember, 

bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Refsing þyngd fyrir notkun falsaðra vegabréfa“ 12. desember, 

bls. 4.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Heimilt að segja sjúklingum að TR greiddi ekki“ 12. desember, 

bls. 12. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Húsleit á Patreksfirði“ 12. desember, bls. 13. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Eignaspjöll“ 12. desember, bls. 31. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Neitar þátttöku í skipulögðu smygli á fólki“ 13. desember, bls. 

6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Meintum Vítisenglum vísað úr landi“ 13. desember, bls. 100. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Bátur að ólöglegum veiðum“ 14. desember, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Samkeppnislög brotin með ónógum verðmerkingum“ 14. 

desember, bls. 57. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Mikill erill í borginni“ 15. desember, bls. 8.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Með fölsuð vegabréf og skírteini fyrir flugáhafnir“ 15. 

desember, bls. 48. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Fjórir teknir á einum sólarhring“ 16. desember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Kærði nauðgun í bíl við skemmtistað“ 16. desember, bls. 22.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Ber að ofan“ 16. desember, bls. 22. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Leitað að skotvopnum“ 16. desember, bls. 22. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Ekkert lát á innbrotum í bíla“ 17. desember, bls. 1. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Kærðu álagningu til hækkunar á fjármagnstekjuskatti“ 17. 

desember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Gæsluvarðhald framlengt“ 17. desember, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Eitt smyglmál á dag“ 17. desember, bls. 4.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Tíu og ellefu mánaða fangelsi fyrir þjófnað og 

fíkniefnabrot“ 17. desember, bls. 8.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Dæmd fyrir fjárdrátt í Bókasölu stúdenta“ 17. desember, bls. 9.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Ránstilraun í 11-11“ 17. desember, bls. 68.  
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Morgunblaðið. 2003. ,,Gæsluvarðhaldsúrskurði hnekkt“ 18. desember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Jón Ólafsson höfðar mál á hendur forsætisráðherra“ 18. 

desember, bls. 10. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Stefnir ráðherra fyrir meiðyrði“ 18. desember, bls. 72.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Lögreglan aðhefst ekki frekar í málinu“ 18. desember, bls. 72.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Kröfu hjóna á hendur barnaverndaryfirvöldum hafnað“ 19. 

desember, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Flett ofan af stórfelldu áfengissmygli“ 19. desember, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Kennari dæmdur fyrir ofbeldi“ 19. desember, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Sýknaður af nauðgunarákæru“ 19. desember, bls. 12. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Brotist inn í sjoppu við Kárahnjúkvirkjun“ 20. desember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Sýknaður af ákæru um tollsvik“ 20. desember, bls. 4.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Kröfum um ógildingu áminningar hafnað“ 20. desember, bls. 

11. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Dæmdur fyrir stórfellda líkamsárás“ 20. desember, bls. 16. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Grunaðir um að hafa ætlað að stunda fjársvik hér á landi“ 22. 

desember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Lifandi snákur fjarlægður“ 22. desember, bls. 56. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Dæmdir til greiðslu 9,2 milljóna kr. fyrir sviksamlegt 

athæfi“ 23. desember, bls. 4.  

Morgunblaðið. 2003. ,,Dæmdur fyrir fiskveiðibrot“ 23. desember, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Gæsluvarðhald framlengt“ 23. desember, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Fíkniefni“ 23. desember, bls. 28. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Reyndi að ræna aldraða konu“ 23. desember, bls. 64. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Faðir bjargaði barni sínu“ 24. desember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Í öryggisgæsluvist fyrir manndráp“ 24. desember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Bónusræningjar úr gæsluvarðhaldi“ 24. desember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Stálu vélsleða frá Hjálparsveit skáta“ 27. desember, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Kveiktu í ólöglegri brennu í Grindavík“ 27. desember, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Barnaræningi afplánar fyrri dóma“ 27. desember, bls. 6. 
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Morgunblaðið. 2003. ,,Sex handteknir með fíkniefni“ 28. desember, bls. 8. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Skallaði tvo á Ísafirði“ 28. desember, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Ungmenni gerðu aðsúg að lögreglu“ 29. desember, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Fölsuð vegabréf í skóm ferðamanns“ 30. desember, bls. 56. 

Morgunblaðið. 2003. ,,Nauðgun kærð til lögreglu“ 31. desember, bls. 24. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Villti á sér heimildir“ 1. júlí, bls. 8. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Reiðhjólaþjófar á ferð“ 3. júlí, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Tvö og hálft ár í Arnarnesmáli“ 3. júlí, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2009. ,,DV dæmt í héraði“ 3. Júlí, bls. 9.  

Morgunblaðið. 2009. ,,Gleypti 38 pakkningar af kókaíni og reyndi að smygla“ 4. júlí, 

bls. 1.  

Morgunblaðið. 2009. ,,Tveir Pólverjar framseldir til síns heima“ 4. júlí, bls. 10. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Ölvun á Írskum dögum“ 6. júlí, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Sjóvá skuldaði í bótasjóð“ 8. júlí, bls. 1.  

Morgunblaðið. 2009. ,,Átta ár fyrir gróf og ítrekuð kynferðisbrot“ 8. júlí, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Tryggingafélagið Sjóvá átti ekki lengur fyrir 

vátryggingaskuld“ 8. júlí, bls. 14. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Bifhjólamaður braut spegil á ógnarhraða“ 8. júlí, bls. 15. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Ók greitt á stolnum bíl með hjólhýsi“ 9. júlí, bls. 12. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Vilhjálmur mætir Straumi í Hæstarétti“ 10. júlí, bls. 18. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Milljóna tjón hjá lögreglunni“ 11. júlí, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Fjögur og hálft ár fyrir nauðgun í húsasundi“ 11. júlí, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Dæmdur í fangelsi fyrir að skalla mann og nefbrjóta“ 11. júlí, 

bls. 10.  

Morgunblaðið. 2009. ,,Lögðu af stað of snemma eftir næturdrykkju“ 13. Júlí, bls. 8. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Ásakanir um brot á samkeppnislögum“ 14. júlí, bls. 13. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Fé stýrt til Landsbankans“ 14. júlí, bls. 14. 

Morgunblaðið. 2009. ,,MP stefnir Guðmundi á Núpum“ 15. júlí, bls. 12. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Nokkrir með réttarstöðu grunaðra“ 16. júlí, bls. 1. 
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Morgunblaðið. 2009. ,,Tvær íslenskar stúlkur teknar höndum í Englandi“ 18. júlí, bls. 

2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Sjö ný mál inn til sérstaks saksóknara“ 18. júlí, bls. 18. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Stórhætta skapaðist í eftirför“ 20. júlí, bls. 1. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Egg og níð á hús Davíðs“ 20. júlí, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Klifruðu upp í Hallgrímskirkjuturninn“ 20. júlí, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Fíkniefni fundust við húsleit“ 20. júlí, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Fimm stútar á ferð“ 20. júlí, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Ökuníðingur lék sama leik fyrir tveimur árum“ 21. júlí, bls. 1. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Ók á bil og stakk af frá vettvangi“ 21. júlí, bls. 5. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Krefst frávísunar málsins“ 21. júlí, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Brotist inn í bíla sem lagt er á almenningsstæðum“ 21. júlí, bls. 
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Morgunblaðið. 2009. ,,Vill milljarða af Björgólfsfeðgum“ 22. júlí, bls. 1. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Dæmdur fyrir að áreita dóttur sína kynferðislega“ 22. júlí, bls. 

2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Olli örkumlun með árekstri“ 22. júlí, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Sumarhúsið er ekki lengur í lóðinni“ 22. júlí, bls. 8. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Neituðu sök um framleiðslu á amfetamíni“ 22. júlí, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Mikið um þjófnað í borginni“ 23 júlí, bls. 16. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Íslensku stúlkurnar verða í haldi þar til dómur fellur“ 24. júlí, 

bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Frávísunarkröfu hafnað“ 25. júlí, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Sérsveitin kölluð út“ 26. júlí, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Lánin til rannsóknar hjá Fjármálaeftirliti“ 27. júlí, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Niðurrifið á Álftanesi enn til rannsóknar lögreglu“ 28. júlí, bls. 

6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Handteknir í fjársvikamáli“ 29. júlí, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Margir óku of hratt í borginni“ 29. júlí, bls. 7. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Lenti réttindalaus og ölvaður í óhappi“ 29. júlí, bls. 12. 
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Morgunblaðið. 2009. ,,Iceland Express dæmdar 18,7 milljónir í bætur“ 31. júlí, bls. 

11. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Varðhald staðfest“ 31. júlí, bls. 16. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Ekki benda á mig,“ sögðu meintir brennuvargar“ 1. ágúst, bls. 

8. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Innbrotafaraldur en eftirlit lögreglunnar í lágmarki“ 4. ágúst, 

bls. 1. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Tvær nauðganir kærðar um helgina“ 4. ágúst, bls. 8. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Ógnuðu starfsfólki 11-11 með hnífi“ 4. ágúst, bls. 12. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Brotið gegn stúlku undir 15 ára aldri“ 5. ágúst, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Rán í 11-11 upplýst“ 5. ágúst, bls. 2.  

Morgunblaðið. 2009. ,,Bílskúrshurðin á lögreglustöðinni ónýt“ 5. ágúst, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Grunur um misnotkun“ 6. ágúst, bls. 1. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Tveir dæmdir til tíu ára fangelsisvistar“ 7. ágúst, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Átök við lögreglustöðina“ 8. ágúst, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Þrír teknir á öðru hundraðinu“ 9. ágúst, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Erill í borginni“ 10. ágúst, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Ók undir áhrifum“ 10. ágúst, bls. 8. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Kaupþingsleki hjá lögreglunni“ 10. ágúst, bls. 14. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Vísað til Bandaríkjanna“ 11. ágúst, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Hraðasektir námu 300 þúsund krónum“ 11. ágúst, bls. 8. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Haldið föngnum í fíkniefnamáli“ 13. ágúst, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Ógnuðu fólki með riffli út um bílglugga“ 14. ágúst, bls. 1.  

Morgunblaðið. 2009. ,,Lakki skvett á húsin“ 14. ágúst, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Brasilíumaður í 30 daga fangelsi“ 15. ágúst, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Stolið frá rútufarþegum við Perluna“ 15. ágúst, bls. 8. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Áfram í farbanni til 7. september“ 15. ágúst, bls. 17. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Nokkrir með stöðu grunaðs hjá Sjóvá“ 15. ágúst, bls. 18. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Lét lögreglu vita af þjófum“ 17. ágúst, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Á 183 km hraða í Hveradalabrekku“ 17. ágúst, bls. 7. 
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Morgunblaðið. 2009. ,,Seldu bréf rétt fyrir bankahrun“ 17. ágúst, bls. 11. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Sjö hafa verið yfirheyrðir“ 18. ágúst, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Þjófahringur upprættur eftir hrinu innbrota“ 18. ágúst, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Ölvaður ók jeppa út af“ 19. ágúst, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Yfirheyrður vegna mannsláts“ 19. ágúst, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Mál Bjarkar kært til Mannréttindadómstólsins“ 20. ágúst, bls. 

4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Skýrslutökur langt komnar vegna morðsins í Hafnarfirði“ 21. 

ágúst, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Ábendingar vegna bílbruna hafa borist“ 22. ágúst, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Með um 50 grömm af amfetamíni“ 22. ágúst, bls. 8. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Framvísuðu röngum vegabréfum í Leifsstöð“ 22. ágúst, bls. 21.  

Morgunblaðið. 2009. ,,Skemmdarverk unnin á eigum bankamanna“ 24. ágúst, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Ölvun og gleði“ 24. ágúst, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Tekinn tvívegis á þrettán mínútum“ 24. ágúst, bls. 8. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Ók hratt um götur miðborgarinnar“ 24. ágúst, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Hótaði að sprengja skólann“ 25. ágúst, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Með 487 e-töflur í fórum sínum“ 26. ágúst, bls. 11. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Tveir handteknir vegna fíkniefna“ 26. ágúst, bls. 12. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Játaði manndrápið í Hafnarfirði“ 27. ágúst, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Ekki gefin út ákæra í ísbjarnarmálinu“ 27. ágúst, bls. 10. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Skylt að upplýsa hver seldi stofnbréf í SPRON“ 27. ágúst, bls. 

12. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Svikin í farseðlakaupum“ 28. ágúst, bls. 11. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Kannabisrækt upprætt við Blönduós“ 29. ágúst, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Refsifangi sektaður fyrir vörslu fíkniefna“ 29. ágúst, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Fíkniefni við leit á Selfossi“ 29. ágúst, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Þrír réðust á dyravörð í miðborginni“ 30. ágúst, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Nefbrotnaði á dansleik í Keflavík“ 30. ágúst, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Árás í Breiðholti“ 31. ágúst, bls. 2. 



	   81 

Morgunblaðið. 2009. ,,Átta teknir vegna óláta og ölvunar“ 31. ágúst, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Allt bendir til íkveikju“ 31. ágúst, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Uppgjör vegna skulda“ 31. ágúst, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Frjáls þrátt fyrir dóm“ 31. ágúst, bls. 7. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Hæstiréttur staðfestir nálgunarbann“ 1. september, bls. 7. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Dæmdir fyrir íkveikju á Kleppsvegi“ 1. september, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Enga trefla í dómsal“ 1. september, bls. 36. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Grunaður um íkveikju“ 4. september, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Lögðu hald á 440 kannabisplöntur“ 4. september, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Bankaráðsmaður í mál við Straum vegna 

gjaldeyrisviðskipta“ 4. september, bls. 16. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Á hraðferð um íbúðargötu“ 7. september, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Fokdýrum felgum stolið undan sportbíl á plani“ 8. september, 

bls. 8.  

Morgunblaðið. 2009. ,,Þjófaflokkur afhjúpaður“ 10. september, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Felguþjófarnir sáust í öryggismyndavél“ 10. september, bls. 8. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Hitalömpum stolið úr gróðurhúsum“ 10. september, bls. 8. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Skemmdir unnar og mikið tjón“ 10. september, bls. 16. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Tengsl voru milli þjófaflokkanna“ 11. september, bls. 1. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Stórvirk þjófagengi upprætt“ 11. september, bls. 8. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Nýjum sófasettum stolið úr gámum“ 11. september, bls. 8. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Innihald tölvupósta átti erindi við almenning“ 11. september, 

bls. 9. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Keyrðu á milli og stálu“ 12. september, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Bannað að koma aftur“ 12. september, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Í haldi vegna fíkniefnainnflutnings“ 12. september, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Stolin sófasett fundin“ 12. september, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Ómetanlegum ættargripum stolið“ 12. september, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Telja víst að Ramos reyni að flýja land“ 15. september, bls. 2.  

Morgunblaðið. 2009. ,,Teknir í tollinum með 6.000 e-töflur“ 16. september, bls. 2. 
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Morgunblaðið. 2009. ,,Barnshafandi með amfetamín í dósum í Leifstöð“ 17. 

september, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Skemmdarverk á eignum kaupsýslumanna öll óupplýst“ 17. 

september, bls. 12. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Hæstiréttur mildaði dóm yfir kynferðisbrotamanni“ 18. 

september, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Hanskahólfið ekki öruggur staður“ 19. september, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Sektir fyrir líkamsárás á skólatíma“ 22. september, bls. 7. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Vilja innlán í forgang“ 22. september, bls. 13. 

Morgunblaðið. 2009. ,,FME rannsakar allsherjar markaðsmisnotkun banka“ 24. 

september, bls. 1. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Ólögleg lyf og steratöflur“ 25. september, bls. 1. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Þvingaður út af undir Hafnarfjalli“ 27. september, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Kona stakk litla stúlku í brjóstið með eggvopni“ 28. september, 

bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Kona úrskurðuð í gæsluvarðhald og til að sæta 

geðrannsókn“ 29. september, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Framleiðsla talin sönnuð“ 29. september, bls. 8. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Fegruðu bankar stöðuna?“ 2. október, bls. 1. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Áfram í gæsluvarðhaldi til 28. okt.“ 2. október, bls. 2. 

Morunglaðið. 2009. ,,Nýtti sér greindarskort“ 2. október, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Bankarnir taldir hafa fegrað efnahagsreikninga“ 2. október, bls. 

20. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Sautján ára piltur í hraðakstri á ónýtum dekkjum“ 3. október, 

bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Þrír handteknir vegna innbrota“ 3. október, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Varðhald framlengt yfir Pólverjum“ 3. október, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Hótuðu fólki lífláti“ 4. október, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Hnífamenn handteknir“ 5. október, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Tókst ekki að stela bílnum“ 5. október, bls. 10. 
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Morgunblaðið. 2009. ,,Skemmdarverk upplýst“ 6. október, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009 ,,Fundu kannabisplöntur á lokastigi“ 6. október, bls. 12. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Níu mánaða fangelsi fyrir íkveikju“ 7. október, bls. 8. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Alvarleg árás í heimahúsi í Fossvogi“ 8. október, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Grunaðir um fíkniefnasmygl“ 8. október, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Fjögurra og hálfs árs fangelsi fyrir nauðgun“ 9. október, bls. 4.  

Morgunblaðið. 2009. ,,Kona ákærð um hórmang og mansal neitaði sök fyrir dómi“ 9. 

október, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Fundu 104 e-töflur í fórum ökumanns“ 9. október, bls. 8. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Iceland höfðar mál gegn þrotabúi Baugs“ 10. október, bls. 20. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Tekinn með hundrað grömm af kannabis“ 11. október, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Sigurður og Hreiðar með réttarstöðu grunaðra“ 12. október, bls. 

4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Hvatti unga stúlku til að afklæðast“ 12. október, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Með réttarstöðu grunaðra“ 12. október, bls. 32. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Játar auðgunarbrot“ 13. október, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Tjónið ekki bætt vegna ofsaaksturs“ 13. október, bls. 9.  

Morgunblaðið. 2009. ,,Ungir og próflausir“ 13. október, bls. 10. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Amfetamínáhrif orsakaþáttur“ 13. október, bls. 13. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Fólk skilji ekki eftir verðmæti“ 14. október, bls. 2.  

Morgunblaðið. 2009. ,,Hafði samræði við sofandi konu“ 14. október, bls. 5. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Ekki lát á afbrotum í farbanni“ 14. október, bls. 5. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Landsvaki áfrýjar sjóðsdómi til Hæstaréttar“ 14. október, bls. 

13. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Kæra vegna taps á Icesave“ 15. október, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Gjöld ríkisins voru ólögmæt“ 15. október, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Ákært fyrir harðræði“ 16. október, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Lögreglan engu nær en vinnur úr ábendingum“ 16. október, bls. 

2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Átti í sambandi við stúlkubarn“ 16. október, bls. 6. 
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Morgunblaðið. 2009. ,,Stal sér mat og hnökkum“ 16. október, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Þjófurinn sofandi“ 16. október, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Engar bætur fyrir ökuleyfissviptingu“ 16. október, bls. 10. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Meint allsherjarmisnotkun Kaupþings til saksóknara“ 17. 

október, bls. 1. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Játaði á sig manndráp í Hafnarfirði“ 17. október, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Augljósir hagsmunir almennings að þekkja Benjamín Þór“  17. 

október, bls. 14. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Grunur um falsaða eftirspurn hlutabréfa“ 17. október, bls. 18. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Bú Samsonar deilir við Kaupþing um innistæðu“ 17. október, 

bls. 19. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Það er ekkert eftir“ 18. október, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Kvartað undan hávaða frá hraðakstri“ 18. október, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Steinasafni stolið“ 18. október, bls. 48. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Fleiri handtökur í mansalsmáli ekki útilokaðar“ 19. október, 

bls. 1. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Kveikt í auðu húsnæði“ 19. október, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Auðþekkjanlegir enda engin önnur eintök“ 19. október, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Fimm menn í gæsluvarðhaldi vegna mansals“ 19. október, bls. 

8.  

Morgunblaðið. 2009. ,,Hlutabréfaviðskipti ráðuneytisstjóra til rannsóknar“ 19. 

október, bls. 11. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Bruni á Skólavörðustíg“ 19. október, bls. 32. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Ungur piltur hefur játað íkveikju“ 20. október, bls. 2. 

Morgunlaðið. 2009. ,,Enn ekkert spurst til Jakobs“ 20. október, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Viðamikil glæparannsókn“ 21. október, bls. 1.  

Morgunblaðið. 2009. ,,Sjö málum vísað frá í rannsókn saksóknara“ 21. október, bls. 

13. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Við erum að skerpa línurnar“ 22. október, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Dómur markar tímamót“ 23. október, bls. 1. 
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Morgunblaðið. 2009. ,,Segir þátt Kristins ehf. vera eðilegan“ 23. október, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Mansal mikil ógn“ 23. október, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Lán Byrs til Exeter kært til sérstaks saksóknara“ 24. október, 

bls. 1. 

Morgunablaðið. 2009. ,,Einn íslendingur laus“ 24. október, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Þýfi fannst“ 24. október, bls. 8. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Dæmdir fyrir þjófnað“ 24. október, bls. 16. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Niðurstaða FME að vísa máli Exeter til sérstaks 

saksóknara“ 24. október, bls. 18. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Höfða mál gegn bæjarfulltrúum“ 27. október, bls. 1. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Dæmdur fyrir innbrot á Barðaströnd“ 27. október, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Bæjarfulltrúum stefnt“ 27. október, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Reyna að flytja inn kannabisfræ“ 27. október, bls. 7. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Margdæmdur fyrir ölvunarakstur“ 27. október, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Bruninn tengist mansali“ 28. október, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Missti skírteinið strax“ 28. október, bls. 8. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Maður faldi amfetamín á salerni farþegaflugvélar“ 28. október, 

bls. 10. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Einum sleppt en sex menn verða áfram í gæslu“ 29. október, 

bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Ölvaðir og án réttinda“ 29. október, bls. 8. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Sjö í fangelsi fyrir árás á lögreglumenn“ 29. október, bls. 12. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Síbrotamaður dæmdur í fimmtán mánaða fangelsi“ 30. október, 

bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Fangelsi fyrir ítrekaðan ölvunarakstur“ 30. október, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Bruni á Bergþórshvoli“ 31. október, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Dæmdur aftur fyrir illa meðferð á hrossum“ 31. október, bls. 

18. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Með 100 grömm af kókaíni innvortis“ 31. október, bls. 18. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Fangavaktinni stolið“ 2. nóvember, bls. 2. 
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Morgunblaðið. 2009. ,,Stefnir Rauðsól vegna 155 milljóna afsláttar af 365“ 3. 

nóvember, bls. 1. 

Morgunblaðið. 2009. ,,FME hefur vísað 25 málum til sérstaks saksóknara“ 3. 

nóvember, bls. 1. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Fyrrverandi lögreglumaður handtekinn í Argentínu“ 3. 

nóvember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Konan sem stakk fimm ára telpu í brjóstið áfram í 

gæsluvarðhaldi“ 3. nóvember, bls. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Krefst riftunar á afslætti“ 3. nóvember, bls. 12. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Nítján húsleitir“ 3. nóvember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Dæmdur nauðgari laus“ 4. nóvember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,íslensk kona í haldi í BNA“ 6. nóvember, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Erfðamál í Hæstarétt“ 7. nóvember, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Vísað til efnahagsbrotadeildar“ 7. nóvember, bls. 18. 

Morgunblaðið. 2009. ,,5 handteknir á Hvolsvelli“ 10. nóvember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Fær afsökunarbeiðni og bætur“ 10. nóvember, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Í haldi þar til dómur er upp kveðinn“ 10. nóvember, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Kannabisræktun í Kópavogi“ 11. nóvember, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Fundu fíkniefni, skammbyssu, sveðju og hnífa“ 12. nóvember, 

bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Braut gegn dótturdóttur sinni“ 13. nóvember, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Ríkið þarf að endurgreiða stimpilgjöld“ 13. nóvember, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Mál dæmds nauðgara loksins til Hæstaréttar“ 13. nóvember, 

bls. 12. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Í nálgunarbann eftir hótanir“ 14. nóvember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Með búnað til að svíkja út fé“ 14. nóvember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Skilorð fyrir ræktun“ 14. nóvember, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Barði að dyrum og hóf skothríð að húsráðanda“ 16. nóvember, 

bls. 1. 

Morgunblaðið. 2009. ,,600 þúsund vegna árásar“ 16. nóvember, bls. 7.  
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Morgunblaðið. 2009. ,,Játaði skotárásina og úrskurðaður í gæsluvarðhald“ 17. 

nóvember, bls. 1. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Tveir karlmenn frömdu rán í verslun við Ránargötu“ 17. 

nóvember, bls. 1. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Hlaut skilorðsbundinn dóm fyrir manndráp af gáleysi“ 17. 

nóvember, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Hæstiréttur vísar frá kæru í skattamáli tengdu Baugi“ 17. 

nóvember, bls. 7.  

Morgunblaðið. 2009. ,,Dæmdir fyrir kynferðisbrot“ 18. nóvember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Krafist kyrrsetningar“ 18. nóvember, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Fangi fékk fíkniefni í Héraðsdómi Reykjaness“ 19. nóvember, 

bls. 1. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Sælgætisúðinn var eldsúr og olli skaða á barni“ 19. nóvember, 

bls. 10. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Ríkuleg uppskera þegar lögregla fór í húsleit í miðborginni“ 19. 

nóvember, bls. 17. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Erfðamál Fischers til Hæstaréttar“ 19. nóvember, bls. 18. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Stálu frá lögreglukórnum“ 20. nóvember, bls. 1. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Ekki ákærðir fyrir nauðgun“ 21. nóvember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Tóku ölvaðan skipstjóra“ 21. nóvember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Grunaður um nauðganir og frelsissviptingu“ 21. nóvember, bls. 

2.  

Morgunblaðið. 2009. ,,Gæsluvarðhaldi yfir byssumanni lengt“ 21. nóvember, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Dró sér fé hjá Kaupþingi“ 23. nóvember, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Ógnaði kærustunni með teygjubyssu“ 23. nóvember, bls. 9.  

Morgunblaðið. 2009. ,,Byggingaréttur bættur“ 24. nóvember, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Yfirheyrslur og húsleitir hjá Byr og MP banka“ 25. nóvember, 

bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Braut gegn fimm ára dóttur sinni“ 27. nóvember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Gert að eyða tölvupóstum“ 27. nóvember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Rak byssuna í andlit húsráðanda“ 27. nóvember, bls. 4. 
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Morgunblaðið. 2009. ,,Fangelsi fyrir fíkniefni“ 28. nóvember, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Mikið magn fíkniefna fannst við húsleit“ 30. nóvember, bls. 1. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Prófmál ÖBÍ gegn Gildi fyrir Hæstarétti í dag“ 30. nóvember, 

bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Átti sér engar málsbætur fyrir manndráp“ 1. desember, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Dæmd fyrir hórmang og smygl“ 2. desember, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Ákæra gefin út vegna hnífsstungu“ 2. desember, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Réðust á mann vopnaðir loftbyssu“ 3. desember, bls. 4.  

Morgunblaðið. 2009. ,,Rannsókn á mansalsmálinu lokið“ 3. desember, bls. 10. 

Morgunblaðið. 2009. ,,18 mánaða fangelsi fyrir kynferðisbrot“ 4. desember, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Myntkörfulánsdómi verður áfrýjað til Hæstaréttar“ 4. 

desember, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Ákærður fyrir að draga sér 188 milljónir króna“ 4. desember, 

bls. 16. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Innbrotsþjófar á ferðinni í Hlíðum og Þingum“ 5. desember, 

bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Hundrað ökumanna tekin í ölvunarpróf“ 5. desember, bls. 68. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Lögreglan náði ökumanni á hlaupum“ 7. desember, bls. 8. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Hunsaði stöðvunarmerki og ók utan í lögreglumann“ 7. 

desember, bls. 32. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Tvö mál fyrir dómi eftir árás á þinghúsið fyrir ári“ 8. desember, 

bls. 1. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Sakhæfir og skaðabótakrafa á forráðamenn“ 8. desember, bls. 

6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Margir gleymdu ökuskírteininu heima“ 8. desember, bls. 12. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Rannsókn á mansali miðar vel“ 8. desember, bls. 12. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Verða áfram í varðhaldi“ 9. desember, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Óskar eftir rannsókn“ 9. desember, bls. 10. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Bætur fyrir ólögmæta uppsögn“ 10. desember, bls. 11. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Hald lagt á 2,4 kg af maríjúana“ 11. desember, bls. 8. 
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Morgunblaðið. 2009. ,,Í fangelsi fyrir að ráðast á konu sína“ 11. desember, bls. 15. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Verður áfram í varðhaldi“ 12. desember, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Mikil hætta af íkveikju“ 14. desember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Varð fyrir árás í Kaupmannahöfn“ 14. desember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Umsátur í Reykjanesbæ“ 14. desember, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Leita leigubílstjóra vegna nauðgunar“ 15. desember, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Tekinn með hálft kíló af kókaíni í Leifsstöð“ 16. desember, bls. 

4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Með amfetamín og englaryk í töfluformi“ 17. desember, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Stöðvuðu kannabisræktun í borginni“ 17. desember, bls. 4. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Fjögurra og hálfs árs fangelsi fyrir nauðgun“ 18. desember, bls. 

6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Fundu 150 kannabisplöntur í Mosfellsbæ“ 18. desember, bls. 8. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Dómur í kynferðisbrotamáli þyngdur“ 18. desember, bls. 10. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Rannsókn á máli Baldurs langt komin“ 18. desember, bls. 16. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Veitt eftirför“ 19. desember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Ákvörðun um ákærur í mansalsmálinu tekin fyrir árslok“ 19. 

desember, bls. 6. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Keyrðu á bílinn til að binda enda á flótta“ 21. desember, bls. 2. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Hótaði með sprautunál“ 21. desember, bls. 8. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Hæstiréttur fellst á kröfu Kaupáss“ 22. desember, bls. 9. 

Morgunblaðið. 2009. ,,Ósakhæf sýknuð af ákæru um manndrápstilraun“ 22. desember, 

bls. 9. 
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